



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20231191

Aos 14 dia do mês de setembro do ano de 2023, as partes a seguir elencadas, com integral observância das normas pertinentes e respectivas atualizações, das condições estabelecidas pelo Instrumento Convocatório do e seus anexos, **FIRMAM A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-ARP**, conforme condições, especificações e PREÇOS REGISTRADOS da respectiva proposta apresentada, classificada, aceita/negociada no certame do **Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2023-039FME**, realizado em 10/07/2023, conforme as cláusulas e condições conforme segue:

I - ÓRGÃO GERENCIADOR

a) **O MUNICÍPIO DE TUCUMÃ CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME**, inscrito no CNPJ sob o nº. 29.182.845/0001-27, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do Órgão Gerenciador – Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº. 29.182.845/0001-27, com sede na: **Rua Tucuruí, s/n - Setor Bairro das Flores - Tucumã – PA**, CEP: 68.385-000, neste ato representado por seu: **JOEL JOSE CORRÊA PRIMO**, nomeado pelo Portaria nº. 003/2021 de 01 de janeiro 2021, o Sr. Joel José Corrêa Primo, brasileiro, casado, portador do CPF nº. 628.925.761-72 e RG nº. 2455511, residente e domiciliado na: Rua Jatobá, nº 338, Bairro Monte Castelo, CEP: 68.385-000, Tucumã/PA.

II - ÓRGÃOS PARTICIPANTES

- a) **ÓRGÃO PARTICIPANTE PREFEITURA MUNICIPAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**, inscrito no CNPJ nº 22.981.088/0001-02, inscrita no CNPJ sob o nº. 22.981.088/0001-02, com sede na **Rua do Café, S/N, Setor: Alto Morumbi - Tucumã - PA**, CEP: 68.385-000, neste ato representado por seu: **MARA SANTOS MARINHO VIEIRA - nomeada pela Portaria nº 001/2021 de 01 de janeiro 2021, a Sra. Mara Santos Marinho Vieira**, brasileira, casada, portadora do CPF nº 449.403.431-20 e RG nº. 939138, residente e domiciliado na: Rua Jambiro, 123, Setor Morumbi, CEP: 68.385-000, Tucumã/PA.
- b) **ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.234.776/0001-92, com sede na **Rua Jambiro, s/nº - Setor Morumbi -Tucumã – PA**, CEP: 68.385-000, neste ato representado por seu: **RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA nomeado pelo Decreto Municipal nº. 093/2021 de 08 de março 2021, a Sra. Renata de Araújo Oliveira**, brasileira, casada, portadora do CPF nº. 935.940.892-15 e RG nº. 5058454, residente e domiciliado na: Av. Brasil, CEP: 68.385-000, Tucumã/PA.
- c) **FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB**, inscrito no CNPJ sob o nº. 28.469.469/0001-93, com sede na: **Rua Tucuruí, s/n - Setor Bairro das Flores - Tucumã – PA**, CEP: 68.385-000, neste ato representado por seu: **JOEL JOSÉ CORRÊA PRIMO**, nomeado pelo Portaria nº. 003/2021 de 01 de janeiro 2021, o Sr. Joel José Corrêa Primo,



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



brasileiro, casado, portador do CPF nº. 628.925.761-72 e RG nº. 2455511, residente e domiciliado na: Rua Jatobá, nº 338, Bairro Monte Castelo, CEP: 68.385-000, Tucumã/PA.

- d) **ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.234.755/0001-77, com sede na: **Rua do Café, s/n - Setor Alto Morumbi - Tucumã – PA**, CEP: 68.385-000, **neste ato representado por seu: LÍVIA LIRA DE ARAÚJO, nomeado pelo Decreto Municipal nº. 009/2021 de 01 de janeiro 2021, o Sra. Lívia Lira de Araújo**, brasileira, solteira/casada, portador do CPF nº. 771.735.971-53 e RG nº. 3364888, residente e domiciliado na: Rua Macaxeira, nº 332, Bairro: Morumbi CEP: 68.385-000, Tucumã/PA.
- e) **ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE**, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.234.765/0001-02, com sede na: **Rua Minas Gerais, s/n - Setor Morumbi - Tucumã – PA**, CEP: 68.385-000, **neste ato representado por seu: LÍVIA LIRA DE ARAÚJO, nomeado pelo Decreto Municipal nº. 009/2021 de 01 de janeiro 2021, o Sra. Lívia Lira de Araújo**, brasileira, solteira/casada, portador do CPF nº. 771.735.971-53 e RG nº. 3364888, residente e domiciliado na: Rua Macaxeira, nº 332, Bairro: Morumbi CEP: 68.385-000, Tucumã/PA.
- f) **ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E TURISMO - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E TURISMO**, inscrito no CNPJ sob o nº. 27.185.397/0001-90, com sede na **Rodovia PA-279 – Km 160 - Setor Industrial - Tucumã – PA**, CEP: 68.385-000, **neste ato representado por seu: HAMILTON PACHECO DA SILVA nomeado pelo Decreto Municipal nº. 001/2021 de 01 de janeiro 2021, o Sr. Hamilton Pacheco da Silva**, brasileiro, casado, portador do CPF nº. 376.896.652-68 e RG nº. 2046687, residente e domiciliado na: Rua Graviola, nº 157, Bairro Alto Morumbi, CEP: 68.385-000, Tucumã/PA.
- g) **ÓRGÃO PARTICIPANTE PREFEITURA MUNICIPAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**, inscrito no CNPJ sob o nº. 22.981.088/0001-02, com sede na **Rodovia PA-279 – Vila da Paz -Tucumã – PA**, CEP: 68.385-000, **neste ato representado por seu: EDGAR FRANCISCO VANIN, nomeado pela Portaria nº. 002/2021 de 01 de janeiro 2021, o Sr. Edgar Francisco Vanin**, brasileiro, casado, portador do CPF nº. 607.113.539-72 e RG nº. 1387474 – SSP/SC, residente e domiciliado na: VICINAL 08, CEP: 68.385-000, Tucumã/PA.
- h) **ÓRGÃO PARTICIPANTE PREFEITURA MUNICIPAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA**, inscrito no CNPJ sob o nº. 22.981.088/0001-02, com sede na: **Rua Minas Gerais, s/n - Setor Morumbi - Tucumã – PA**, CEP: 68.385-000, **neste ato representado por seu: LAUDI JOSE WITECK, nomeado pelo Decreto Municipal nº. 003/2021 de 01 de janeiro 2021, o Sr. Laudi José Witeck**, brasileiro, casado, portador do CPF nº. 251.808.789-34 e RG nº. 8392421, residente e domiciliado na: Av. Brasil, S/N, Bairro Rodoviário, CEP: 68.385-000, Tucumã/PA.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



III – DETENTORA(S)/FORNECEDORA(S) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 1) **A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA** | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim – Documento 41.013.854/0001-90 - Endereço: Santana do Araguaia - CEP: 68560000 - UF: PA - Município: Santana do Araguaia - Telefone: (94) 9127-2002, e-mail: rhuanacruz@bol.com.br.
- 2) **ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA** | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 40.543.408/0001-24 - Endereço: Av. Terezinha Abreu Vita, S/n Lote 15 e 16, Sala 04, Quadra 109, Bairro Vila União - CEP: 68560000 - UF: PA - Município: Santana do Araguaia - Telefone: (94) 9226-4858, e-mail: adservartigosepapelaria@gmail.com.
- 3) **BIDDEN COMERCIAL LTDA** | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.181.473/0001-80 - Endereço: Rua Capitão João Zaleski - CEP: 81.010-080 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 4103-7690, e-mail: contato@biddencomercial.com.br - licitacao.bidden@gmail.com.
- 4) **CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA** | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.753.718/0001-07 - Endereço: Rua das Papoulas - CEP: 78043138 - UF: MT - Município: Cuiabá - Telefone: (65) 98123-0072, e-mail: castroequipamentos4@gmail.com.
- 5) **CINTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA** | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.025.315/0001-05 - Endereço: Rua Vieira de Moraes - CEP: 04617007 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (11) 96224-6990, e-mail: cintracomercio@gmail.com.
- 6) **D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-EIRELI-ME** | Tipo: ME - LC123: Sim – Documento 00.461.107/0001-37 - Endereço: Rua Navajas - CEP: 08710250 - UF: SP - Município: Mogi das Cruzes - Telefone: (11) 3374-4005, e-mail: lucilia@dpsdistribuidora.com.br.
- 7) **DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA** | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.223.106/0001-79 - Endereço: Rua Nicolau Copérnico - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99929-7133, e-mail: darlu@darlu.com.br.
- 8) **DORIEDSON AIALA DE SOUZA EIRELI** | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 20.766.320/0001-64 - Endereço: RUA SÃO PATRÍCIO - CEP: 74453400 - UF: GO - Município: Goiânia - Telefone: (62) 3297-1845, e-mail: licitacoes@aluban.com.br / licitacoes1@aluban.com.br / licitacoes2@aluban.com.br.
- 9) **E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME** | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.228.425/0001-95 - Endereço: ALAMEDA RUBENS MARTINI - CEP: 13.848-833 - UF: SP - Município: Mogi Guaçu - Telefone: (19) 3362-4210, e-mail: e.tripode1@gmail.com.
- 10) **GO ATACADISTA LTDA** | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.060.520/0001-65 - Endereço: Avenida Seiscentos - CEP: 29161399 - UF: ES - Município: Serra - Telefone: (49) 99132-9784, e-mail: licitacao.goatacadista@gmail.com.
- 11) **GRIEBLER E GRIEBLER LTDA** | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.195.733/0001-90 - Endereço: Rua Paraguai - CEP: 99700504 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3194-0052, e-mail: decioutilidades@hotmail.com / jd.equipamentos@outlook.com



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



- 12) INOVA TECH INFORMATICA EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 28.706.488/0001-96 - Endereço: Avenida Juscelino K de Oliveira - CEP: 89.190-000 - UF: SC - Município: Taió - Telefone: (47) 3562-1878, e-mail: financeiro@infoinovatech.com.br.
- 13) J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 83.913.665/0001-13 - Endereço: TRAVESSA JOSE PIO - CEP: 66050240 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3204-2605, e-mail: licitacao@jlraraujo.com.br.
- 14) L G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.060.604/0001-17 - Endereço: RUA SÃO FRANCISCO, QD 10, ALTOS- SALA A - CEP: 68502330 - UF: PA - Município: Marabá - Telefone: (94) 98184-3119, e-mail: lgempreendimentosocial@gmail.com.
- 15) LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 20.230.576/0001- 52 - Endereço: RUA 01, S/N QUADRA 08, LOTE 03 SALA 01 - CEP: 72830200 - UF: GO - Município: Luziânia - Telefone: (61) 99552-5790, e-mail: licitarimob@outlook.com.
- 16) LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 48.277.417/0001-22 - Endereço: R VICENTE SOARES DA COSTA - CEP: 02755000 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (11) 98608-8112, e-mail: licitaspdistribuidor@outlook.com.
- 17) MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.649.742/0001-92 - Endereço: Rua Dom Pedro II - CEP: 65900030 - UF: MA - Município: Imperatriz - Telefone: (99) 9103-3908, e-mail: sefazgo_luzia@yahoo.com.br.
- 18) MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.519.684/0001-82 - Endereço: Avenida José Puccinelli - CEP: 13146000 - UF: SP - Município: Paulínia - Telefone: (19) 3888-2279, e-mail: marcone@groupmca.com.br.
- 19) MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA. | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 47.700.282/0001-01 - Endereço: AV GOVERNADOR BLEY - CEP: 29010150 - UF: ES - Município: Vitória - Telefone: (22) 2664-4090, e-mail: licitacaomobie@mobieatacadista.com.br.
- 20) PAPIBRINK COMERCIO INDUSTRIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.238.817/0001-75 - Endereço: Avenida Serra da Esperança - CEP: 86065090 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 99128-1313, e-mail: licita@inovesempre.com.br.
- 21) PLÁCIDO E PLÁCIDO LTDA EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.023.458/0001-21 - Endereço: RUA KARAJÁ QUADRA 05 LOTE 14 - CEP: 68515000 - UF: PA - Município: Parauapebas - Telefone: (94) 99280-5858, e-mail: comercialkingsuprimentos@gmail.com.
- 22) PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 08.255.726/0001-87 - Endereço: FOLHA 32 QUADRA 11 LOTE 01 A - CEP: 68508110 - UF: PA - Município: Marabá - Telefone: (94) 3323-5999, e-mail: raquel_wr@hotmail.com.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



- 23) **SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP** | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 07.875.146/0001-20 - Endereço: Rua Nelson Dimas de Oliveira - CEP: 95074450 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (54) 3028-3938, e-mail: comercial@serramobileexpo.com.br.
- 24) **TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE, ODONTO-MEDICO LTDA** | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.088.993/0001-11 - Endereço: Rua Almirante Barroso 78 - CEP: 80510240 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 3026-8072, e-mail: otavio@otimizalicitacoes.com.br.
- 25) **UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP** | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 30.557.253/0001-21 - Endereço: AVENIDA EUROPA QD 56 LT 14, BAIRRO JARDIM DOS IPÊ II, CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS - CEP: 77820176 - UF: TO - Município: Araguaína - Telefone: (63) 3421-4423, e-mail: updistribui@gmail.com.
- 26) **V G DE SOUSA FERREIRA** | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.912.114/0001-03 - Endereço: Quadra Dois - CEP: 68505010 - UF: PA - Município: Marabá - Telefone: (94) 9209-9781, e-mail: victorgabriel1988@hotmail.com.
- 27) **WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA** | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.838.684/0001-08 - Endereço: TV BOM JESUS 103 - CEP: 65055060 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98841-9643, e-mail: atendimento@gfxcomercio.com.br.

IV - DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata de Registro de Preços provém da Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2023-039FME e Ato de Ratificação do Órgão Solicitante, conforme Termo de Homologação emitido em 14/09/2023, constante no Processo Licitatório nº 9/2023-039FME, do qual passa a fazer parte integrante esta Ata de Registro de Preços com força de Instrumento Contratual, pelas condições estabelecidas no Instrumento Convocatório do referido Pregão, com base no disposto na Lei Federal nº 10.520/2002; o Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, o Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Complementar nº 155, de 27 de outubro de 2016, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, Decreto Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto desta ARP a: **EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA**, conforme condições e especificações constantes no Edital, Termo de Referência – Anexo I e demais anexos.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



CLÁUSULA SEGUNDA – DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP E DA SUA VALIDADE E PUBLICIDADE

2.1. Esta Ata de Registro de Preços-ARP é documento vinculativo, obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, em que se registram os preços, fornecedores e condições a serem praticadas, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório e propostas apresentadas.

2.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ARP, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93, conforme dispõe o Decreto nº 7.892/2013.

2.3. A existência de preços registrados na ARP não obriga a Administração a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada preferência do fornecimento ao Fornecedor registrado em igualdade de condições.

2.4. O Edital e seus Anexos, bem como a(s) proposta(s) do(s) licitante(s) vencedor(es) do certame, farão parte integrante desta ARP, independente de transcrição.

2.5. Da Assinatura da ARP

2.5.1. Após a homologação do resultado do Pregão, as licitantes vencedoras do certame serão convocadas para assinar a ARP por e-mail, por ofício ou Ato Administrativo do Órgão Competente, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados do recebimento da convocação.

2.5.2. O prazo previsto no item anterior poderá ser prorrogado uma vez, desde que solicitado por escrito, antes do término do prazo previsto, e com exposição de motivo justo que poderá ou não ser aceito pelo Órgão Competente.

2.5.3. A Licitante que convocada para assinar a Ata de Registro de Preço deixar de fazê-lo no prazo fixado ou havendo recusa em fazê-lo, dela será excluída, podendo a Administração aplicar as penalidades cabíveis.

2.5.4. A Ata de Registro de Preços será assinada por representante legal, diretor, ou sócio da empresa, com apresentação, conforme o caso e respectivamente, de procuração, carta de credenciamento ou contrato social, acompanhados de documento de identidade com foto.

2.6. Do Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços e da sua Publicidade

2.6.1. A Ata de Registro de Preços a ser firmada terá validade de 12 (doze) meses a contar da data da publicação de seu extrato, sendo vedada sua prorrogação, conforme o Decreto nº 7.892/2013, o Decreto Municipal nº 738/2017 e inciso III do § 3º do art. 15 da Lei 8666/93.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



2.6.2. A Ata de Registro de Preços terá seu extrato publicado no Diário Oficial da União, Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP e a sua íntegra, após assinada e homologada, será disponibilizada no site oficial da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA (www.prefeituradetucuma.pa.gov.br).

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA CONTRATAÇÃO COM O(S) FORNECEDOR(ES)
REGISTRADO(S)**

3.1. Após a assinatura da ARP tendo sido cumprida a publicidade do registro nela contido, a contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesas, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da lei nº 8.666/93.

3.1.1. Com base no Caput do Art. 62, c/c com o § 4º do mesmo artigo da Lei n.º 8.666/93, poderá ser dispensado o Termo de Contrato, sendo o mesmo substituído por Notas de Empenho.

3.2. O(s) contrato(s) decorrente(s) do registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.3. O(s) contrato(s) a ser firmado(s) em decorrência da ARP oriunda desta licitação poderá ser rescindido a qualquer tempo independente de notificação ou interpelações judiciais ou extrajudiciais, com base nos motivos previstos nos arts. 77 e 78, na forma do art. 79 da Lei 8.666/93.

**CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO, DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO, DA
FORMA DE AQUISIÇÃO, DOS LOCAIS DE ENTREGA**

4.1. Do prazo de entrega do Objeto

4.1.1. A aquisição do objeto será solicitada e deverá ser entregue no prazo máximo de até **05 (cinco) dias corridos**, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra/Nota de Empenho, podendo este prazo, ser prorrogado, desde que analisadas e aceitas as razões do pedido de prorrogação pelo Órgão Solicitante, acompanhado da nota fiscal emitida referente ao produto requisitado, devendo esta ser conferida e atestada por servidor competente.

4.2. Das condições e da forma de recebimento do objeto

4.2.1. O objeto será solicitado de forma parcelada conforme a necessidade do Órgão Solicitante, mediante a emissão de requisição/solicitação e da nota de empenho devidamente assinada.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



4.2.2. Os estimativos relacionados n o geram qualquer tipo de obriga o ao  rg o Solicitante, podendo o Munic pio promover a aquisi o de acordo com suas necessidades, obedecendo   legisla o pertinente.

4.2.3. Os objetos dever o ser entregues rigorosamente com as caracter sticas e especifica es constantes no termo de Refer ncia e legisla es pertinentes, ficando esclarecido que correr  por conta da Detentora/Fornecedora todas as despesas com transporte, tributos, embalagens, fretes,  nus previdenci rios e trabalhistas, seguros, encargos ou acess rios, entre outros que porventura se mostrem necess rios para completo atendimento ao objeto licitado.

4.2.4. O  rg o Solicitante rejeitar  os objetos fornecidos em desacordo com o Termo de Refer ncia/ARP, mesmo ap s o recebimento; caso seja constatado que os mesmos estejam em desacordo com o especificado ou incompleto. O respons vel pelo  rg o notificar , conforme o caso, a Fornecedora para que a mesma providencie a corre o necess ria dentro do prazo estipulado.

4.2.5. A Fornecedora dever  entregar o objeto no local determinado pelo  rg o Solicitante, no qual os pre os cotados dever o estar inclusos os custos de transporte/entrega, garantias e quaisquer outras despesas para entrega do objeto.

4.2.6. O objeto ser  dado como recebido de acordo com o Inciso II do artigo 73 da Lei 8.666/93 sendo:

I. Provisoriamente, no ato da entrega, para efeito de posterior verifica o da conformidade do mesmo com o solicitado na licita o. A entrega dever  estar acompanhada da respectiva Nota Fiscal. Realizada a confer ncia inicial pelo respons vel e se identificada conformidade das especifica es t cnicas, o canhoto da Nota Fiscal   assinado;

II. Definitivamente, imediatamente, ap s a verifica o do objeto da conformidade com as condi es e especifica es constantes no Termo de Refer ncia, no Edital, na ARP, na Proposta e na Nota Fiscal, se dar  em **at  03 (tr s) dias  teis** ap s o recebimento provis rio realizada pelo servidor competente designado pelo  rg o Solicitante e atesto da nota fiscal.

4.2.7. Constatadas irregularidades no objeto entregue, o  rg o Solicitante poder :

4.2.7.1. Se disser respeito   especifica o e/ou qualidade do produto fornecido, rejeit -lo, determinando sua substitui o, sem preju zo das penalidades cab veis;

4.2.7.2. Na hip tese de substitui o, a Fornecedora dever  faz -la em conformidade com a indica o do  rg o Solicitante de imediato, contados da notifica o por escrito, mantido o pre o registrado.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



4.2.8. O recebimento por parte do  rg o Solicitante n o modifica, restringe ou elide a plena responsabilidade da Detentora de fornecer produtos de acordo com as condi es e especifica es contidas no Edital, no Termo de Refer ncia, na Proposta e na ARP; nem invalida qualquer reclama o que o  rg o venha a fazer em virtude de posterior constata o do objeto defeituosos ou fora de especifica o, garantida a faculdade de troca/repara o a expensas da Fornecedora.

4.2.10. Quaisquer exig ncias da Fiscaliza o, inerentes ao fornecimento do objeto, dever o ser prontamente atendidas pela Fornecedora sem  nus para o  rg o Solicitante.

4.3. Dos locais de entrega do objeto e servidores respons veis pelo seu recebimento

4.3.1. O objeto solicitado dever  ser realizado e entregue no endere o, dia e hor rio especificados, com o acompanhamento do respectivo servidor a seguir indicado, o qual fica respons vel pelo recebimento e fiscaliza o do objeto entregue, bem como pelo atesto  s respectivas notas fiscais, devendo ser obedecidas   forma, especifica es e condi es estipuladas neste Termo.

4.3.2. Para o seu recebimento, o agente fiscal verificar  a qualidade do produto e especifica o dos materiais utilizados e em conson ncia com a proposta ofertada, realizar  a confer ncia do Documento Fiscal e atestar  o recebimento em seu verso.

4.3.3. Recebido o objeto, se a qualquer tempo durante a sua utiliza o normal vier a se constatar discrep ncia com as especifica es, proceder-se-  a imediata notifica o da empresa a ser contratada para efetuar a substitui o/reparo do mesmo.

4.3.4. O acompanhamento e recebimento e atesto das notas, ser o efetuadas pelo servidor designado, de acordo com as condi es constantes na ARP, observando-se no que couber ao fiscal,  s obriga es elencadas no Termo de Refer ncia atribu das ao  rg o Solicitante, bem como as disposi es do art. 67 da Lei Federal n  8.666/93 e as contidas no Decreto n  7.892/2013, em especial nos artigos 5  e 6  do referido decreto.

4.3.5. O objeto deste dever  ser realizado e entregue no endere o da sede da Secretaria Municipal de Educa o e Cultura, na Rua Tucuru , s/n  - B – Tucum - Bairro das Flores - PA.

4.3.5. Os objetos dever o ser entregues nos endere os elencados abaixo:

a) Fundo de Municipal de Educa o - FME – Secretaria Municipal de Educa o e Cultura–  rg o Gerenciador, de segunda   sexta feira, das 7:30h  s 11:30h e 13:30h  s 17:30h localizada na Rua Tucuru , s/  - Bairro das Flores – Tucum -PA;



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



- b)** Prefeitura Municipal de Tucumã – PMT – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento – Órgão Participante, de segunda à sexta feira, das 7:30h às 11:30h e 13:30h às 17:30h localizada na Rua do Café, s/nº - Setor Morumbi – Tucumã-PA;
- c)** Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação de Tucumã-FUNDEB – Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Órgão Participante, de segunda à sexta feira, das 7:30h às 11:30h e 13:30h às 17:30h localizada na Rua Tucuruí, s/º - Bairro das Flores – Tucumã-PA;
- d)** Fundo Municipal de Saúde – FMS – Secretaria Municipal de Saúde – Órgão Participante, de segunda à sexta feira, das 7:30h às 11:30h e 13:30h às 17:30h localizada na Rua Jambeiro, s/nº - Setor Morumbi – Tucumã-PA;
- e)** Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – Órgão Participante, de segunda à sexta feira, das 7:30h às 11:30h e 13:30h às 17:30h localizada na Rua do Café, s/nº - Setor Morumbi – Tucumã-PA;
- f)** Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – Órgão Participante, de segunda à sexta feira, das 7:30h às 11:30h e 13:30h às 17:30h localizada na Rua do Café, s/nº - Setor Morumbi – Tucumã-PA;
- g)** Fundo Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Indústria – Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Indústria – Órgão Participante, de segunda à sexta feira, das 7:30h às 11:30h e 13:30h às 17:30h localizada na Rodovia PA 279, km 160, Setor Industrial – Tucumã-PA.
- g)** Prefeitura Municipal de Tucumã – PMT – Secretaria Municipal de Infraestrutura – Órgão Participante, de segunda à sexta feira, das 7:30h às 11:30h e 13:30h às 17:30h localizada na Rodovia PA 279 – Vila da Paz – Tucumã-PA;
- f)** Prefeitura Municipal de Tucumã – PMT – Secretaria Municipal de Agricultura – Órgão Participante, de segunda à sexta feira, das 7:30h às 11:30h e 13:30h às 17:30h localizada na Avenida Minas Gerais, s/nº - Setor Morumbi – Tucumã-PA;



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



4.3.6. O Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes designam como responsáveis pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos os servidores abaixo elencados:

a) **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Órgão Gerenciador** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor **Jean da Conceição Viana**, como suplente a servidora Sr.^a **Janaina Aparecida Pereira de Medeiros** – Setor: Secretaria Municipal de Educação.

b) **PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ – PMT - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos a servidora Sr.^a **Dayane Barbosa de Oliveira**, como suplente o Sr. **Valdesino Bernardes Pinto Junior** – Setor: Secretaria Mun. de Adm. e Planejamento.

c) **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. **Clebeson Cruz Silva**, e a suplente Sr.^a **Maria Sara Dantas Cabral** – Setor: Secretaria Municipal de Saúde.

d) **FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DE TUCUMÃ - FUNDEB Órgão Participante** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. **Jean da Conceição Viana**, como suplente a servidora Sr.^a **Janaina Aparecida Pereira de Medeiros** – Setor: Secretaria Municipal de Educação.

e) **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos a servidora Sr.^a **Divina Espirito Santo Moreira Costa**, e suplente a Sra. **Cláudia Aparecida da Silva** – Setor: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

f) **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – FMDCA:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos a servidora Sr.^a **Divina Espirito Santo Moreira Costa**, e suplente a Sra. **Cláudia Aparecida da Silva** – Setor: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



g) **SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E TURISMO - FMMATI:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor **Sr. Humberto Abreu Barbosa**, e a suplente Sr.^a Verginia Dantas Cabral – Setor: Secretaria Mun. de Meio Ambiente, Turismo e Indústria.

h) **PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ – PMT - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. **Whitalo Amorim Borges**, como suplente o Sr. **Jânio Antônio Rodrigues** – Setor: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

i) **PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ – PMT – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. **Ewerson de Lima Lopes**, como suplente o Sr. **Josivalto Paixão Almeida Aguiar** – Setor: Secretaria Municipal de Agricultura.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ESPECIFICAÇÕES, DOS QUANTITATIVOS TOTAIS ESTIMADOS, DOS PREÇOS

REGISTRADOS E DA(S) RESPECTIVA(S) FORNECEDORA(S)

5.1. As quantidades constantes são estimativas de consumo e não geram qualquer tipo de obrigação ao Órgão Solicitante, não obrigando a Administração à aquisição de sua totalidade, podendo o Município promover a aquisição de acordo com as suas necessidades, obedecendo à legislação pertinente.

5.2. Nos preços registrados deverão estar inclusos os custos de transporte e garantias, no que couber, e quaisquer outras despesas para entrega do objeto desta licitação.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-039FME

A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123; Sim - Documento
41.013.854/0001-90 - Endereço: Santana do Araguaia - CEP: 68560000 - UF: PA - Município: Santana
do Araguaia - Telefone: (94) 9127-2002

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0046	ESTANTE LISA PERFURADA EM AÇO INOX 200MM ESPECIFICAÇÃO: CONSTRUÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, AISI 304, ESTANTE LISA PERFURADA, COM 04 PLANOS EM AÇO INOXIDÁVEL, BITOLA 18 DESMONTÁVEL E PLANOS REGULÁVEIS CARGA DE 30KG/PLANO MONTANTES EM CHAPA DOBRADA DE AÇO INOXIDÁVEL, BITOLA 18 COM CROMADA, COM ACABAMENTO POLIDO FOSCO SAPATAS REGULÁVEIS PRETAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1200 X 550 X 1800MM MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: MAGOM EPM-4P125 OU EQUIVALENTE.	AMAPÁ	AMAPÁ	97 UN	R\$ 805,000	78.085,000
0106	BEBÊ CONFORTO COM PRETO OU CINZA, ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO DE RETENÇÃO PARA CRIANÇAS DO GRUPO 0+ DE 6 A 13 KG - CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTOS AJUSTÁVEL COM PROTETORES DE OMBRO - CAPOTA REMOVÍVEL - ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM BASE ANTI-REDONDADIA PARA BALANÇAR - REDUTOR DE CABEÇA REMOVÍVEL - TECIDO REMOVÍVEL E LAVÁVEL - ALÇA ANATÔMICA, CERTIFICADO PELO INMETRO	WIZZ	WIZZ	6 UN	R\$ 54,510	2.572,560
0116	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 80 LITROS, ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 631 MM, LARGURA 441 MM, ALTURA 416 MM, COM CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 80 L.	SANREMO	SANREMO	103 UN	R\$ 180,900	18.540,000
0120	FREZER 01 PORTA 100 LITROS, ESPECIFICAÇÃO: CONGELADOR TIPO FREEZER VERTICAL, COM UMA PORTA, CAPACIDADE DE 100 LITROS, CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A OU B, EXPEDIDA PELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES FORNECIDA PELO FABRICANTE, COR BRANCA, VOLTAGEM: 220V	CONSUL	CONSUL	13 UN	R\$ 2.050,999	26.662,987
0122	BANCADA DE INOX, ESPECIFICAÇÃO: BANCADA EM INOX AISI 304 MEDINDO 1800X900 PEÇA ÚNICA, 01 PRATELEIRA GRADADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS EM TUBOS INOX REFORÇADOS, PROVEDORES DE SAPATAS DE NIVELAMENTO EM POLIPROPILENO, SUPORTA ATÉ 400KG DE CARGA, SENDO 300KG NA TAMPA SUPERIOR E 100KG NA TAMPA INFERIOR, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE TERMO DE ACEITE DEFINITIVO	NORTHOX	NORTHOX	47 UN	R\$ 1.830,000	86.010,000
0123	BANCADA DE INOX, ESPECIFICAÇÃO: BANCADA EM INOX AISI 304 MEDINDO 1800X900 PEÇA ÚNICA, 01 PRATELEIRA GRADADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS EM TUBOS INOX REFORÇADOS, PROVEDORES DE SAPATAS DE NIVELAMENTO EM POLIPROPILENO, SUPORTA ATÉ 400KG DE CARGA, SENDO 300KG NA TAMPA SUPERIOR E 100KG NA TAMPA INFERIOR, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE TERMO DE ACEITE DEFINITIVO	NORTHOX	NORTHOX	12 UN	R\$ 1.830,000	21.960,000
0131	ESCALADA 02 DEGRAUS, ESPECIFICAÇÃO: 02 DEGRAUS, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO TEOR DE CARBONO, ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO DE 25X25MM COM PAREDE DE 1,20MM E 02 (DOIS) DEGRAUS CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO COM ESPESURA DE 1,20MM, ACABAMENTO COM SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA CHAPA (ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) E PINTURA A TRAVÉS DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM CAMADA MÍNIMA DE TINTA DE 70 MICRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 40 CM, LARGURA: 35 CM, COMPRIMENTO: 42 CM	INDUSFORT	INDUSFORT	64 UN	R\$ 172,910	11.066,240

Página 1 de 02



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaempvio.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:00:57.
Código verificador: 63616A



Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com

Página 13 de 75



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0153	CENTRAL DE AR - APARELHO DE 60.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT WALL 50.000 BTU/H, COM TECNOLOGIA INVERTER (CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMPOSTO POR DUAS UNIDADES DISTINTAS - CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA) CICLO REVERSO, QUENTE E FRIO- CAPACIDADE: 60.000 BTU/H (E FETIVA, CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMANDO REMOTO SEM FIO COM "DISPLAY" DE CRISTAL LÍQUIDO SELEÇÃO DE MODO DE OPERAÇÃO, TEMPERATURA E TRES VELOCIDADES DE INSUFAMENTO DE AR CLASSIFICAÇÃO: A NO INMETRO QUANTO A EFICIENCIA ENERGETICA CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA E COM FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO MONITOR E CONTROLE AUTOMÁTICO DO DIRECIONAMENTO DE AR TENSÃO DE OPERAÇÃO: 220V, MONOFÁSICA, 60 HZ	GREE	GREE	2 UN	R\$ 10.957,800	21.115,600
------	---	------	------	------	----------------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 266.012,377

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 40.543.408/0001-24 - Endereço: Av. Terezinha Abreu Vilela, s/n Lote 15 e 16, Sala 04, Quadra 109, Bairro Vila União - CEP: 68560000 - UF: PA - Município: Santana do Araguaia - Telefone: (94) 9226-4858

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0006	BATEDERA PLANETÁRIA INDUSTRIAL 12 L - ESPECIFICAÇÃO: PLANETÁRIA INDUSTRIAL, CAPACIDADE 12 LITROS, FABRICADA EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO NR 12 SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, DIMENSÕES E TOLERÂNCIA DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 76 CM COMPRIMENTO: 52 CM LARGURA: 37 CM ESTRUTURA OU SUPORTE PARA O MOTOR EM AÇO, COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, CUBA EM AÇO INOX, VELOCIDADE EM 6 (SEIS) ESTAGIOS, TROCA DE VELOCIDADE POR MEIO DE ALAVANCA EXTERNA SEGURA E PRÁTICA, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NO ACESSO À CUBA, SISTEMA DE VARIAÇÃO DE VELOCIDADE PROGRESSIVA POR MEIO DE POLIA VARIADORA, BATEDORES EM ALUMÍNIO ESPECIAIS PARA CADA FUNÇÃO (GLOBO, RAQUETE E ESPIRAL), ESCORREGADOR PARA INGREDIENTES, GRADIE DE SEGURANÇA QUE DESLIGA A MÁQUINA AO SER LEVANTADA, TENSÃO 220V, VELOCIDADE 1ª VELOCIDADE DE APROXIMADAMENTE 85 RPM E VELOCIDADE FINAL DE 240 RPM MÍNIMA, GARANTIA MÍNIMA DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE TERMO DE ACEITE DEFINITIVO	GASTROMAG	GASTROMAG	22 UN	R\$ 3.044,000	66.968,000
0008	ARMADILHA ANIMAL - ESPECIFICAÇÃO: ARMADILHA LUMINOSA LATERAL, PARA SER FIXADA NA PAREDE, UTILIZADA CONTRA INSETOS FOTOSSENSÍVEIS (MOSCAS, MARIPOSAS, VIRE, EIRAS E ABELHAS) DIMENSÕES 48CM X 23,5CM X 32,5CM, UTILIZADA EM AMBIENTES INTERNOS, ÁREA DE COBERTURA 70 M², PRODUZIDA EM AÇO INOX ESCOVADO CHAPA 304, 0,8MM, CONTEM 3 LÂMPADAS DE 15 W, 1 REFIL ADESIVO TAMANHO GRANDE (40CM X 22 CM), PINTURA EPÓXI BRANCA, 110V OU 220V, GARANTIA DE 3 MESES PARA AS LÂMPADAS E 12 MESES PARA OS DEMAIS COMPONENTES DA ARMADILHA.	CONTROL UP	CONTROL UP	49 UN	R\$ 496,000	24.304,000
0020	FORNO ELÉTRICO - ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18.8 CÂMARA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL ISOLAMENTO TÉRMICO APROPRIADO PARA SUPOITAR ALTAS TEMPERATURAS DOIS PARES DE SUPOITES INTERNOS PARA 01/145 OU 1/165 POR CÂMARA 1 GRADIE MEDINDO 950 X 630MM AQUECIMENTO ATRAVES DE RESISTENCIA ELÉTRICA A RECO CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVES DE REGISTROS INDUSTRIAIS OU TERMISTATOS GRADUADOS DE PRECISÃO DIMENSÕES APROXIMADAS DE 800MM X 750MM X 1600MM MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PFIENK P/M -3 E, CÔZIL FOEIL 73 G, EVIL OU EQUIVALENTE	MONDAL	MONDAL	11 UN	R\$ 2.030,000	22.330,000

Página 2 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.inq.rio.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:58:57.
 Código verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0047	ESTANTE LISA PERFORADA EM ACO INOX 1200MM ESPECIFICA�O: CONSTRU�O EM ACO INOX�VEL AISI 304 ESTANTE LISA PERFORADA COM 08 PLAINES EM ACO INOX�VEL, BITOLA 10 DESMONT�VEL E PLANOS REGUL�VEIS CARGA DE 300KG PLANO MONTANTES EM CHAPA DOBRADA DE ACO INOX�VEL, BITOLA 18 COR CROMADA, COM ACABAMENTO POLIDO, FOSCOS SAPATAS REGUL�VEIS PRETAS, DIMENS�ES APROXIMADAS DE 1200 X 160 X 1800MM MARCA/MODELO DE REFERENCIA: MACOM EPM-4P-05 OU EQUIVALENTE.	AJL	AJL	25 UN	R\$ 900,000	22.500,000
0059	SOFA 1 LUGAR COM BRACOS: ESPECIFICA�O: ASSENTO E ENCOSTO EXECUTADOS EM ESPUMA LAMINADA DE POLIURETANO FLEXIVEL, COM DENSIDADE DE APROXIMADAMENTE 23 KG/M ³ E 160 MM DE ESPESSURA NO ENCOSTO E 130 MM DE ESPESSURA NO ASSENTO E BRACOS, PROPORCIONANDO UM EXCELENTE CONFORTO AO USU�RIO, MANTE MACIA DE POLIESTER, PARA MANTER A PERFORMANCE DO REVESTIMENTO, COM DENSIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 KG/M ³ E 50 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% L�N, A COR A DEFINIR, ESTRUTURA QUADRO EXECUTADO EM MOF OU MADEIRA, DE SEC�O APROXIMADA 20 X 40MM, GUARNECIDA DE ESPUMA LAMINADA DE POLIURETANO FLEXIVEL, COM APROXIMADAMENTE 5MM DE ESPESSURA, MEDIDAS (MM): C - 900 L - 820 H - 700 LARGURA M�NIMA DO BRACO 160 MM (VARIA�O PERMITIDA DE +/- 5 %); O LICITANTE DEVER� APRESENTAR LAUDOS ERGONOMICOS ATESTANDO QUE O MOBILI�RIO ATENDE A NORMA REGULAMENTADORA N� 17 DO MINIST�RIO DO TRABALHO, EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE CERTIFICADO PELA ABERG�O - ASSOCIA�O BRASILEIRA DE ERGONOMIA.	SOFA#	SOFA#	14 UN	R\$ 1.025,000	25.550,000
0060	SOFA 2 LUGARES COM BRACOS: ESPECIFICA�O: ASSENTO E ENCOSTO EXECUTADOS EM ESPUMA LAMINADA DE POLIURETANO FLEXIVEL, COM DENSIDADE DE APROXIMADAMENTE 23 KG/M ³ E 160 MM DE ESPESSURA NO ENCOSTO E 130 MM DE ESPESSURA NO ASSENTO E BRACOS, PROPORCIONANDO UM EXCELENTE CONFORTO AO USU�RIO, MANTE MACIA DE POLIESTER, PARA MANTER A PERFORMANCE DO REVESTIMENTO, COM DENSIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 KG/M ³ E 50 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% L�N, A COR A DEFINIR, ESTRUTURA QUADRO EXECUTADO EM MOF OU MADEIRA, DE SEC�O APROXIMADA 20 X 40MM, GUARNECIDA DE ESPUMA LAMINADA DE POLIURETANO FLEXIVEL, COM APROXIMADAMENTE 5MM DE ESPESSURA, MEDIDAS (MM): C - 1500 L - 820 H - 700 LARGURA M�NIMA DO BRACO 160 MM (VARIA�O PERMITIDA DE +/- 5 %); O LICITANTE DEVER� APRESENTAR LAUDOS ERGONOMICOS ATESTANDO QUE O MOBILI�RIO ATENDE A NORMA REGULAMENTADORA N� 17 DO MINIST�RIO DO TRABALHO, EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE CERTIFICADO PELA ABERG�O - ASSOCIA�O BRASILEIRA DE ERGONOMIA.	SOFA#	SOFA#	15 UN	R\$ 2.530,000	37.950,000
0061	SOFA 3 LUGARES COM BRACOS: ESPECIFICA�O: ASSENTO E ENCOSTO EXECUTADOS EM ESPUMA LAMINADA DE POLIURETANO FLEXIVEL, COM DENSIDADE DE APROXIMADAMENTE 23 KG/M ³ E 160 MM DE ESPESSURA NO ENCOSTO E 130 MM DE ESPESSURA NO ASSENTO E BRACOS, PROPORCIONANDO UM EXCELENTE CONFORTO AO USU�RIO, MANTE MACIA DE POLIESTER, PARA MANTER A PERFORMANCE DO REVESTIMENTO, COM DENSIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 KG/M ³ E 50 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% L�N, A COR A DEFINIR, ESTRUTURA QUADRO EXECUTADO EM MOF OU MADEIRA, DE SEC�O APROXIMADA 20 X 40MM, GUARNECIDA DE ESPUMA LAMINADA DE POLIURETANO FLEXIVEL, COM APROXIMADAMENTE 5MM DE ESPESSURA, MEDIDAS (MM): C - 2100 L - 820 H - 700 LARGURA M�NIMA DO BRACO 160 MM (VARIA�O PERMITIDA DE +/- 5 %); O LICITANTE DEVER� APRESENTAR LAUDOS ERGONOMICOS ATESTANDO QUE O MOBILI�RIO ATENDE A NORMA REGULAMENTADORA N� 17 DO MINIST�RIO DO TRABALHO, EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE CERTIFICADO PELA ABERG�O - ASSOCIA�O BRASILEIRA DE ERGONOMIA.	SOFA#	SOFA#	12 UN	R\$ 3.940,000	47.280,000

P gina 3 de 42



A validade do documento pode ser verificada no site <https://validaespvce.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras P blicas em 23/08/2023  s 13:50:57
C digo verificador: 8361GA





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0079	BERCO TUBULAR COM COLCH�O E ESPECIFICA�O: ESTRUTURA FABRICADA EM TUBO, CABECEIRA: ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO 78 COM PAREDE DE 1,20MM, PIS COM PONTIERAS DE POLIPROPILENO ARREDONDADAS FIXAS NAS PONTIERAS, CABECEIRAS COM CURVATURA DE 180� COM ESPA�O DE 30 CM NA SUA PARTE CENTRAL, COM ACABAMENTOS SEM PONTAS, GRADES LATERAIS TRAVESSA SUPERIOR E INFERIOR CONFECCIONADO EM TUBO DE 1/2 COM PAREDE 1,20MM GRADES LATERAIS COM TUBO EM U DE 1/2 PAREDE 1,20 COM ESPA�O DE 88 CM CONFORME NORMA EM VIGOR (MIMETRO), AS LATERAIS DEVER�O SER MONTADA NA ESTRUTURA A TRAVES DE 04 PARAFUSOS MODELO CHFP BORDA PISO 7 X 50 PARA FIXA�O, COM BUCHA E PORCAS DE NYLON EXPANSIVAS ENTRE A GRADE E A CABECEIRA, POSSUINDO 02 REGULAGENS DE ALTURA COM 22 CM DO PRIMEIRO PARA O SEGUNDO ESTAGIO, TODA A ESTRUTURA DO BERCO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO (POR MEIO DE TUNES A SPRAY RECEBENDO UMA CAMADA DE PROTEC�O FOSF�TICA, LINHA SPRAY COM DESLUBRIFICANTE E FOSFATIZA�O EM FOSFATO DE FERRO � 80 � C.	QMOVI	QMOVI	33 UN	RS 1.210,000	39.930,000
0084	CASA DE BONECAS: ESPECIFICA�O: CASINHA DE BONECA PARA CRIAN�AS A PARTIR DE TRÊS ANOS, DIMENS�ES E TOLERÂNCIAS LARGURA: 1310 MM ALTURA MÍNIMA: 1287 MM COMPRIMENTO: 1510 MM TOLERÂNCIA: +10% (DEZ POR CENTO) CARACTERÍSTICA SELO DO MIMETRO, PEÇAS MULTICOLORIDAS, NÃO TOXICO, CASINHA MULTICOLORIDA DEVEVA ACOMPANHAR, NO MÍNIMO, 5 (CINCO) DOS ÍTEMS A SEGUIR: JANELAS DE CORRER, JANELA COLONIAL, PORTA VAZ VEM, TABUA DE PASSAR COM FERRO, TELEFONE, PIA, FOG�O, CHAMIN�, BALC�O DE COZINHA E CAMPANHA, BALC�O EXTERNO NA JANELA (APOIA PARA OS BRACOS), O PRODUTO DEVEVA SER FABRICADO EM POLIESTILO PIED, PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM COMPOSTO COM ADITIVO ANTIEST�TICO E ADITIVO ANTI-LUV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESGASTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO (SOL E/OU CHUVA), GARANTINDO A COR E RESIST�NCIA DO PRODUTO, OS PRODUTOS DEVER�O TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO, OS PARAFUSOS UTILIZADOS NO PRODUTO DEVEM SER FIXADOS PARA QUE N�O SE SOLTEM FACILMENTE, VISANDO � SEGURAN�A DO USU�RIO, OS MATERIAIS � 0000 UN 30 UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICA�O DOS PRODUTOS DEVEVA � POSSIBILITAR � RECYCLAGEM APÓS O T�RMINO DA VIDA �TIL, GARANTIA M�NIMA DE UM ANO � PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFECTOS DE FABRICA�O; PIGMENTA�O/COLORA�O DE PE�AS.	XALINGO	XALINGO	32 UN	RS 1.850,000	60.480,000
0085	COLCH�O PARA BERCO: ESPECIFICA�O: COLCH�O INFANTIL EM ESPUMA DE NIVEL DE POLIURETANO - DIMENS�ES M�NIMAS: COMPRIMENTO: 1,30 CM, LARGURA: 60 CM, ESPESURA: 12 CM, DENSIDADE: D18 OU D20 CONFORME NORMA ABNT (NBR 13579 - 2) CARACTERÍSTICAS: O COLCH�O DEVEVA SER REVESTIDO COM MATERIAL TEXTIL LIMPO E SEM RASGOS, O FECHAMENTO DO COLCH�O PODE SER FEITO COM MATERIAL TEXTIL TIPO VES, O REVESTIMENTO PODEVA SER FEITO COM MALHASSE (ACOLCHADO), COSTURADO OU SOLDADO EM MATERIAL TEXTIL SOBRE LAMINA DE ESPUMA 100% POLIURETANO, DEVEVA POSSUIR 5% DE VISCOSE E 49% DE POLIESTER, O REVESTIMENTO PL�STICO IMPERME�VEL QUE PERMITA LAVAGEM E SECA�EM R�PIDA EM UMA DAS FACES, OS MATERIAIS CONSTITUINTES DEVEVA POSSUIR PROTEC�O DURVA ANTIULTRAVIOLETO E ANTI-�RGICA, O COLCH�O DEVEVA SER EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE DE FORMA � IMPEDIR � ENTRADA DE POEIRA E INSETOS, GARANTIA M�NIMA DE UM ANO � PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFECTOS DE FABRICA�O.	SAMPAIO	SAMPAIO	5 UN	RS 100,000	�50,000

P gina 4 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.arquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras P blicas em 23/08/2023  s 13:50:57.
C digo verificador: 13616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0087	<p>POLTRONA DE AMAMENTAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA, REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO, DOTADA DE APOIO DE BRAÇOS, DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS PROFUNDIDADE UTIL DO ASSENTO: MÍNIMA 470 MM / MÁXIMA 490 MM / LARGURA UTIL DO ASSENTO: MÍNIMA 530 MM / MÁXIMA 570 MM / ALTURA (H) DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: MÍNIMA 430 MM / MÁXIMA 450 MM / EXTENSÃO VERTICAL (H) UTIL DO ENCOSTO: MÍNIMA 440 MM / LARGURA UTIL DO ENCOSTO: MÍNIMA 330 MM / MÁXIMA 370 MM / INCLINAÇÃO DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO (EM RELAÇÃO À HORIZONTAL): ENTRE -2º E -7º ÂNGULO DO ENCOSTO (EM RELAÇÃO AO PLANO DO ASSENTO): MÍNIMO 90º / MÁXIMO 110º / ALTURA DO APOIO DE BRAÇOS (EM RELAÇÃO AO ASSENTO): MÍNIMA 160 MM / MÁXIMA 200 MM / LARGURA DO APOIO DE BRAÇOS: MÍNIMA 100 MM. CARACTERÍSTICAS E ESTRUTURA: CONFECCIONADA EM PERFIS TUBULARES DE AÇO CARBONO, COM SEÇÃO RETANGULAR, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 25x40MM, E ESPESURA DE PAREDE MÍNIMA DE 1,5MM. PINTURA EM TINTA EMPO HIBRIDA (EPOXI / POLIESTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA) EM ESTUVA, ESPESURA MÍNIMA DE 45 MICRÔMETROS NA COR CORA PÉS METÁLICOS APARELHOS, CROMADOS OU EM AÇO INOX, COM SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 2, COM PORTEIRAS AJUSTÁVEIS METÁLICAS E PARTES EM CONTATO COM O PISO EM PLÁSTICO. INJETADO: BASE DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM PERFITAS ELÁSTICAS. LATERAIS (BRAÇOS): SUPORTE DO ASSENTO E SUPORTE DO ENCOSTO, DE FORMATO PRISMÁTICO. CADA UM DESTES ELEMENTOS DEVE SER INTERAMENTE REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO, EXCETO À PARTE INFERIOR DO ASSENTO QUE DEVE SER REVESTIDA DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) DE GRAMATURA MÍNIMA DE 700GM². AS SUPERFÍCIES REVESTIDAS EM COURO SINTÉTICO DEVEM RECEBER CAMADAS INTERMEDIAS DE ESPUMA LAMINADA (ESPESURA MÍNIMA DE 10 MM), DE MODO QUE TODA A SUPERFÍCIE DO MOVEL SEJA ALMOFADADA. NO APOIO DE BRAÇOS (PARTE SUPERIORES LATERAIS).</p>	SAMPÃO	SAMPÃO	12 UN	R\$ 1.106.999	13.283.988
0088	<p>CASIRIHA DE BONECA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS ANOS. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 1310 MM / ALTURA MÍNIMA: 1017 MM / COMPRIMENTO: 1610 MM / TOLERÂNCIA: ±10% (DEZ POR CENTO). CARACTERÍSTICAS: SELO DO FÁBRICO. PEÇAS MULTICOLORIDAS NÃO TÓXICO. CASIRIHA MULTICOLORIDA DEVERÁ ACOMPANHAR, NO MÍNIMO, 5 (CINCO) DOS ITENS A SEGUIR: JANELAS DE CORRER, JANELA COLONIAL, PORTA VAI E VEM, TÁBUA DE PASSAR COM FERRO, TELEFONE, PIA, FOGÃO, CHAMINÉ, BALCÃO DE COZINHA E CAMPANHA. BALCÃO EXTERNO NA JANELA (APOIO PARA OS BRAÇOS). O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIÉTERO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDADEEM COMPOSTO COM ADITIVO ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTIUV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO (SOL, LÍQUID) ORIVAL, GARANTIDO A COR E RESISTÊNCIA DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO. OS PARAPLUSOS UTILIZADOS NO PRODUTO DEVEM SER FEITOS PARA QUE NÃO SE SOLTEM FACILMENTE, VISANDO À SEGURANÇA DO USUÁRIO. OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO E PROMOTAÇÃO DE COLORAÇÃO DE PEÇAS.</p>	XALIBGO	XALIBGO	2 UN	R\$ 3.051.999	6.103.998



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <http://valdasaveiro.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:52:57.
Código verificador: 63616A

Página 5 de 42





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0095	MESA REDONDA COM 04 CADERAS TAMANHO INFANTE. ESPECIFICAÇÃO: MESA COM TAMPO REDONDO CONFECCIONADO EM RESINA ABS, MEDINDO 850MM DE DIÂMETRO, PARA USO COLETIVO E NÃO INDIVIDUAL. TAMPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS INJETADO, BORDAS MEDINDO 20MM DE LARGURA, ALTURA TAMPOCHÃO 550MM. BASE DA MESA EM TUBO MEDINDO 25MM X 25MM POSICIONADO SOB O TAMPO, FABRICADA PELO PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA POR DOBRAMENTO, E UMA BARRA DE SUSTENTAÇÃO HORIZONTAL CONFECCIONADA EM TUBO 25MM X 25MM 4 COLUNAS COM TUBO DE 1 1/2" POLESADAS PARA OS PÉS, COM PONTIERAS EM POLIPROPILENO INJETADO. TODA A ESTRUTURA METÁLICA E FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA E SOLDADO ATRAVÉS DO SISTEMA MIG. COR DA ESTRUTURA: BRANCA. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM AUTO-RELEVO DEVERÁ ESTAR NO ENCOSTO.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	5 UN	R\$ 2.688,999	16.444,995
0100	PUFF TAMANHO G SENSORIAL ESPECIFICAÇÃO: PUFF, DIVERSAS CORES (PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, MARRON). ENCHIMENTO: FLOCOS DE ISOPOR. ALTURA: 105 A 115CM. LARGURA: 65 A 95 CM. PROFUNDIDADE: 75 A 85 CM. FORMATO: PERA. REVESTIMENTO: COURNO. GARANTIA DO FORNECEDOR: 3 MESES.	SPARKY	SPARKY	02 UN	R\$ 468,999	937,998
0125	ARMÁRIO COFRE ESPECIFICAÇÃO: CORPO E PORTAS FABRICADOS EM CHAPA 17 1/8 COM 02 PORTAS DE ABIRTO COM 02 PRATELAS REGULÁVEIS MEDIDAS APROXIMADAS: 200CM (H) X 90CM (C) X 50CM (P) DEVERÁ TER FECHADURA DE TRAVA-CHAVE COM VOLANTE E DISCO. 03 COMBINAÇÕES DE SEGREDO COM 34 PINOS EM CADA LADO DA PORTA. TRABALHANDO INTERNAMENTE, PESO APROXIMADO: 126 KG. COR: CINZA PADRÃO.	COFRES GOIAS	COFRES GOIAS	14 UN	R\$ 2.498,999	34.985,986
0139	UMIDIFICADOR DE AR INDUSTRIAL ESPECIFICAÇÃO: UMIDIFICADOR E PURIFICADOR AMBIENTE, CAPACIDADE 4 L, MATERIAL: POLIESTIRENO, VOLTAGEM 110/220 V, CONSUMO ENERGIA 25 W. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESERVATÓRIO POLIESTIRENO, CRISTAL, FUNCIONAMENTO 8 H, TIPO ULTRASSÔNICO.	VENTISOL	VENTISOL	19 UN	R\$ 12.996,240	246.928,560
0140	UMIDIFICADOR DE AR INDUSTRIAL ESPECIFICAÇÃO: UMIDIFICADOR E PURIFICADOR AMBIENTE, CAPACIDADE 4 L, MATERIAL: POLIESTIRENO, VOLTAGEM 110/220 V, CONSUMO ENERGIA 25 W. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESERVATÓRIO POLIESTIRENO, CRISTAL, FUNCIONAMENTO 8 H, TIPO ULTRASSÔNICO.	VENTISOL	VENTISOL	5 UN	R\$ 12.996,240	64.981,200
0148	LAMINADORA PLASTIFICADORA ESPECIFICAÇÃO: PLASTIFICADORA LAMINADORA PLANO (80CM) MEDIDA DE 70CM, MOTOR DE NO MÍNIMO 1,5 CV, RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO TRIFÁSICA, CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA, COEL, CONTROLE ELETRÔNICO DE VELOCIDADE, CONTROLE DE PRESSÃO, DISJUNTORES TRIFÁSICOS DE PROTEÇÃO, INVERSOR DE FREQUÊNCIA, MANIPULOS DE TENSÃO DO MATERIAL, CILINDRO TÉRMICO EM CROMO DURO, CILINDRO REVESTIDO EM SILICONE, 5 EIXOS PARA BOBINA, VALVULAS DE SEGURANÇA. ESTE EQUIPAMENTO TEM A FINALIDADE DE PLASTIFICAR FOLHAS DE PAPEL, CARTOLINA, TELAS PLÁSTICAS OU SIMILARES E PLASTIFICAÇÃO COM FILME DE POLIETILENO SEM A NECESSIDADE DE QUALQUER TRATAMENTO EXTRA.	GETRO	GETRO	32 UN	R\$ 3.901,250	125.040,000

Página 8 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.gov.br/portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:50:57
Código verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0189	LAMINADORA PLASTIFICADORA ESPECIFICAÇÃO: PLASTIFICADORA (LAMINADORA PL80 (80CM) MEDIDA DE 70CM MOTOR DE NO MÍNIMO 1,5 CV; RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO TRIFÁSICA, CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA- DOEL, CONTROLE ELETRÔNICO DE VELOCIDADE, CONTROLE DE PRESSÃO, DESJUNTORES TRIFÁSICOS DE PROTEÇÃO, INVERSOR DE FREQUÊNCIA, MANIPULOS DE TENSÃO DO MATERIAL, CILINDRO TÉRMICO EM CROMO DURO, CILINDRO REVESTIDO EM SILICONE, 5 EIXOS PARA BOBINA, VALVULAS DE SEGURANÇA. ESTE EQUIPAMENTO TEM A FINALIDADE DE PLASTIFICAR FOLHAS DE PAPEL, CARTOLINA, TELAS PLÁSTICAS OU SILVARES E PLASTIFICAÇÃO COM FILME DE POLIETILENO SEM A NECESSIDADE DE QUALQUER TRATAMENTO EXTRA.	CETRO	CETRO	8 UN	R\$ 3.908.250	31.200,000
0191	PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO 14 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO, EQUIPADO COM TANQUE EM POLIETILENO DE 14 LITROS, BOMBA DE ALTA PRESSÃO E MOTOR 2 TEMPOS, HASTE COM 3 BICOS BILETORES EM FORMA DE LESQUE, ANEL DE VEDAÇÃO QUE EVITA VAZAMENTOS NAS LIGEZ E VÍSPER DE ÓLEO DA ENGRENAGEM DE ACIORNAMENTO DA BOMBA, MANGUEIRA RESISTENTE, FABRICADA COM UMA CHITA TELADA EM METAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: COMBUSTÍVEL: MISTURA DE ÓLEO E GASOLINA, CILINDRADA, ATÉ 27 CM ³ POTÊNCIA MÍNIMA: 0,65 KW/0,85 HP VOLUME MÁXIMO DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0,5 L CAPACIDADE DO TANQUE DE MISTURA: 14 LITROS. PRESSÃO DE TRABALHO: 3,5 MPa CAPACIDADE DE DESCARGA: ATÉ 4 L/MIN. PESO DE ATÉ 11 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	VONDER	VONDER	23 UN	R\$ 1.866.300	42.901,860
0192	CENTRAL DE AR - APARELHO DE 60.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT WALL 60.000 BTU/H, COM TECNOLOGIA INVERTER (CONFORME MANUAL DO FABRICANTE)-COMPOSTO POR DUAS UNIDADES DISTINTAS, CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA) CICLO REVERSO, QUENTE E FRIO CAPACIDADE: 60.000 BTU/H EFETIVA CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMANDO REMOTO SEM FIO COM "DISPLAY" DE CRISTAL LÍQUIDO SELEÇÃO DE MODO DE OPERAÇÃO, TEMPERATURA E TRÊS VELOCIDADES DE INSUFLEAMENTO DE AR, CLASSIFICAÇÃO "A" NO INÍMETRO QUANTO A EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA E COM FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, MOVIMENTO E CONTROLE AUTOMÁTICO DO DIRECIONAMENTO DE AR TENSÃO DE OPERAÇÃO: 220V, MONOFÁSICA, 60 HZ	AGRATTO	AGRATTO	7 UN	R\$ 11.495.000	80.495,000
0193	MESA DE SOM COM 06 CANAIS ESPECIFICAÇÃO: MESA DE SOM ANALÓGICA COM 06 CANAIS MONO NO MÍNIMO, PROCESSADOR DE EFEITOS 50 DSP, EQUALIZADOR GRÁFICO DE 7 BANDA, ENTRADA USB COM DISPLAY DIGITAL, GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DIRETA EM USB, EQUALIZAÇÃO DE 3 VIAS (GRAVE, MÉDIO E AGUDO) POR CANAL, LEDs INDICADORES DE PICO POR CANAL, SAÍDA ESTEREO PARA FONE DE OUVIDO, 2 AUXILIARES, INSERT POR CANAL BIVOLT	CSR	CSR	5 UN	R\$ 1.438.000	7.190,000

Página 7 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaasspive.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:50:57
Código verificador: 83616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0163	CORTINA DE AR INDUSTRIAL 220V ESPECIFICAÇÃO: MODELO INDUSTRIAL COM MOTOR TRIFÁSICO; ÍNDICE DE RUÍDO 64-80DB; FABRICADA EM CHAPAS DE AÇO GALVANIZADO; ESCAMADA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BRANCA; COM MATERIAL QUE PROPORCIONA GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO; GARANTIDO ALTA DURABILIDADE ATÉ EM AMBIENTES MAIS AGRESSIVOS; COM ROLAMENTOS LAMINA SUPER RESISTENTES; ROTORES TANQUEIS FABRICADOS EM ALUMÍNIO COM EIXO DE AÇO CARBONO QUE PROPORCIONA UMA BARREIRA DE AR TOTALMENTE LAMINAR COM ESPESURA DE LAMINA ADEQUADA A NECESSIDADE DE ISOLAMENTO DOS AMBIENTES; ACOPLAMENTO ELÁSTICO PARA JUNÇÃO DOS MÓDULOS QUE FAVORECEM A CORREÇÃO DE PEQUENOS DESALINHAMENTOS DOS ROTORES, NO QUAL AUXILIA NA ESTABILIDADE QUANDO O MESMO SE ENCONTRA EM ALTA ROTAÇÃO; FIXAÇÃO DE POSSÍVEL REMOÇÃO FUTURA PARA MANUTENÇÃO DA MESMA, COM UM SUPORTE DE FIXAÇÃO RÁPIDA E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, ONDE EM PAREDES NORMAIS, O SUPORTE QUE ACOMPANHA O PRODUTO É PARAFUSADO NA PAREDE QUE POSSA SER ESCAMADA DE FORMA MUITO SIMPLES E RÁPIDA. EM CASOS DE LOCAIS COM PAREDES IRREGULARES OU MESMO SEM ELAS; VOLTAGEM: 220V	AGRATTO	AGRATTO	5 UN	R\$ 1.875.000	9.375.000
0165	CARRINHO DE AÇO INOX COZINHA HOTEL ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA TRANSPORTE EM AÇO INOX COM 3 BANDEJAS 52X80X80 COM RODÍZIOS GIRATORIOS DIMENSÕES BANDEJAS: 52X80X1000 MM ALTURA: 600 CM LARGURA: 85,0 CM COMPRIMENTO: 80,0 CM PESO: 17.500 KG USADO PARA TRANSPORTAR OS MAIS VARIADOS OBJETOS, TAIS COMO BANDEJAS, PRATOS, TALHERES E OUTROS. CORPO CONFECCIONADO INTEGRALMENTE EM AÇO INOX, COM MATERIAL DE EXTREMA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E FÁCIL LIMPEZA, COM BADA RIGIDIDADE, COM ACABAMENTO POLIDO ESPELHADO COM ESTRUTURA ROBUSTA, PRÁTICA E MÓVEL, QUE POSSIBILITE SUPORTAR VOLUME ELEVADO DE PESO, SUPLICANDO ATÉ 10 KG POR BANDEJA, COM RODÍZIOS ZINCADOS SILENCIOSOS QUE EVITAM ARRANHÕES AO PISO PARA GARANTIR AGILIDADE E PRATICIDADE. DISPOSITIVO COM 3 BANDEJAS DE BORDAS DOBRADAS COM PUXADOR, FACILITANDO O TRANSPORTE E GARANTINDO ESTABILIDADE DURANTE A LOCOMOÇÃO, POSSIBILITANDO FÁCIL E PRÁTICO TRANSPORTE.	BRASCOOL	BRASCOOL	27 UN	R\$ 1.298.000	35.046,000
0173	CADERNA PARA AUDITÓRIO ESPECIFICAÇÃO: ESPALDAR BAIXO; BRACOS FIXOS COM FRANCHETA RETRÁTIL; ASSENTO E ENCOSTO COM REVESTIMENTO TRAMA CREPE PRETO, 100% POLIESTER COM 395 GRAM, COM PILLING ZERO; ALTA SOLIDEZ A LUC, ALTA RESISTENCIA AO ESCARCAMENTO E ALTA RESISTENCIA A TRACÇÃO; ATENDENDO A NBR 13962; BASE FIXA MEDIDAS: ASSENTO: L 460 MM X P 460 MM; ENCOSTO: L 430 MM X A 390 MM	MARTIFLEX	MARTIFLEX	84 UN	R\$ 1.008.000	70.272,000
0178	FOGÃO INDUSTRIAL DE 03 BOCAS 40 X 40 ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS: DIMENSÃO DO PRODUTO MONTADO: LARGURA 180CM X ALTURA 86CM X PROFUNDIDADE 63-CM QUEIMADOR: 2 QUEIMADOR SIMPLES FERRO FUNDIDO + 1 QUEIMADO DUPLO FERRO FUNDIDO ESTRUTURA: AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA NA COR GRANTITE PERFIL: 10CM DE ESPAÇAMENTO ENTRE UMA GRELHA E OUTRA GRELHA; FERRO FUNDIDO 40CM X 40CM REGISTRO: SAUA PRESSÃO DE ZANAC ZINCADO TUBO FRONTAL, ZINCADO PESO: 62,05 KG PE. PONTEIRA ANTI DEPRAPANTE E ANTI RISCO BANDEJA COLETOIRA DE RESÍDUOS; SEM PREPARADO PARA FÓRMO; SEM PRODUTO COM ALTA QUALIDADE E ROBUSTEZ, TESTADO E APROVADO INDIVIDUALMENTE POR UMA EQUIPE ALTAMENTE TREINADA, FÁCIL MONTAGEM.	VENANCIO	VENANCIO	5 UN	R\$ 1.315.480	6.577,400
				TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 1.179.509,945	

bidken comercial It a | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.181.473/0001-80 - Endere o: Rus Capit o Jo o Zaleski - CEP: 81.010-080 - UF: PR - Municipio: Curitiba - Telefone: (41) 4103-7690

P gina 8 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://sistema.gov.br/portaldecompraspublicas.com.br/>
Documento gerado automaticamente no Portal de Compras P blicas em 23/08/2023  s 13:50:57.
C digo verificador: 638394





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0133	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, ESPECIFICAÇÃO: COM PISTOLA COM ACOPLAMENTO POR ENCAIBE, ACOPLAMENTO DA MANGUEIRA ANTI TORÇÃO SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO PARA TORÇÃO DOS BICO MANGUEIRA ALTA PRESSÃO COM MIMMO DE 5 METROS PESO APROXIMADO DE 16,5KG POTÊNCIA MÍNIMA 1,41 KW PRESSÃO MÁXIMA APROXIMADA 100/120BAR TENSÃO DE REDE 127/220 VOLTS VAZÃO MÁXIMA APROXIMADA DA ÁGUA 405/440 LH.	TEPW2200	Tojama	9 UN	R\$ 680,000	6.120,000
0160	ROÇADEIRA 220V, ESPECIFICAÇÃO: ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 2,3 HP, TIPO CORTEADOR (AMBA) 3 PONTAS, ROTAÇÃO 17.500 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR 2 TEMPOS TANQUE COMBUSTÍVEL (APROX. 10,5L, APLICAÇÃO: CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO E CAPOEIRAS.	KW 43-LE	Kawesitina	21 UN	R\$ 1.000,000	21.000,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 27.120,000	

CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.753.718/0001-07 - Endereço: Rua das Papoucas - CEP: 78043138 - UF: MT - Município: Cuiabá - Telefone: (65) 98123-0072

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0141	BEBEDOURO INDUSTRIAL - 02 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA 26 LITROS 02 TORNEIRAS EM AÇO INOX, TENSÃO 220V	Irex 25L Coluna	Original Bebedouros	20 UN	R\$ 1.675,130	44.103,640
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 44.103,640	

CINTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.025.315/0001-05 - Endereço: Rua Vieira de Moraes - CEP: 04617007 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (11) 96224-6990

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0098	CADERNA ACADÊMICA: ESPECIFICAÇÃO: CADERNA ESCOLAR COM PRANCHETA LATERAL PARA DESTRO OU CANHOTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS, CAPAZ DE COMPORTAR UMA FOLHA DE PAPEL A4 NA HORIZONTAL, VERTICAL, SENDO ACOPLADA À CADERNA E FIXADA ATRAVÉS DE 05 PARAFUSOS AUTO ATARRACHANTES INVISÍVEIS, DOTADA DE PORTA LÁPIS NA POSIÇÃO VERTICAL COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR 05 LÁPIS OU CANETAS, PRANCHETA MEDINDO: 50CM X 33,5CM (+/- 5%), CADERNA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 400MM X 460MM (+/- 5%), ALTURA ASSENTOCÇÃO 460MM APROXIMADAMENTE SEM ORIFÍCIOS FIXADOS POR MEIO DE PARAFUSOS, ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 400MM X 365MM (+/- 5%), COM PUXADOR E MARCA DO FABRICANTE EM ALTO RELEVO FIXADOS POR MEIO DE REBITES, PORTA LIVROS CONFIGURADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, POLIPROPILENO, FECHADO NAS PARTES TRASEIRA E LATERAIS COBRINDO PARTE DA ESTRUTURA QUE INTERLIGA A BASE DO ASSENTO AOS PÉS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM TUBO OBLONGO 18MM X 30MM, COBERTO PELO ENCOSTO, UMA BARRA HORIZONTAL PARA SUSTENTAÇÃO SOB O ASSENTO EM TUBO 5/8, ESTRUTURA REFORÇADA COM PÉS E 02 COLUNAS LATERAIS EM MATERIAL PLÁSTICO ENTÃO COBRIDAS E DESGASTE, UMA BARRA HORIZONTAL DE REFORÇO EM TUBO OBLONGO MEDINDO 18MM X 30MM COM ESPESURA DE 1,5MM, FIXADA ENTRE UMA DAS COLUNAS QUE LIGA A BASE DO ASSENTO AOS PÉS, TODA A ESTRUTURA METÁLICA É FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHO QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA E SOLIDÃO ATRAVÉS DO SISTEMA MK.	FU-6	DESKDELTA	202 UN	R\$ 775,000	156.540,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 156.540,000	

D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-EIRELI-ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 00.461.107/0001-37 - Endereço: Rua Navajas - CEP: 08710250 - UF: SP - Município: Mogi das Cruzes - Telefone: (11) 3374-4005

Página 9 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida/arquivo.portalcompraspublicas.com.br>
 Documento gerado automaticamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:50:57
 Código verificador: 63619A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0128	EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE DE GRÁFIS E RAMPAS. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO CIRCULO CONTENDO QUATRO PEÇAS, SENDO UMA ESCADA, UM PUFF, UMA RAMPAS E UM TAPETE. TEM POR OBJETIVO PROPORCIONAR O ESTÍMULO DA PERCEPÇÃO SENSORIAL E VISUAL AO SE LIDAR COM VÍDEO POR DIFERENTES TRAJETOS COM FORMATOS VARIADOS E USO DE CORES FORTES, DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS LARGURA: 1200 MM PROFUNDIDADE: 1200 MM ALTURA: 750 MM TOLERÂNCIA: ±10% (DEZ POR CIENTO). CARACTERÍSTICAS: PREENCHIMENTO EM ESPUMA DE DENSIDADE MÍNIMA 28 E MÁXIMA 33 REVESTIMENTO EM COLUVIN PRODUTO IMPERMEÁVEL PEÇAS MULTICOLORIDAS NÃO TÓXICO. GARANTIA MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO E DESGASTE OU DESPINDIMENTO DE COMPONENTES	Degrass com rampa	Brinquedos N&NAP Cardoas	25 UN	R\$ 1.398.000	34.975,000
0130	EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE LOMBADINHA. ESPECIFICAÇÃO: CIRCUITO CONTENDO LOMBADAS, COM ALTURAS DIFERENCIADAS OU IGUAIS, TEM POR OBJETIVO PROPORCIONAR O ESTÍMULO DO EQUILÍBRIO, QUANDO A CRIANÇA DE LOCOMOVE SOBRE O EQUIPAMENTO DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS LARGURA: 750 MM PROFUNDIDADE: 450 MM ALTURA: 250 MM (MAIS BAIXA) E 350 MM (MAIS ALTA) TOLERÂNCIA: ±10% (DEZ POR CIENTO). CARACTERÍSTICAS: PREENCHIMENTO EM ESPUMA DE DENSIDADE MÍNIMA 28 E MÁXIMA 33 REVESTIMENTO EM COLUVIN PRODUTO IMPERMEÁVEL PEÇAS MULTICOLORIDAS NÃO TÓXICO. GARANTIA MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO E DESGASTE OU DESPINDIMENTO DE COMPONENTES	Lombadinho	Brinquedos N&NAP Cardoas	25 UN	R\$ 1.200.000	30.000,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 64.975.000	

DARLU Indústria Têxtil Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.223.106/0001-79 - Endereço: Rua Nicolau Copérnico - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99029-7333

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0124	APÓIO ERGONOMICO PARA OS PÉS. ESPECIFICAÇÃO: PLATAFORMA EM AÇO TUBULAR COM REGULAGEM DE ALTURA. PLATAFORMA REVESTIDA EM TAPETE DE PVC ANTIDERRAPANTE. TAMANHO APROXIMADO 450MM X 300MM X 240MM	DUI	DUI	81 UN	R\$ 87,900	7.119,900
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.119.900	

DORIEDSON AIALA DE SOUZA EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 20.766.320/0001-64 - Endereço: RUA SÃO PATRÍCIO - CEP: 74453400 - UF: GO - Município: Goiânia - Telefone: (62) 3297-1845

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0168	TENDA 6,00M X 6,00M - COBERTURA PIRAMIDAL. ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 6,00M X 6,00M (36M²) CADA, INDIVIDUAL, CONFECCIONADAS EM ESTRUTURA METÁLICA COM PÉ DIREITO DE 1,00M DE ALTURA, COM CALHAS REFORÇADAS PARA CANALIZAÇÃO DE ÁGUA, LONA NOVA, NA COR BRANCA, PARA A REDUÇÃO DE TRANSFERÊNCIA TÉRMICA (FEITO ESTUFA) CONFECCIONADA COM TRAMAS EM FIOS DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA EMENDAS EM SOLDA ELETRÔNICA VULCANIZADA E AMARRAÇÃO EM CORDÕES DE POLIPROPILENO TRANÇADOS PRODUTO ALTO EXTINGUÍVEL, E PROTEÇÃO QUÍMICA, ANTIMOFO ANTIFUNGOS.	PIRAMIDAL	ALUBAN EVENTOS	17 UN	R\$ 5.750,000	97.750,000
0160	TENDA 6,00M X 6,00M - COBERTURA PIRAMIDAL. ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 6,00M X 6,00M (36M²) CADA, INDIVIDUAL, CONFECCIONADAS EM ESTRUTURA METÁLICA COM PÉ DIREITO DE 1,00M DE ALTURA, COM CALHAS REFORÇADAS PARA CANALIZAÇÃO DE ÁGUA, LONA NOVA, NA COR BRANCA, PARA A REDUÇÃO DE TRANSFERÊNCIA TÉRMICA (FEITO ESTUFA) CONFECCIONADA COM TRAMAS EM FIOS DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA EMENDAS EM SOLDA ELETRÔNICA VULCANIZADA E AMARRAÇÃO EM CORDÕES DE POLIPROPILENO TRANÇADOS PRODUTO ALTO EXTINGUÍVEL, E PROTEÇÃO QUÍMICA, ANTIMOFO ANTIFUNGOS.	PIRAMIDAL	ALUBAN EVENTOS	5 UN	R\$ 5.750,000	28.750,000

Página 10 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.rj.gov.br/portalecompraspublicas.com.br>. Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:58:57. Código verificador: 63011A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



TOTAL DO VENCEDOR R\$ 126.500,000

E TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME | Tipo: ME - LC123- Sim - Documento 22.228.425/0001-95 - Endere o: ALAMEDA RUBENS MARTINI - CEP: 13.648-833 - UF: SP - Municipio: Mogi Gua u - Telefone: (19) 3362-4210

C�digo	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unit�rio	Valor Total
0075	ARMARIO ROUPEIRO A�O B PORTAS ACADEMIA GUARDA VOLUME. ESPECIFICA�O: O ARMARIO ROUPEIRO DE A�O B PORTAS VESTIARIO ACADEMIA GUARDA VOLUME S COM TIRICO (PARA CADEADOS E PERFETO PARA ALMOXARIFADOS, LABORATORIOS, HOSPITAIS, FARMACIAS, DEPOSITOS, ACADEMIAS, SUPERMERCADOS, VESTIARIOS, E DIVERSOS OUTROS AMBIENTES PRODUTO MONTADO. O ARMARIO ROUPEIRO DE A�O B PORTAS VESTIARIO ACADEMIA GUARDA VOLUME FOI DESENVOLVIDO COM A�O DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO MAIOR ROBUSTEZ MXIMA DE RESISTENCA A ESTRUTURA DA PECA, TORNANDO SEU TEMPO DE VIDA OIT. MAIS ELAVADO. SUA PINTURA ELETROSTATICA EM TRTA EPOXI PROPORCIONA ANDA MAIS PROTECAO A ELA. PERFETA PARA A ORGANIZAAO DO SEU AMBIENTE. ELE E COMPOSTO POR 08 PORTAS QUE CABEM TODOS OS MODELOS DE CAPACIDADES E OUTROS PERTENCES SUPES RESISTENTE. SUPORTA ATE 20KG SEM DISTRIBUIDOS POR COMPARTIMENTO. POSSUI PES NIVELADORES PARA UM PERFETO ACABAMENTO E EVITANDO ASSIM RISCOS NO PSO. PORTA COM TIRICO PARA CADEADO QUE PERMANECE FECHADA MESMO QUE ESTEJA SEM O CADEADO NO MOMENTO - DIFERENTE DO PTO TRADICIONAL, QUE PRECISA SER AMARRADO PARA EVITAR QUE FIGUE BATEENDO - PERFETO ACABAMENTO E PRATICIDADE CARACTERISTICAS DO PRODUTO - QUANTIDADE DE PORTAS: 08 - CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (26MM) - DIMENSOES (ALCUM: 198 X 70 X 40 - PINTURA ELETROSTATICA / EPOXI - PESO SUPORTADO 30KG POR COMPARTIMENTO CONTEUDO DA EMBALAGEM - 08 PORTAS - 06 PRATELEIRAS - 01 BASE - 01 TTO - 02 FUNDOS - 02 LATERIAS - 02 TRAVAS - 01 DIVISOIA - 04 PES NIVELADORES + SAPATAS - 01 KIT DE ACESSORIOS COMPLETO	GR	EDS/EDE	7 UN	R\$ 1.396,210	9.789,470
0077	ARMARIO EM A�O TIPO ROUPEIRO 10 PORTAS. ESPECIFICA�O: CONFECCIONADO EM CHAPA DE A�O 1 24. PORTAS EM CHAPA DE A�O 1 24. BASE PARA PES EM CHAPA DE A�O 1 22. COM DIVISO HORIZONTAL E VERTICAL, COM VENEZUEIRAS PARA VENTILA�O. COM PES REGULAVES EM POLICARBONATO DE ALTO IMPACTO COM CHAPAS TRATADAS COM ANTI-FERRUGEM POR FOSFATUA�O E PINTURA EPOXI - PO POR PROCESSO ELETROESTTICO NA COR CINZA PADRO FECHAMENTO POR PTO COM CADEADO METALICO PARA O VO (MDULO DE 10 PORTAS - 1648MM X 600 MM X 450 MM (ALURA X LARGURA X PROFUNDIDADE)	GR	EDS/EDE	11 UN	R\$ 1.598,980	17.588,780
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 27.355,250	

GO ATACADISTA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123- Sim - Documento 44.060.520/0001-65 - Endere o: Avenida Seiscentos - CEP: 29161300 - UF: ES - Municipio: Serra - Telefone: (49) 99132-9784

C�digo	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unit�rio	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	-----	----------------	-------------

Pgina 11 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.org.br/portal/compraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pblicas em 23/08/2023 s 13:50:57 C digo verificador: 63611A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0111	CENTRAL DE AR 24000 BTUH, ESPECIFICAÇÃO: AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT WALL 24000 BTUH, COM TECNOLOGIA INVERTER (CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMPOSTO POR DUAS UNIDADES DISTINTAS, CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA) CICLO REVERSO, QUENTE E FRIO, CAPACIDADE: 24000 BTUH (EFETIVA, CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMANDO REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO, SELEÇÃO DE MODO DE OPERAÇÃO, TEMPERATURA E TRÊS VELOCIDADES DE INSUFLEMENTO DE AR, CLASSIFICAÇÃO "A" NO INMETRO QUANTO A EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA E COM FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, MOVIMENTO E CONTROLE AUTOMÁTICO DO DIRECIONAMENTO DE AR TÊNUIO DE OPERAÇÃO: 220V, MONOFÁSICA, 60 HZ	LCS240F-02H/LCS240FE-03	AGRATTO	7 UN	R\$ 4.011.890	28.063,230
------	---	-------------------------	---------	------	---------------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 28.063,230

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.195.733/0001-90 - Endereço: Rua Paraguai - CEP: 99700504 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3194-0052

Código	Produto	Modelo	Marc/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0001	GELADERA REFRIGERADOR DUPLEX 300L ESPECIFICAÇÃO: GELADERA FROST FREE, 300 LITROS, PAINEL DIGITAL, 1 GAVETA, 2 PORTAS, 5 PRA TELHEIRAS, PÉS INCLINÁVEIS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, CAPACIDADE: 300 LITROS, DEGELO: FROST FREE, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: FROST FREE, CAPACIDADE: 300 LITROS DE GELO FROST FREE, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: FROST FREE TIPO DE GELADERA: TOP FREEZER DIMENSÕES: ALTURA: 178,5 CM, LARGURA: 60 CM, PROFUNDIDADE: 76 CM	MDEA/ MD-RT669MTA012	MDEA	32 UN	R\$ 3.396,000	108.736,000
0064	TV LED 42 SMART TV FULL HD ESPECIFICAÇÃO: TELEVISOR SMART TV LED DE NO MÍNIMO 42 POLEGADAS, FREQUÊNCIA A PARTIR DE 60HZ, CONVERSOR INTEGRADO, CLOSE CAPTION, RESOLUÇÃO MÍNIMA FULL HD 1920X1080, NO MÍNIMO 02 ENTRADAS HDMI TRASEIRA E NO MÍNIMO 01 ENTRADA HDMI LATERAL, WI-FI, REDE ETHERNET (LAN), ENTRADA DE RE. ENERGIA BIVOLT, PADRÃO VES DE PURGAÇÃO, APRESENTAR NO MÍNIMO OS PRINCIPAIS APLICATIVOS NETFLIX, GLOBO PLAY, YOU TUBE, LOOK, ESPORTE INTERATIVO, FOX PLAY, GOOGLE PLAY, DEVE ACOMPANHAR UM CONTROLE REMOTO, ABASTECIDO DE PILHAS, CABO DE ENERGIA E MANUAL EM PORTUGUÊS, BASE E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO	AOC 43B5135/790	AOC	51 UN	R\$ 1.795,000	89.505,000
0065	TV LED 42 SMART TV FULL HD ESPECIFICAÇÃO: TELEVISOR SMART TV LED DE NO MÍNIMO 42 POLEGADAS, FREQUÊNCIA A PARTIR DE 60HZ, CONVERSOR INTEGRADO, CLOSE CAPTION, RESOLUÇÃO MÍNIMA FULL HD 1920X1080, NO MÍNIMO 02 ENTRADAS HDMI TRASEIRA E NO MÍNIMO 01 ENTRADA HDMI LATERAL, WI-FI, REDE ETHERNET (LAN), ENTRADA DE RE. ENERGIA BIVOLT, PADRÃO VES DE PURGAÇÃO, APRESENTAR NO MÍNIMO OS PRINCIPAIS APLICATIVOS NETFLIX, GLOBO PLAY, YOU TUBE, LOOK, ESPORTE INTERATIVO, FOX PLAY, GOOGLE PLAY, DEVE ACOMPANHAR UM CONTROLE REMOTO, ABASTECIDO DE PILHAS, CABO DE ENERGIA E MANUAL EM PORTUGUÊS, BASE E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO	AOC 43B5135/790	AOC	13 UN	R\$ 1.795,000	22.815,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 221.056,000

INOVA TECH INFORMATICA EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 28.706.488/0001-96 - Endereço: Avenida Juscelino K de Oliveira - CEP: 89.190-000 - UF: SC - Município: Taió - Telefone: (47) 3562-1878

Código	Produto	Modelo	Marc/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	-----------------	-----	----------------	-------------

Página 12 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarqruvo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:50:57. Código verificador: 63619A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 CNPJ: 22.981.088/0001-02



0143	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, COM 04 TORNEIRAS. DESCRIÇÃO TÉCNICA, RECIPIENTE REFRIGERADOR PARA ÁGUA, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, EM INOX, 2 TORNEIRAS EQUIPAMENTO COM SELO DO INMETRO. COMPROBATORIO DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM 4 TORNEIRAS, SENDO DUAS TORNEIRAS CROMADAS TIPO JARDIM, E DUAS 2 TORNEIRAS CROMADAS TIPO PRESSÃO, CAPACIDADE DE TANGUE 150 LITROS DE ÁGUA, TECNOLOGIA DE ISOLAMENTO EM POLIURETANO EXPANDIDO, FILTRO PARA ÁGUA, RECIPIENTE PARA O DEPOSITO DE ÁGUA EM FOLIETILENO BOTIMOLCADO ATÓXICO, ACABAMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, PA DE ESCOVAMENTO EM VACUUM FORMING, SERPENTINA EM COBRE, ÁGUA RESFRIADA PARA A FAIXA DE 2°C A 7°C EM TEMPO MÁXIMO VOLTAEM 200Y, CONSUMO APROXIMADO 0,55KW/H, MOTOR: 14CV, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 1500X85X560MM, E EXIGIDO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO EQUIPAMENTO. PARA EFEITOS DE ANÁLISE E PARECER TÉCNICO DEVE ACOMPANHAR A PROPOSTA, CATALOGO OU FOLDER EM PORTUGUÊS OU COM TRADUÇÃO DO TEXTO PARA A LÍNGUA PORTUGUESA COM INFORMAÇÕES QUE PERMITAM IDENTIFICAR AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO PRODUTO OFERTADO, TOLERÂNCIAS NAS DIMENSÕES DE ATÉ 10%.	KOC0	KOCX	11 UN	R\$ 3.154.000	34.804,000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 34.804,000

J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 83.913.065/0001-13 - Endereço: TRAVESSA JOSE PIO - CEP: 66050240 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3204-2605

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0050	LONGARINA 3 LUGARES: ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES: ASSÉNTIO E ENCOSTO REJANTADOS EM MATERIAL POLIPROPILENO RECYCLADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FURROS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO. ESTRUTURA LONGARINA DE TUBO 30X50MM DESMONTÁVEL, SOLDADAS PELO PROCESSO DIRETOR SOLDADAS PELO PROCESSO MIG-MAG ACABAMENTO COM PONTEIRAS 30X50MM DE TERMOPLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA PINTURA EPOXY-PO CURADA EM ESTUFA A 180° C NA COR PRETA.	PLAXMETAL	PLAXMETAL	72 UN	R\$ 470.000	33.840,000
0052	LONGARINA DE 04 LUGARES: ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA 4 LUGARES - REJANTADOS EM MATERIAL POLIPROPILENO RECYCLADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FURROS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO. ESTRUTURA LONGARINA DE TUBO 30X50MM DESMONTÁVEL, SOLDADAS PELO PROCESSO MIG-MAG ACABAMENTO COM PONTEIRAS 30X50MM DE TERMOPLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA PINTURA EPOXY-PO CURADA EM ESTUFA A 180° C, CORES A DEFINIR.	PLAXMETAL	PLAXMETAL	60 UN	R\$ 640.000	44.160,000
0056	ESTANTE DE AÇO COM DE PRATELEIRAS: ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE DE AÇO COM DE PRATELEIRAS/PROFUNDIDADE: 300MM. ESTANTE EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO, ABERTA NO FUNDO E NA LATERAL, COM 6 (SEIS) PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM CHAPA DE NO MÍNIMO 0,75MM DE ESPESSURA, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, COM REFORÇO TIPO ÔMEGA NA PARTE INFERIOR DAS PRATELEIRAS. COLUNAS EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO DE NO MÍNIMO 1,30MM DE ESPESSURA, REFORÇO EM X NO FUNDO E DOIS X EM CADA LATERAL, PINTURA ELETROSTÁTICA A PO NA COR CINZA GRIS TAL, APÓS TRATAMENTO ANTI-REBRULHOSO. CAPACIDADE DE PESO: DE NO MÍNIMO 85 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE: ALTURA: 1980MM LARGURA: 900MM PROFUNDIDADE: 300MM.	WB	WB	84 UN	R\$ 532.000	50.008,000

Página 13 de 42

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarcpojo.portaldecompraspublicas.com.br>. Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/09/2023 às 13:00:57. Código verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 CNPJ: 22.981.088/0001-02



0081	CADDEIRA PLSTICA - ESPECIFICA�O: EMPILHVEL EM TORRES ESTRUTURA DE 4 PS SEM BRACO 100% EM POLIPROPILENO VIRGEM COM TRATAMENTO ANTI-UV COM O ENCOSTO REFORCADO CAPACIDADE DE 130 A 140 KG. ALTURA (850MM) COMPRIMENTO (700MM) LARGURA (430MM) ESTRUTURA INTEIRA NA COR BRANCA COM SELO DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES.	MOR	MOR	1.136 UN	R\$ 58.000	73.480,000
0125	CARRINHO DE TRANSPORTE AUXILIAR ESPECIFICA�O: CARRINHO DE CAFCHA - ESPECIFICA�ES: MATERIAL: INTERCO EM AÇO INOX ZINCADO/CROMADO, SEM PARTES EM MADEIRA OU MDF/MDP - COM TRS BANDEJAS EM AÇO INOX NO PLANO HORIZONTAL COM AJUSTE DE ALTURA. BANDEJAS GRADEADAS COM FORRO EM POLIPROPILENO - APLICA�O: TRANSPORTE EM GERAL - GARRAFAS, ITNS DE COZINHA, CAF, CH - 4 RODZOS ESPIGA EM BORRACHA, PVC OU PP, SENDO AO MENOS DOIS GIRATORIOS. UMA ALÇA TIPO PLACADOR EM AÇO INOX - ACABAMENTO: AÇO POLIDO - DIMENSES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 90 CM - LARGURA 45 CM - ALTURA: 90 CM. REFERNCIA: MEMBER 3 MARK.	MEMBERS MARK	MEMBERS MARK	52 UN	R\$ 1.151.600	59.987,200
0134	PLACAS DE TATAME EM E.V.A. ESPECIFICA�O: TATAME EM PLACAS INTERTRAVADAS DE E.V.A. JETLENO - ACETATO DE VILIL COM BORDAS DE ACABAMENTO. DIMENSES E TOLERNCIAS TAMBM DAS PLACAS: 1000 MM X 1000 MM +/- 10 MM ESPESSURA 30 MM +/- 10 MM. CARACTERSTICAS PLACAS DE TATAME INTERTRAVADAS E BORDAS DE ACABAMENTO, CONFECCIONADAS EM E.V.A. (100%), ATOXICAS, COM SUPERFCIE TEXTURIZADA, SILICONIZADA, ANTIDERRAPANTE E LAVVEL. DENSIDADE ENTRE 150 E 160 GRAMAS POR CENTMETRO CBICO. CADA PEÇA DEVE SER FORNECIDA EM CONJUNTO COM UMA BORDA DE ACABAMENTO. OS ENCAIXES DEVEM PROPORCIONAR A JUNTAO PERFEITA DAS PEÇAS AS ARESTAS DE BORDAS E PLACAS DEVEM SER UNIFORMES, COM CORTE PRECISO A 90 EM RELA�O AO PLANO DA SUPERFCIE, BENTAS DE REBARBAS E FALHAS.	ORIGINAL	ORIGINAL	260 UN	R\$ 119.000	30.940,000
0196	CADDEIRA PLSTICA COM BRACOS ESPECIFICA�O: CADDEIRA PLSTICA COM BRACOS EMPILHVEL EM TORRES. ESTRUTURA DE 4 PS COM BRACOS 100% EM POLIPROPILENO VIRGEM COM TRATAMENTO ANTI-UV, COM O ENCOSTO REFORCADO CAPACIDADE DE 120 A 140 KG. ALTURA (850MM) COMPRIMENTO (510MM) LARGURA (430MM) ESTRUTURA INTEIRA NA COR BRANCA COM SELO DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES.	MOR	MOR	1.608 UN	R\$ 50.540	81.268,320
0188	MESA PLSTICA QUADRADA ESPECIFICA�O: ESPECIFICA�ES MNIMAS: MESA PLSTICA, BRANCA, PARA 04 LUGARES EMPILHVEL, NO FORMATO QUADRADO. ESTRUTURA EM 100% EM POLIPROPILENO COM TRATAMENTO ANTI-UV, MONOBLOCO COM 4 PS, ALTURA (725MM) COMPRIMENTO (720MM) LARGURA (720MM) ESTRUTURA INTEIRA NA COR BRANCA, DE ACORDO COM NORMAS DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES.	MOR	MOR	563 UN	R\$ 79.260	44.623,380
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 418.306,900	

L G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.060.604/0001-17 - Endere o: RUA SO FRANCISCO, QD 10, ALTOS- SALA A - CEP: 68502330 - UF: PA - Municipio: Marab - Telefone: (94) 88184-3119

Cdigo	Produto	Medida	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitrio	Valor Total
0007	ESCALA DOMSTICA ESPECIFICA�O: MATERIAL ALUMNIO NMERO DE GRUS 5 UNIDADES REVESTIMENTO DE GRNIS ANTIDERRAPANTE CARACTERSTICAS ADICIONAIS: CALO DE BORRACHA NOS PS, COM SELO DO INMETRO. DOBRVEL E FCIL DE GUARDAR. GARANTIA MNIMA 6 MESES.	UNIDADE	MOR	48 UN	R\$ 270,000	12.960,000
0009	DESCASCADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL ESPECIFICA�O: DESCASCADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 10 KG, CORPO EM AÇO INOX, CHAVE LIGA E DESLIGA, TENSO BVOLT, POTNCIA 110CV, CERTIFICADO DO INMETRO.	UNIDADE	BECKER	17 UN	R\$ 2.870,000	48.790,000

Pgina 14 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.sgv.br/portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pblicas em 23/08/2023 s 13:50:57
 Cdigo verificador: 63619A



Rua do Caf s/n - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com

Pgina 26 de 75



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0010	DESCASCADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL. ESPECIFICAÇÃO: DESCASCADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE DE 10 KG, CORPO EM AÇO INOX, CHAVE LIGA E DESLIGA, TENSÃO B.VOLT., POTÊNCIA 130CV, CERTIFICADO DO INMETRO.	UNIDADE	BECKER	5 UN	R\$ 2.870.000	14.350.000
0011	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 7 DISCOS. ESPECIFICAÇÃO: ACOMPANHA 7 DISCOS PARA RALAR, DESFIAR E FATIAR; ESTRUTURA EM AÇO INOX E ALUMÍNIO FUNDO; BOCAL DE ALIMENTAÇÃO EXTRA LARGO; PRODUÇÃO APROX. 250 KG/H; MOTOR: 0,5 CV. POTÊNCIA: 600 W; VELOCIDADE: 438 RPM; CONSUMO 0,6 KWH; VOLTAGEM: 110V OU 220V; DIMENSÕES (A.X.L.P): 59 X 40 X 52 CM	UNIDADE	SKYSEM	17 UN	R\$ 3.300.000	56.100.000
0012	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 7 DISCOS. ESPECIFICAÇÃO: ACOMPANHA 7 DISCOS PARA RALAR, DESFIAR E FATIAR; ESTRUTURA EM AÇO INOX E ALUMÍNIO FUNDO; BOCAL DE ALIMENTAÇÃO EXTRA LARGO; PRODUÇÃO APROX. 250 KG/H; MOTOR: 0,5 CV. POTÊNCIA: 600 W; VELOCIDADE: 438 RPM; CONSUMO 0,6 KWH; VOLTAGEM: 110V OU 220V; DIMENSÕES (A.X.L.P): 59 X 40 X 52 CM	UNIDADE	SKYSEM	5 UN	R\$ 3.300.000	16.500.000
0022	REFRIGERADOR 30 L. ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERADOR MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXÍVEL, MATERIAL DEPOSITO: ACRÍLICO TIPO 2 DEPOSITOS, CAPACIDADE: 30 L, TENSÃO: 110, 220 V, POTÊNCIA APROX. 240 W, APLICAÇÃO: SERVIR BEBIDAS FRIAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINGADEIRA REMOVÍVEL	UNIDADE	IBM	22 UN	R\$ 1.775.000	39.050.000
0023	REFRIGERADOR 30 L. ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERADOR MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXÍVEL, MATERIAL DEPOSITO: ACRÍLICO TIPO 2 DEPOSITOS, CAPACIDADE: 30 L, TENSÃO: 110, 220 V, POTÊNCIA APROX. 240 W, APLICAÇÃO: SERVIR BEBIDAS FRIAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINGADEIRA REMOVÍVEL	UNIDADE	IBM	6 UN	R\$ 1.775.000	10.650.000
0090	ESCORREGADOR PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS ANOS. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 550 CM ALTURA MÍNIMA: 1152 MM COMPRIMENTO: 2050 MM TOLERÂNCIA: ±10% (DEZ POR CENTOS). CARACTERÍSTICAS: SELO DO INMETRO PEÇAS MULTICOLORIDAS NÃO TÓXICO RAMPAS CONTÍNUAS OU COM ONDULAÇÕES COM UMA ESCADA DE DEGRÁUS, QUE DEVE OBRIGATORIAMENTE ESTABELECIDO EM NÍVEL VISÍVEL. FIXAÇÃO DA SAMPRA A ESCADA ATRAVÉS DE BARRAS DE POLIETILENO LATERAIS OU CENTRAL CORRIMÃO INCORPORADO A PRÓPRIA ESCADA TOPO DA ESCADA COM DUAS LATERAIS ALTAS PARA DAR SEGURANÇA. PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAÇÃO COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DEBILITAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO (ISOL E/OU CHUVIA), GARANTINDO A COR E A RESISTÊNCIA DO PRODUTO O ACABAMENTO DO CORRIMÃO DEVERÁ TER AS LATERAIS ARREDONDADAS NO TOPO DA ESCADA OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO PRESENTAR A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL. GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO E PIGMENTAÇÃO/COLORAÇÃO DE PEÇAS	UNIDADE	FREDO	22 UN	R\$ 1.980.000	43.500.000

Página 15 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarcpojo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/09/2023 às 13:50:57.
Código verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 CNPJ: 22.981.088/0001-02



CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	PREÇO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0090	ESCORREGADOR PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS ANOS. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 590 CM ALTURA: 1152 MM COMPRIMENTO: 2050 MM TOLERÂNCIA: ±10% (DEZ POR CENTO) CARACTERÍSTICAS: SELO DO INMETRO PEÇAS MULTICOLORIDAS NÃO TÓXICO RAMPA CONTÍNUA OU COM ONDULAÇÕES COM UMA ESCADA DE DECIMAIS. QUE DEVE OBEDECER À INCLINAÇÃO ESTABELECIDA EM NORMA VIGENTE. FIXAÇÃO DA RAMPA A ESCADA A TRAVÉS DE BARRAS DE POLIETILENO LATERAIS OU CENTRAL CORRIMÃO INCORPORADO A PROPRIA ESCADA TOPO DA ESCADA COM DUAS LATERAIS ALTAS PARA DAR SEGURANÇA PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAÇÃO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO (SOL E/OU CHUVA). GARANTINDO A COR E A RESISTÊNCIA DO PRODUTO. O ACABAMENTO DO CORRIMÃO DEVERÁ TER AS LATERAIS ARREDONDADAS NO TOPO DA ESCADA OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECILOGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO E PIGMENTAÇÃO/COLORAÇÃO DE PEÇAS	FRESO	6 UN	R\$ 1.980,500	11.880,000	

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 253.840,000

LICITARIO: MOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 20.230.576/0001-52 - Endereço: RUA 01, S/N QUADRA 08, LOTE 03 SALA 01 - CEP: 72830200 - UF: GO - Município: Luziânia - Telefone: (61) 99552-5790

Código	Produto	Modelo	Marcas/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0116	BEBEDOURO DE COLUNA. ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÃO DE 20 LITROS. ELÉTRICO, COM 2 TORNEIRAS DESMONTÁVEIS E SUBSTITUÍVEIS, PARA ÁGUA EM TEMPERATURA AMBIENTE E GELADA. CAPACIDADE DE RESFRAMENTO DE APROXIMADAMENTE 5 LITROS POR HORA COM TEMPERATURA AMBIENTE DE 37° MEDIDAS APROXIMADAS LARGURA: 316 MM, ALTURA: 980 MM, PROFUNDIDADE: 135 MM. GABINETE COM PROTEÇÃO UV. DEPOSITO DE ÁGUA MÍNIMO DE 2,5 LITROS EM PLÁSTICO INJETADO ATÓXICO, COM SERVIDORA EXTERNA E TERNOSTADO REGULÁVEL. DEVE SER APROVADO PELO INMETRO E TER PELO MENOS 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO. VOLTAGEM 220V	master	ibell	35 UN	R\$ 717,400	25.109,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 25.109,000

LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 48.277.417/0001-22 - Endereço: R VICENTE SOARES DA COSTA - CEP: 02755000 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (11) 98608-8112

Código	Produto	Modelo	Marcas/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0002	GELADERA REFRIGERADOR DUPLEX 380L ESPECIFICAÇÃO: GELADERA FROST FREE 380 LITROS, PAINEL DIGITAL, 1 GAVETA, 2 PORTAS, 5 PRATELEIRAS, PÉS INTELIGENTES, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, CAPACIDADE 380 LITROS, DEGELO FROST FREE, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROST FREE, CAPACIDADE 380 LITROS DE GELO FROST FREE, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROST FREE TIPO DE GELADERA, TOP FREEZER DIMENSÕES: ALTURA: 178,5 CM LARGURA: 60 CM PROFUNDIDADE: 76 CM	CRM4	Coisal	8 UN	R\$ 3.100,500	24.800,000

Página 16 de 43



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.org.br/portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/06/2023 às 13:50:57
 Código verificador: 636768



Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com

Página 28 de 75



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 CNPJ: 22.981.088/0001-02



0004	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 L. ESPECIFICAÇÃO: TIPO INDUSTRIAL; CAPACIDADE PARA 10 LITROS; COPO E CORPO AÇO INOX; COPO COM ALÇAS E LÂMINA DE AÇO INOX; COPO SEM SOLDA; VOLTAGEM 115V OU 220V; ROTAÇÃO 3500RPM; POTÊNCIA 0,5CV/380W; COM VELOCIDADE PES ANTIDERRAPANTES; FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NR12 - SEGURANÇA; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO; DEVE SER ISENTO DE REBARBAS OU ARESTAS CORTANTES; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E MANUAL DE INSTRUÇÕES ADICIONADO DE FORMA APROPRIADA, DE MODO A GARANTIR SEU RECEBIMENTO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	LQ10	Válida	29 UN	R\$ 708.000	20.532.000
0005	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 L. ESPECIFICAÇÃO: TIPO INDUSTRIAL; CAPACIDADE PARA 10 LITROS; COPO E CORPO AÇO INOX; COPO COM ALÇAS E LÂMINA DE AÇO INOX; COPO SEM SOLDA; VOLTAGEM 115V OU 220V; ROTAÇÃO 3500RPM; POTÊNCIA 0,5CV/380W; COM VELOCIDADE PES ANTIDERRAPANTES; FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NR12 - SEGURANÇA; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO; DEVE SER ISENTO DE REBARBAS OU ARESTAS CORTANTES; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E MANUAL DE INSTRUÇÕES ADICIONADO DE FORMA APROPRIADA, DE MODO A GARANTIR SEU RECEBIMENTO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	LQ10	Válida	8 UN	R\$ 708.000	5.664.000
0016	VENTILADOR DE PÉ, ESPECIFICAÇÃO: VENTILADOR DE COLUNA 1,20M OSCILANTE. DEVE POSSUIR BASE DESMONTÁVEL E CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE FIXADA NA PRÓPRIA COLUNA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - VENTILADOR DE COLUNA 60 CM - COM MOTOR E HÉLICE PRETO OU BRANCO - GRADE: CROMADA OU PINTURA EPOXI PRETA - COLUNA: ALUMÍNIO POLIDO - VOLTAGEM 220V - CONTROLE DE ROTAÇÃO: DE 0 A 1150 RPM - POTÊNCIA MÍNIMA DE 130W - CORRENTE MÁXIMA 1,30A / 0,75A - COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO DE 1,80M - PESO MÁXIMO DE 11,0 KG - ALTURA TOTAL MÍNIMO DE 2,00 METROS - DIÂMETRO DA GRADE: ENTRE 600 E 630MM - FABRICAÇÃO NACIONAL - GARANTIA DE 12 MESES E - POSSUIR MANUAL DE INSTRUÇÃO. VENTILADOR DE COLUNA 60 CM OSCILANTE. DEVE POSSUIR BASE DESMONTÁVEL E CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE FIXADA NA PRÓPRIA COLUNA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - VENTILADOR DE COLUNA 60 CM - COM MOTOR E HÉLICE PRETO OU BRANCO - GRADE: CROMADA OU PINTURA EPOXI PRETA - COLUNA: ALUMÍNIO POLIDO - VOLTAGEM 220V - CONTROLE DE ROTAÇÃO: DE 0 A 1150 RPM - POTÊNCIA MÍNIMA DE 130W - CORRENTE MÁXIMA 1,30A / 0,75A - COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO DE 1,80M - PESO MÁXIMO DE 11,0 KG - ALTURA TOTAL MÍNIMO DE 2,00 METROS - DIÂMETRO DA GRADE: ENTRE 600 E 630MM - FABRICAÇÃO NACIONAL - GARANTIA DE 12 MESES E - POSSUIR MANUAL DE INSTRUÇÃO	VedDim New	Válida	55 UN	R\$ 215.000	12.045.000
0021	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 25 L. ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOX/INOX. MATERIAL BASE AÇO INOX. CAPACIDADE 25 LITROS. POTÊNCIA DO MOTOR: ENTRE 1,25 E 1,5 CV; 180116 TENSÃO NOMINAL 115/220V. APLICAÇÃO: INDUSTRIAL	LQ25	Válida	28 UN	R\$ 1.600.000	44.800.000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 107.841.000	

MAILU DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.649.742/0001-82 - Endereço: Rua Dom Pedro II - CEP: 65900030 - UF: MA - Município: Imperatriz - Telefone: (99) 9103-3908

Código	Postura	Modelo	Marcas/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	-------------------	-----	----------------	-------------



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validasequiva.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:50:57.
 Código verificador: 63636A

Página 17 de 42





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 CNPJ: 22.981.088/0001-02



0042	ESTANTE DE ACO PRATELERAS. ESPECIFICACAO: 92CM (L) X 200CM (H) X 40CM (P); MODOLO DE ESTANTE DESMONTAVEL E REGULAVEL, MEDIDO 92CM DE LARGURA, 40CM DE PROFUNDIDADE E 200CM DE ALTURA COM SETE PRATELERAS, MEDINDO 2240CM CONFECCIONADAS EM CHAPA DE ACO NP 22 E COM REFORCO TIPO ONEGA, COM CAPACIDADE DE CARGA DISTRIBUIDA DE 100KG POR PLANO DOBRAS TRIPLAS NAS BORDAS FRONTAL E POSTERIORES DAS PRATELERAS, DE FORMA QUE NAO POSSA QUESIONAR CORTES NO USUARIO COLUNAS EM PERFIL L 35X35MM, COM COMPRIMENTO DE 200CM, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE ACO NP14, COM PERFURACAO A CADA 5CM DOS REFORCOS EM CADA LATERAL E DOS REFORCOS DE FUNDO EM 70% CONFECCIONADOS EM CHAPA DE ACO NP14 TODO O CONJUNTO DEVERA RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI PO NA COR CINZA PADRAO	unip�	unip�	145 UN	R\$ 739.980	107.298.550
0044	ESTANTE EM ACO COM 07 PRATELERAS COM 92CM (L) X 200CM (H) X 40CM (P) ESPECIFICACAO: ESTANTE DE ACO SAE 1008 CERTIFICADO, ABERTA NAS LATERAIS E FUNDO AL TURA: 200CM LARGURA: 92CM PROFUNDIDADE: 30 CM ESPACAMENTO UTIL ENTRE PRATELERAS: 37 A 38 CM PRATELERAS: 07 UNIDADES FABRICADAS EM CHAPA DE ACO NP 22 0,50MM DE ESPESSURA) COLUNAS: 04 UNIDADES FABRICADAS EM CHAPA DE ACO NP 14 (1,90 MM DE ESPESSURA), FORMATO EM L DE 35 MM X 35 MM E PASSO DE FURACAO DE 50 MM CAPACIDADE DE PESO 80 KG POR PLANO (PRATELEIRA) REFORCO ONEGA (7) SIM DUPLA E PERPENDICULAR A FACE INFERIOR DE CADA PRATELEIRA FABRICADOS EM CHAPA DE ACO NP 22 0,75MM DE ESPESSURA), SISTEMA DE TRAVAMENTO ESTATICO (CRUZETAS): SIM 03 PARES EM CADA LATERAL E 02 PARES NO FUNDO FABRICADOS EM CHAPA DE ACO NP 14 (1,90MM DE ESPESSURA) E COM 25 MM DE LARGURA PINTURA: ELETROSTATICA EPOXI-PO TRATAMENTO QUIMICO: SIM ANTICORROSIVO POR FOSFATACAO PARAFUSOS E PORCAS: ZINCADOS E SEXTAVADOS COM PORCA UNIC 1/4" X 1/2" (80 PARAFUSOS E 90 PORCAS - CHAVE 11) SARRATAS NIVELADORAS: SIM, 04 SARRATAS PLASTICAS NO FORMATO "L" (ANTI-RISCO) A FIM DE SER ENCAIXADAS EM CADA COLUNA DE SUSTENTACAO. COR: CINZA.	unip�	unip�	56 UN	R\$ 700.000	39.200.000
0046	ESTANTE EM ACO COM 07 PRATELERAS COM 92CM (L) X 200CM (H) X 40CM (P) ESPECIFICACAO: ESTANTE DE ACO SAE 1008 CERTIFICADO, ABERTA NAS LATERAIS E FUNDO AL TURA: 200CM LARGURA: 92CM PROFUNDIDADE: 30 CM ESPACAMENTO UTIL ENTRE PRATELERAS: 37 A 38 CM PRATELERAS: 07 UNIDADES FABRICADAS EM CHAPA DE ACO NP 22 0,50MM DE ESPESSURA) COLUNAS: 04 UNIDADES FABRICADAS EM CHAPA DE ACO NP 14 (1,90 MM DE ESPESSURA), FORMATO EM L DE 35 MM X 35 MM E PASSO DE FURACAO DE 50 MM CAPACIDADE DE PESO 80 KG POR PLANO (PRATELEIRA) REFORCO ONEGA (7) SIM DUPLA E PERPENDICULAR A FACE INFERIOR DE CADA PRATELEIRA FABRICADOS EM CHAPA DE ACO NP 22 0,75MM DE ESPESSURA), SISTEMA DE TRAVAMENTO ESTATICO (CRUZETAS): SIM 03 PARES EM CADA LATERAL E 02 PARES NO FUNDO FABRICADOS EM CHAPA DE ACO NP 14 (1,90MM DE ESPESSURA) E COM 25 MM DE LARGURA PINTURA: ELETROSTATICA EPOXI-PO TRATAMENTO QUIMICO: SIM ANTICORROSIVO POR FOSFATACAO PARAFUSOS E PORCAS: ZINCADOS E SEXTAVADOS COM PORCA UNIC 1/4" X 1/2" (80 PARAFUSOS E 90 PORCAS - CHAVE 11) SARRATAS NIVELADORAS: SIM, 04 SARRATAS PLASTICAS NO FORMATO "L" (ANTI-RISCO) A FIM DE SER ENCAIXADAS EM CADA COLUNA DE SUSTENTACAO. COR: CINZA.	unip�	unip�	15 UN	R\$ 700.000	10.500.000

P gina 15 de 42



A validade deste documento pode ser verificada no site <https://validasequib.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras P blicas em 23/08/2023  s 13:52:57. C digo verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0051	LONGARINA 3 LUGARES. ESPECIFICAÇÃO: CADERNA LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES. ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM MATERIAL POLIPROPILENO RECICLADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FURCOS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO. ESTRUTURA LONGARINA DE TUBO 30X50MM DESMONTÁVEL, COM PLATAFORMAS MODELO DIRETOR SOLIDADAS PELO PROCESSO MAG-MAG ACABAMENTO COM PONTEIRAS 30X30MM DE TERMOPLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA PINTURA EPOXI-PO CURADA EM ESTUFA A 100° C NA COR PRETA.	33002	PME	18 UN	R\$ 500,500	9.000,000
0053	LONGARINA DE 04 LUGARES. ESPECIFICAÇÃO: CADERNA LONGARINA PLÁSTICA 4 LUGARES - INJETADOS EM MATERIAL POLIPROPILENO RECICLADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FURCOS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO. ESTRUTURA LONGARINA DE TUBO 30X50MM DESMONTÁVEL, SOLIDADAS PELO PROCESSO MAG-MAG ACABAMENTO COM PONTEIRAS 30X30MM DE TERMOPLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA PINTURA EPOXI-PO CURADA EM ESTUFA A 100° C, CORES A DEFINIR.	33007	PME	18 UN	R\$ 849,380	15.289,640
0052	CADERNA GIRATORIA PRESIDENTE. ESPECIFICAÇÃO: CADERNA GIRATORIA ESCRITÓRIO TIPO PRESIDENTE EXECUTIVA, COM BASE GIRATORIA, ASSENTO REGULÁVEL, ALTURA MODELO TCEP, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL: PU SEAT, REVESTIMENTO COURO SINTÉTICO, ESTRUTURA EM AÇO, ENCOSTO: ABS, COM APOIO ACOILCHADO PARA CABEÇA E PESCOÇO COM PRETO BRACOS FIXOS CROMADOS COM DETALHE EM PU COR PRETA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BASE Ø 60 CM DIÂMETRO DO CHÃO AO ASSENTO: 40/55 CM COM PISTÃO ACIONADO DO CHÃO PARA APOIO DOS BRACOS: 60/72 CM COM PISTÃO ACIONADO PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 56 CM, LARGURA DO ASSENTO: 50 CM, COMPRIMENTO DO BRAÇO 63 CM, ALTURA DO ENCOSTO: 66 CM, DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: LARGURA 60-60 CM, ALTURA: 116,00 CM, COMPRIMENTO: 63,00 CM, PESO DO PRODUTO: 17,00 KG, PESO SUPOSTADO DE ATÉ 200 KG, QUANTIDADE DE PES TIPO RODIZIO: 1, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	LUXO	terng	39 UN	R\$ 1.609,380	62.399,220
0053	CADERNA GIRATORIA PRESIDENTE. ESPECIFICAÇÃO: CADERNA GIRATORIA ESCRITÓRIO TIPO PRESIDENTE EXECUTIVA, COM BASE GIRATORIA, ASSENTO REGULÁVEL, ALTURA MODELO TCEP, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL: PU SEAT, REVESTIMENTO COURO SINTÉTICO, ESTRUTURA EM AÇO, ENCOSTO: ABS, COM APOIO ACOILCHADO PARA CABEÇA E PESCOÇO COM PRETO BRACOS FIXOS CROMADOS COM DETALHE EM PU COR PRETA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BASE Ø 60 CM DIÂMETRO DO CHÃO AO ASSENTO: 40/55 CM COM PISTÃO ACIONADO DO CHÃO PARA APOIO DOS BRACOS: 60/72 CM COM PISTÃO ACIONADO PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 50 CM, LARGURA DO ASSENTO: 50 CM, COMPRIMENTO DO BRAÇO 63 CM, ALTURA DO ENCOSTO: 66 CM, DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: LARGURA 60-60 CM, ALTURA: 116,00 CM, COMPRIMENTO: 63,00 CM, PESO DO PRODUTO: 17,00 KG, PESO SUPOSTADO DE ATÉ 200 KG, QUANTIDADE DE PES TIPO RODIZIO: 1, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	LUXO	terng	10 UN	R\$ 1.509,380	15.099,800
0070	PUFF MODELO PÉRA 1,00M X 0,80CM. ESPECIFICAÇÃO: PUFF ASSENTO ESTOFADO EM FORMATO ORGÂNICO FORMATO PÉRA.	ppel	ppel	64 UN	R\$ 350,000	22.400,000

Página 19 de 43



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaorquero.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/06/2023 às 13:50:57
Código verificador: 636768





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 CNPJ: 22.981.088/0001-02



0074	ARMÁRIO ROUPEIRO AÇO 8 PORTAS ACADEMIA GUARDA VOLUME ESPECIFICAÇÃO: O ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 8 PORTAS VESTIÁRIO ACADEMIA GUARDA VOLUMES COM TRINCO PARA CADEADOS E PERFEITO PARA ALIQUANTOS, ESCRITÓRIOS, ALMOXARFADOS, LABORATÓRIOS, HOSPITAIS, FARMÁCIAS, DEPOSITOS, ACADEMIAS, SUPERMERCADOS, VESTIÁRIOS, E DIVERSOS OUTROS AMBIENTES. PRODUTO MONTADO. O ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 8 PORTAS VESTIÁRIO ACADEMIA GUARDA VOLUMES FOI DESENVOLVIDO COM AÇO DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO MAIOR ROBUSTEZ MÁXIMA DE RESISTÊNCIA A ESTRUTURA DA PEÇA, TORNANDO SEU TEMPO DE VIDA ÚTIL MAIS ELEVADO. SUA PINTURA ELETROSTÁTICA EM TINTA EPOXI, PROPORCIONA AINDA MAIS PROTEÇÃO A ELA, PERFEITA PARA A ORGANIZAÇÃO DO SEU AMBIENTE. ELE É COMPOSTO POR 08 PORTAS QUE CADEM TODOS OS MODELOS DE CAPACETES E OUTROS PERTENCENES SUPER RESISTENTE, SUPORTA ATÉ 20KG SEM DISTURBIOS POR COMPARTIMENTO POSSUI PÉS NIVELADORES PARA LIM PERFETO ACABAMENTO E EVITANDO ASSIM RISCOS NO PISO. PORTA COM TRINCO PARA CADEADO QUE PERMANECE F ECHADA MESMO QUE ESTEJA SEM O CADEADO NO MOMENTO - DIFERENTE DO PIVÃO TRADICIONAL, QUE PRECISA SER AMARRADO PARA EVITAR QUE FIQUE SAÍDENDO - PERFETO ACABAMENTO E PRATICIDADE. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: QUANTIDADE DE PORTAS: 08 - CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM) - DIMENSÕES (ALÇIM): 190 X 70 X 40 - PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPOXI - PESO SUPORTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 08 PORTAS - 06 PRATELEIRAS - 01 BASE - 01 TETO - 02 LATERAIS - 02 TRAVAS - 01 DIVISÓRIA - 04 PÉS NIVELADORES + SINAIS - 01 KIT DE ACESSÓRIOS COMPLETO.	11017	parde	24 UN	R\$ 1.500,000	36.000,000
0101	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA BRANCA: ESPECIFICAÇÃO: MESA PLÁSTICA QUADRADA, TIPO MÓDULO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEN DE ALTA RESISTÊNCIA, TRATADA COM RESINA ANTI-UV, DIMENSÕES: LARGURA 700MM, COMPRIMENTO 700MM, ALTURA 750MM, ESPESSURA MÍNIMA 3MM, VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 30KG, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA 1 ANO, NOME DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO MOLDA DA PRÓPRIA PEÇA, MESA DE PLÁSTICO QUADRADA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 70 X 70 X 75 CM DE ALTURA, RESISTENTE A UV - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHÁVEL, POSSUI SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	tanomrta	tanomrta	100 UN	R\$ 110,000	11.000,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 336.757,210

MCA ASSESSORIA, IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.519.684/0001-82 - Endereço: Avenida José Puccinelli - CEP: 13146000 - UF: SP - Município: Paulínia - Telefone: (19) 3888-2279

Código	Produto	Modelo	Marcas/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0152	FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA - ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA (WATTS): 600 W, VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MADEIRA: 25MM CONCRETO: 13MM AÇO: 10MM TIPO/ABRILHO DO MARIOL: 1/2" 13MM ROTACIONES (RPM): 3000, CARACTERÍSTICAS: BOTÃO TRAVA COMPUTADOR, 220 V, CONTEÚDO DA MALETA: FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL, CHAVE DE MANDRIL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, EMPUNHADURA AUXILIAR, MODELO DE REFERENCIA GSB RE BOSCH, GARANTIA 1 ANO, CERTIFICADO INMETRO.	FURADEIRA GSB 13 RE	BOSCH	16 UN	R\$ 800,000	12.800,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 12.800,000

MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA. | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 47.700.282/0001-01 - Endereço: AV GOVERNADOR BLEY - CEP: 29010150 - UF: ES - Município: Vitória - Telefone: (22) 2664-4090

Código	Produto	Modelo	Marcas/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	-------------------	-----	----------------	-------------

Página 20 de 43



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.sergipe.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:52:57.
 Código verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 CNPJ: 22.981.088/0001-02



0094	MESA REDONDA COM 04 CADERNAS TAMANHO INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: MESA COM TAMPO REDONDO CONFECCIONADO EM RESINA ABS, MEDINDO 800MM DE DIAMETRO, PARA USO COLETIVO E NÃO INDIVIDUAL. TAMPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS INJETADO. BORDAS MEDINDO 30MM DE LARGURA. ALTURA TAMPOÇÃO 100MM. BASE DA MESA EM TUBO MEDINDO 20MM X 20MM POSICIONADO SOB O TAMPO. FABRICADA PELO PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA POR DOBRAMENTO, E UMA BARRA DE SUSTENTAÇÃO HORIZONTAL CONFECCIONADA EM TUBO 20MM X 20MM 4 COLUNAS COM TUBO DE 1,527 POLEGADAS PARA OS PÉS, COM PONTIERAS EM POLIPROPILENO INJETADO. TODA A ESTRUTURA METÁLICA É FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA E SOLDADO ATRAVÉS DO SISTEMA MIG, COR DA ESTRUTURA: BRANCA. CADERNA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM ALTO-RELEVO DEVERÁ ESTAR NO ENCOSTO.	P-CPE-3	DESK / DELTA	17 UN	R\$ 2.672,000	45.424,000
0177	CONJUNTO REPESTÓRIO COM TAMPO INJETADO ADULTO 06 LUGARES. ESPECIFICAÇÃO: MESA CONFECCIONADA EM RESINA ABS, COM TAMPO OVAL MEDINDO 2000MM DE COMPRIMENTO POR 800MM DE LARGURA. TAMPO FIXADO A ESTRUTURA POR MEIOS DE PARAFUSOS. 02M MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM ALTO-RELEVO NO TAMPO. ALTURA TAMPOÇÃO 70MM. BASE DO TAMPO DA MESA EM TUBO QUADRADO MEDINDO 25MM X 25MM POSICIONADO SOB O TAMPO. FABRICADA PELO PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA POR DOBRAMENTO, COBRINDO TODO O PERÍMETRO DA MESA. 02 BARRAS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO 50MM X 25MM E 02 BARRAS EM TUBO QUADRADO 25MM X 25MM EM TODA A EXTENSÃO DA MESA. 02 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO O TAMPO AOS PÉS EM TUBOS OBLONGO MEDINDO 77MM X 40MM COM ESPESURA MINIMA DE 1,2MM. BASE DOS PÉS EM TUBO OBLONGO MEDINDO 39MM X 48MM COM ESPESURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO. UMA BARRA DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO OBLONGO MEDINDO 29MM X 48MM FIXADAS ENTRE AS COLUNAS. SAPATAS GALVANIZADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS. DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10MM X 5MM, FABRICADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM, PODENDO SER INJETADAS NA MESMA COR DO TAMPO E PRESA A ESTRUTURA POR MEIOS DE PARAFUSOS.	P-CRS	Desk/Delta	10 CJ	R\$ 7.356,000	73.560,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 119.414,000

PAPIBRINK COMERCIO INDUSTRIA LTDA | Tipo: ME - LC123 | Sim - Documento 38.238.817/0001-75 - Endereço: Avenida Serra da Esperança - CEP: 68065090 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 99128-1313

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	-----	----------------	-------------

Página 21 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.sergipe.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/06/2023 às 13:50:57
 Código verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0001	GANGORRA DUPLA PARA CRIANÇAS DE UM A QUATRO ANOS. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 400MM ALTURA: 470 MM COMPRIMENTO: 1130 MM TOLERÂNCIA: ±10% (DEZ POR CIENTO). CARACTERÍSTICAS: SELO DO INMETRO PEÇAS MULTICOLORIDAS NÃO TÓXICO GANGORRA EM MINGIBLOCO PARA DUAS CRIANÇAS MANEJADAS DUPLAS E FIXAS QUE OFEREÇAM SEGURANÇA PARA AS CRIANÇAS EVITANDO ACIDENTES BASE ANTIDERRAPANTE PARA APOIO DOS PÉS ASSENTO ANATÔMICO E ANTIDERRAPANTE COM RESSALTOS NAS EXTREMIDADES PARA REDUZIR A POSSIBILIDADE DE A CRIANÇA CAIR PARA TRÁS PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAAGEM COMPOSTO COM ADITIVO ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO (SOL E/OU CHUVA) GARANTINDO A COR E A RESISTÊNCIA DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO. OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECICLAGEM ANTES O TERMINO DA VIDA ÚTIL GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO E PIGMENTAÇÃO/COLORAÇÃO DE PEÇAS.	Preço	Preço	33 UN	RS 472.220	15.583.260
0002	GIRA-GIRA (CARROSEL) TRÊS LUGARES PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS ANOS ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: DIÂMETRO: 1600 MM ALTURA MÍNIMA: 495 MM TOLERÂNCIA: ±10% (DEZ POR CIENTO). CARACTERÍSTICAS: SELO DO INMETRO. PEÇAS MULTICOLORIDAS NÃO TÓXICO. PEÇA COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BASE, ASSENTOS E VOLANTE. BASE COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE AS DISTÂNCIAS ENTRE A BASE E OS ASSENTOS E ENTRE A BASE E O SOLO DEVERÃO ACOMPANHAR A REDEIRA VISIVELTE. VOLANTE CENTRAL FIXO. EIXO METÁLICO CENTRAL - O EIXO E O VOLANTE DEVERÃO GIRAR FACILMENTE E DE MANEIRA SEGURA PARA OS USUÁRIOS. TRÊS ASSENTOS: ANATÔMICOS E ANTIDERRAPANTES. APOIO PARA OS PÉS. PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAAGEM COMPOSTO COM ADITIVO ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO (SOL E/OU CHUVA) GARANTINDO A COR E A RESISTÊNCIA DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO. OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECICLAGEM ANTES O TERMINO DA VIDA ÚTIL GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO E PIGMENTAÇÃO/COLORAÇÃO DE PEÇAS.	Preço	Preço	22 UN	RS 1.664.940	36.628.680

Página 22 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarcpujo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/09/2023 às 13:50:57.
Código verificador: 63816A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 CNPJ: 22.981.088/0001-02



0136	TUNEL LUDICO - ESPECIFICA�O: TUNEL LUDICO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS ANOS. DIMENS�ES E TOLERÂNCIAS LARGURA: 870MM ALTURA M�NIMA: 870 MM COMPRIMENTO: 2140 MM TOLERÂNCIA: ±10% (DEZ POR CENTO). CARACTERÍSTICAS SELO DO INMETRO. PEÇAS MULTICOLORIDAS N�O T�OCCO. TUNEL EM ESTRUTURA CURVA. M�NIMO DE TRÊS M�DULOS AUTO ENCAIXAIS VAZIDOS PARA VISUALIZA�O INTERNA E COM POSSIBILIDADES DE EXPANS�O. DUAS ESTRUTURAS CURVAS QUE FUNCIONAM COMO ENTRADA E SAIDA. POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVO ANTIST�TICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJA CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO (SOL, ECU CHUVA). GARANTINDO A COR E A RESIST�NCIA DO PRODUTO. O TUNEL DEVER� APRESENTAR DIVERSOS FORMATOS. OS PRODUTOS DEVER�O TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO OS PARAFUSOS UTILIZADOS PARA ENCAIXE DOS M�DULOS DEVEM SER FIXOS PARA QUE N�O SE SOLTEM FACILMENTE. VISANDO SEGURANÇ A DOS USU�RIOS. OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICA�O DOS PRODUTOS DEVER�O POSSIBILITAR A RECICLAGEM APOS O TERMO DA VIDA �TIL. GARANTIA M�NIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTRA DEFETOS DE 4.000\$ UN 42 FABRICA�O E PROMENTA�O COLORA�O DE PEÇAS	Imperway	Imperway	15 UN	R\$ 1.789.520	26.842,800
0147	CAPA EL�STICA PUA-PUA ESPECIFICA�O: COLORIDA, COM ESTRUTURA GALVANIZADA A BANHO. O QUE PERMITE O TRATAMENTO POR DENTRO E POR FORA DOS TUBOS, PROTETOR DE MOLAS, RESULTOS REVESTIDOS COM ESPUMA E CAPA VITILICA. MANUAL DE INSTRU�O EM PORTUGUES, SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE. 72, SETENTA E DUAS; MOLAS BIC�NICAS QUE PROPORCIONAM MAIOR DURABILIDADE. GARANTIA CONTRA DEFETO DE FABRICA�O: 12 MESES PARA FERRAEM E 3 MESES PARA ACESSORIOS. DIAMETRO X A 3,70M X 2,17M PESO M�XIMO SUPOSTADO 135 KG PESO TOTAL DO PRODUTO: 65KG ESTRUTURA 100% GALVANIZADA, DESMONTAVEL, E DE F�CIL TRANSPORTE COMPONENTES DO PRODUTO: 01 MANTA EL�STICA DE POLIESTER REVESTIDA COM PVC PROTETOR DE MOLAS EM NYLON COLORIDO REVESTIDO COM RELICULA DE PVC 72 MOLAS 01 PUXADOR DE MOLA 04 BASES DE PERNAS 08 TRILHOS DE CONE�O 08 EXTENSORES DE PERNA 01 ESCADA 08 HASTES, 18 CAPINHAS VITILICAS, 18 ISOLADOS E 08 PONTEIRAS PARA HASTES	Papirink	Papirink	12 UN	R\$ 2.281.110	27.373,120
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 106.428,000	

PL CIDO E PL CIDO LTDA EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.023.458/0001-21 - Endere o: RUA KARAJ  QUADRA 05 LOTE 14 - CEP: 68515000 - UF: PA - Municipio: Parauapebas - Telefone: (94) 99280-5858

C�digo	Produto	Modelo	Marc/Fabricante	Qtd	Valor Unit�rio	Valor Total
0083	CAMINHA PORT�TIL EM RILH�VEL ESPECIFICA�O: CAMINHA EM RILH�VEL PARA CRIANÇAS DE 1 A 5 ANOS. LEVE, LAV�VEL, MONTADA ATRAVES DE ENCAIXE, SEM VELCRO E PARAFUSOS. S�O COMPOSTAS POR LEITO DE REDE FINA CONFORT�VEL, E AREJADA, CONSISTE EM UMA TELA VAZIDA CONFECIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER, ANTI-FUNGO, ANTI-UV, E ANTIOXIDANTE, COM ALTA RESIST�NCIA A PESO, SUPOSTANDO AT� 90 KG. ANTI-TRANSPARANTE, LAV�VEL COM �GUA E SAB�O. SISTEMA DE FIXA�O ENTRE A CABEÇA/TELA ATRAVES DE PRESILHAS QUE GARANTEM SEGURANÇ A AO CONJUNTO, SEM PARAFUSOS E SEM VELCROS. O SISTEMA DE ENFILAMENTO AL�M DE OTIMIZAR ESPAÇOS EVITA A PROLIFERA�O DE ACAROS, FUNGOS E BACTERIAS PONTEIRAS DE BORRACHA ANTI-DEBRANQUES FUNDAMENTAL PARA QUE A CAPA N�O DESLIZE. DIMENS�ES E TOLERÂNCIAS ALTURA: 110 MM ± 50 MM LARGURA: 550MM ± 60 MM COMPRIMENTO: 1350 MM ± 50 MM. GARANTIA M�NIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTRA DEFETOS DE FABRICA�O. CASCAS E LEITOS DISP�NIVEIS NAS CORES VARIADAS. SELO DO INMETRO	S001108E	FRESO	50 UN	R\$ 286.000	14.300.000

P gina 23 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.sergio.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras P blicas em 23/08/2023  s 13:50:57
 C digo verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0093	PIBICINA FEIAO 1000 LITROS EM POLETELENO ESPECIFICAAO: TAMANHO 42 CM DE ALTURA X 143 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO MODELO FEIAO	FEIAO 1000L	AFORT	22 UN	R\$ 1.536,000	33.572,000
0102	LIXEIRA TIPO CONTAINER COM TAMPA 1.000L400KG ESPECIFICAAO: LIXEIRA EM PEAD (POLETELENO INJETADO DE ALTA DENSIDADE, TIPO CONTAINER COM TAMPA, ADITIVADO COM PROTEAO UV, CAPACIDADE DE 1000 LITROS(400KG), MEDIDAS APROXIMADAS: 1300MM ALTURA X 1370MM DE LARGURA X 1045 MM DE PROFUNDIDADE, ACOMPANHA TAMPA ARTICULADA AO PROPRIO CORPO, MUROES LATERAIS PARA BASCULAMENTO; DRENO PARA ESCOAMENTO DE LQUIDOS E QUATRO GIRATORIOS COM RODAS DE BORRACHA, SENDO DOIS COM FREIO DE ESTACIONAMENTO E COM NGULO DE GIRO DE 360. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT DEBECEDENDO A NORMATIVA 15911-3:2010 E OUTRAS COMPLEMENTARES, PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DIN EN 840 COR VERDE	1000L	LAR PLSTICOS	58 UN	R\$ 1.830,000	107.970,000
0103	LIXEIRA TIPO CONTAINER COM TAMPA 1.000L400KG ESPECIFICAAO: LIXEIRA EM PEAD (POLETELENO INJETADO DE ALTA DENSIDADE, TIPO CONTAINER COM TAMPA, ADITIVADO COM PROTEAO UV, CAPACIDADE DE 1000 LITROS(400KG), MEDIDAS APROXIMADAS: 1300MM ALTURA X 1370MM DE LARGURA X 1045 MM DE PROFUNDIDADE, ACOMPANHA TAMPA ARTICULADA AO PROPRIO CORPO, MUROES LATERAIS PARA BASCULAMENTO; DRENO PARA ESCOAMENTO DE LQUIDOS E QUATRO GIRATORIOS COM RODAS DE BORRACHA, SENDO DOIS COM FREIO DE ESTACIONAMENTO E COM NGULO DE GIRO DE 360. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, DEBECEDENDO A NORMATIVA 15911-3:2010 E OUTRAS COMPLEMENTARES, PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DIN EN 840 COR VERDE	1000L	LAR PLSTICOS	15 UN	R\$ 1.830,000	27.450,000
0114	SUPORTE PARA TV 42 POLEGADAS ESPECIFICAAO: SUPORTE FIXO DE PAREDE PARA TELEVISORES DE 40 A 55 POLEGADAS CARACTERSTICAS: SUPORTE FIXO DE PAREDE PARA TELEVISORES LOCAL DE 40 A 55 POLEGADAS (AVALIA MNIMA) COMPATIBILIDADE COM OS PADROES VESA DE 100 X 100 A 400 X 400 CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MNIMO 36 KG DE PESO CONSTRUAO QUE PERMITA A FIXAAO EM MONTANTE DE PAREDE COM DIVERSAS COM APENAS DOIS PARAFUSOS COLOCADOS VERTICALMENTE NO EIXO DE SIMETRIA DO PRODUTO DEVE PERMITIR UMA DISTNCIA MNIMA ENTRE A TV E A PAREDE DE PELO MENOS 4,0 CENTMETROS (PINTURA NA COR PRETA, ACESSRIOS); CASO NECESSARIO, DEVERO SER FORMIGADOS ESPACIADORES PARA O ATENDIMENTO DA EXIGNCIA DE DISTNCIA MNIMA ENTRE O TELEVISOR E A PAREDE. ACONDICIONAMENTO EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, COM IDENTIFICAAO E QUANTIDADE DO MATERIAL	98RU758	BRASFORMA	53 UN	R\$ 87,200	4.621,600
0127	CARRINHO DE TRANSPORTE AUXILIAR ESPECIFICAAO: CARRINHO DE CAF-CA, ESPECIFICAOES: MATERIAL: INTERIO EM AO INOX, ZINCOADO CROMADO, SEM PARTES EM MADEIRA OU MDIFER, COM TRES BANDEJAS EM AO INOX NO PLANO HORIZONTAL, COM AJUSTE DE ALTURA, BANDEJAS GRADEADAS COM FORRO EM POLIPROPILENO - APLICAAO: TRANSPORTE EM GERAL, GARRAFAS, ITMS DE COZINHA, CAF, CH, 4 RODZIOS ESPIGA EM BORRACHA, PVC OU PP, SENDO AO MENOS DOIS GIRATORIOS, UMA ALÇA TIPO BUCADOR EM AO INOX - ACABAMENTO: AO POLIDO DIMENSOES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 90 CM - LARGURA: 45 CM - ALTURA: 90 CM REFERNCIA: MEMBER'S MARK	3T1830Z	MEMBER'S MARK	14 UN	R\$ 1.140,000	15.960,000
0129	CARRO FUNCIONAL ESPECIFICAAO: CARRO FUNCIONAL COM BALDE ESPREMEADOR KIT MDPS LQUIDO E PD PLACA DE SINALIZAAO E PA SACO COMPOSTO EM VNIO, DIMENSOES DO PRODUTO: 1,16 M COMPR. X 0,57 M LARG. X 1,00 M ALT. MATERIAL: ESTRUTURA RESISTENTE COMPOSTO DE POLIPROPILENO, COR: A DEFINIR CINZA OU PRETO.	FLEX	BRALIMPA	78 UN	R\$ 488,000	38.142,000

Pgina 24 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacao.portaldecompraspublicas.com.br>. Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pblicas em 23/09/2023 s 13:50:57. Cdigo verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0184	SUPORTE TELA PARA DESENHO. ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM MADEIRA 100% MDF DE ALTA RESISTÊNCIA ACABAMENTO EM FOLHA BRANCA FÁCIL DE LIMPAR PROTETORA PARA AÇÓIS MATERIAS DE DESENHO VARÃO DE ALUMÍNIO PARA BOBINA DE PAPEL 01 SUPORTE TELA PARA DESENHO 67CM ALT. X 53CM LARG. X 13CM PROF. MADEIRA 100% MDF COM ACABAMENTO EM FOLHA	SUPORTE TELA	GRÃO DE GEITE	30 UN	R\$ 540.000	16.200.000
0187	CADERNA PLÁSTICA COM BRACOS. ESPECIFICAÇÃO: CADERNA PLÁSTICA COM BRACOS EMPILHÁVEL EM TORÇES. ESTRUTURA DE 4 PÉS. COM BRACOS 100% EM POLIPROPILENO VIRGEM COM TRATAMENTO ANTI-UV. COM O ENCOSTO REFORÇADO. CAPACIDADE DE 120 A 140 KG. ALTURA (850MM) COMPRIMENTO (510MM) LARGURA (430MM) ESTRUTURA INTERNA NA COR BRANCA. COM RELOJO 11METRO. GARANTIA DE 12 MESES.	PEROLA	LAR PLÁSTICOS	402 UN	R\$ 60.800	24.441.600
0188	MESA PLÁSTICA QUADRADA. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MESA PLÁSTICA BRANCA PARA 04 Lugares EMPILHÁVEL NO FORMATO QUADRADO ESTRUTURA EM 100% EM POLIPROPILENO COM TRATAMENTO ANTI-UV. MONOBLOCO COM 4 PÉS. ALTURA (720MM) COMPRIMENTO (720MM) LARGURA (720MM) ESTRUTURA INTERNA NA COR BRANCA. DE AÇOADO COM NORMAS DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES.	TOPAZO	LAR PLÁSTICOS	141 UN	R\$ 108.000	15.228.000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 297.885,200	

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123 - Sim - Documento
 08.255.726/0001-87 - Endereço: FOLHA 32 QUADRA 11 LOTE 01 A - CEP: 68508110 - UF: PA - Município: Marabá - Telefone:
 (94) 3323-5888

Código	Produto	Modelo	Marc/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0013	TANQUIHO PARA LAVAR BÓMPAS. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MÍNIMA DE 10KG. SEMIAUTOMÁTICA. LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO. FILTRO PARA FAPÓS. DISPENSER PARA SABÃO E AMACIANTE. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A. VOLTAGEM 110V OU 220V.	117V.3544"	HERMAGNEWMAD	33 UN	R\$ 579.000	19.107.000
0014	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - RE 110. ESPECIFICAÇÃO: RE 110 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 220 V. A BOMBA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 CHEGOU PARA FACILITAR AS ATIVIDADES DE LIMPEZA NO ENTORNO DE CASAS, JARDINS, LAVAGEM DE VEÍCULOS, ESCADAS E CALÇADAS. É COMPACTA, DE FÁCIL MANUTENÇÃO E TRANSPORTE. IDEAL AQUELES QUE PROCLURAM UM PRODUTO PRÁTICO E EFICIENTE PARA O USO OCASIONAL.	WWS31	ELECTROLUX/ELECTROLUX	17 UN	R\$ 1.390.000	23.630.000
0015	FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 BOCAS - ALTA PRESSÃO. ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL 4 QUEMADORES DUPLOS, SEM FORNO, COM PORTA PAPELAS, COM CHAPA DE FERRO FUNDIDO PARA ACOPLAR EM 2 QUEMADORES DUPLOS, GRELHAS 30X30 EM FERRO FUNDIDO, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, REGISTRO DE ALTA PRESSÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ QUE RESISTE A ALTA TEMPERATURA. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 83,00 CM, LARGURA 73,00 CM, PROFUNDIDADE 63,00 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	4B 30X30"	COFAMETALCOFAMETAL	15 UN	R\$ 1.250.000	19.350.000
0030	MESA ESCRITÓRIO/IMPRESSORA COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING. ESPECIFICAÇÃO: MESA ESCRITÓRIO /IMPRESSORA COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO 0,660.6X0,70, COM TAMPÃO MELAMÍNICO EM 15MM, SEM GAVETEIRO, NA COR CARVALHO EUROPEL/BORDA CINZA OU NOGAL.	M6X0"	PANDEINPANIN	64 UN	R\$ 319.000	20.416.000
0031	MESA ESCRITÓRIO/IMPRESSORA COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING. ESPECIFICAÇÃO: MESA ESCRITÓRIO /IMPRESSORA COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO 0,660.6X0,70, COM TAMPÃO MELAMÍNICO EM 15MM, SEM GAVETEIRO, NA COR CARVALHO EUROPEL/BORDA CINZA OU NOGAL.	M6X0"	PANDEINPANIN	16 UN	R\$ 319.000	5.104.000

Página 25 de 47



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarpqvo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:50:57.
 Código verificador: 636194





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0032	CADERA SECRET�RIA PL�STICA GIRAT�RIA ERGOPLAX ESPECIFICA�O CADERA PL�STICA TEM ESTRUTURA DE A�O CARBONADO, ESTRELA INJETADA COM R�DIO,ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO E PIST�O A G�S QUE PROPORCIONA A REGULAGEM DE ALTURA, PESO REAL suportado (KG): 110KG, ALTURA DO ASSENTO: M�X 52CM - M�N 45CM \pm 3CM (DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ASSENTO), ALTURA TOTAL: M�X 91CM - M�N 84CM \pm 2CM (DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO), LARGURA TOTAL: 58 CM \pm 2CM PROFUNDIDADE TOTAL: 58CM \pm 2CM, COR PRETA, P�S COM RODINHA.	ERGOPLAX+SEC	PLAX METAL/PLAX METAL	62 UN	R\$ 339.000	21.018.000
0033	CADERA SECRET�RIA PL�STICA GIRAT�RIA ERGOPLAX ESPECIFICA�O CADERA PL�STICA TEM ESTRUTURA DE A�O CARBONADO, ESTRELA INJETADA COM R�DIO,ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO E PIST�O A G�S QUE PROPORCIONA A REGULAGEM DE ALTURA, PESO REAL suportado (KG): 110KG, ALTURA DO ASSENTO: M�X 52CM - M�N 45CM \pm 3CM (DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ASSENTO), ALTURA TOTAL: M�X 91CM - M�N 84CM \pm 2CM (DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO), LARGURA TOTAL: 58 CM \pm 2CM PROFUNDIDADE TOTAL: 58CM \pm 2CM, COR PRETA, P�S COM RODINHA.	ERGOPLAX+SEC	PLAX METAL/PLAX METAL	16 UN	R\$ 339.000	5.424.000
0034	CADERA FIXA ERGOPLAX 4 P�S ESPECIFICA�O: ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO (PP) INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. SUAS DIMENS�ES S�O 46MM DE LARGURA, 40MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESURA DE PAREDE. POSSUI CANTOS ARREDONDADOS E � UNIDO � ESTRUTURA POR MEIO DE 4 (QUATRO) PARAFUSOS S�O PARA PL�STICO, � ALTURA DO ASSENTO AT� O CH�O E DE 46MM O ENCOSTO � FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENS�ES DE 46MM DE LARGURA POR 30MM DE ALTURA, COM ESPESURA DE PAREDE DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS, SEM BRA�OS, UNIDOS � ESTRUTURA POR DUPLA CAVIDADE NA PARTE POSTERIOR DO ENCOSTO QUE SE ENCHA � ESTRUTURA MET�LICA, TRAVADA POR DOIS PINOS FIXADORES PL�STICOS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO, DISPENSANDO A PRESEN�A DE REBITES OU PARAFUSOS. COR PRETA, � ESTRUTURA DA CADERA SUPORTA AT� 110 KG COM P�S FIXOS.	ERGOPLAX F4 P�S	PLAX METAL/PLAX METAL	138 UN	R\$ 219.000	30.222.000
0035	CADERA FIXA ERGOPLAX 4 P�S ESPECIFICA�O: ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO (PP) INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. SUAS DIMENS�ES S�O 46MM DE LARGURA, 40MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESURA DE PAREDE. POSSUI CANTOS ARREDONDADOS E � UNIDO � ESTRUTURA POR MEIO DE 4 (QUATRO) PARAFUSOS S�O PARA PL�STICO, � ALTURA DO ASSENTO AT� O CH�O E DE 46MM O ENCOSTO � FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENS�ES DE 46MM DE LARGURA POR 30MM DE ALTURA, COM ESPESURA DE PAREDE DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS, SEM BRA�OS, UNIDOS � ESTRUTURA POR DUPLA CAVIDADE NA PARTE POSTERIOR DO ENCOSTO QUE SE ENCHA � ESTRUTURA MET�LICA, TRAVADA POR DOIS PINOS FIXADORES PL�STICOS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO, DISPENSANDO A PRESEN�A DE REBITES OU PARAFUSOS. COR PRETA, � ESTRUTURA DA CADERA SUPORTA AT� 110 KG COM P�S FIXOS.	ERGOPLAX F4 P�S	PLAX METAL/PLAX METAL	35 UN	R\$ 219.000	7.665.000

P gina 26 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarcpjbo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras P blicas em 23/09/2023  s 13:50:57.
C digo verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0636	MESA GAVET DE ACO 1,20X0,60X0,74 LINHPTO. ESPECIFICA�O: MESA COM GAVETEIRO COM 02 GAVETAS MEDINDO 1200X600X74 COMPOSTA DE: TAMPO EM MDP DE 15MM COM PVC T-VAZADO BOLEADO A 180° COM ESPESURA DE 25MM COM GARRAS PARA FIXA�O AO MDP, COM FURA�O QUE PERMITE A FIXA�O AO PE LATERAL, PAINEL EM MDP DE 15MM COM FURA�O QUE PERMITE A FIXA�O AO PE LATERAL, ESTRUTURA METALICA COMPOSTA DE TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO 30X30 FIXADA ATRAVES DE SOLDA MIG A DUAS COLUNAS 30X30 TENDO ENTRE ELAS UMA CHAPA DE MDP NA MESMA COR DO TAMPO, ESSAS COLUNAS SERAO FIXADAS A UMA TRAVESSA INFERIOR EM TUBO 30X30, ESSA ESTRUTURA E PROTEGIDAS EM SUAS EXTREMIDADES POR PONTEIRAS EM PVC, GAVETEIRO PRODUZIDO EM MDP DE 15MM, COM GAVETAS EM ACO COM FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DE TODAS AS GAVETAS, AS GAVETAS DESLIZARAO EM CORREIDICAS DE NYLON.	MX125MX60Z	PANDINPANDIN	69 UN	R\$ 519,000	35.811,000
0637	MESA GAVET DE ACO 1,20X0,60X0,74 LINHPTO. ESPECIFICA�O: MESA COM GAVETEIRO COM 02 GAVETAS MEDINDO 1200X600X74 COMPOSTA DE: TAMPO EM MDP DE 15MM COM PVC T-VAZADO BOLEADO A 180° COM ESPESURA DE 25MM COM GARRAS PARA FIXA�O AO MDP, COM FURA�O QUE PERMITE A FIXA�O AO PE LATERAL, PAINEL EM MDP DE 15MM, COM FURA�O QUE PERMITE A FIXA�O AO PE LATERAL, ESTRUTURA METALICA COMPOSTA DE TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO 30X30 FIXADA ATRAVES DE SOLDA MIG A DUAS COLUNAS 30X30 TENDO ENTRE ELAS UMA CHAPA DE MDP NA MESMA COR DO TAMPO, ESSAS COLUNAS SERAO FIXADAS A UMA TRAVESSA INFERIOR EM TUBO 30X30, ESSA ESTRUTURA E PROTEGIDAS EM SUAS EXTREMIDADES POR PONTEIRAS EM PVC, GAVETEIRO PRODUZIDO EM MDP DE 15MM, COM GAVETAS EM ACO COM FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DE TODAS AS GAVETAS, AS GAVETAS DESLIZARAO EM CORREIDICAS DE NYLON.	MX125MX60Z	PANDINPANDIN	18 UN	R\$ 519,000	9.342,000
0640	ARQUIVO DE ACO COM 04 GAVETAS 47CM (L) X 61CM (P) X 133 CM (H). ESPECIFICA�O: ARQUIVOS EM ACO COM GAVETAS PARA PASTAS SUPERIORES TAMBEM CIRCULO, CONFECCIONADOS EM CHAPAS DE ACO N. 22, PORTA ETIQUETAS ESTAMPADOS NAS GAVETAS FIXADORES EM ACO FECHADURA CILINDRICA, COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS E CINTO DE TRAVAMENTO INTERNO DE TRILHOS E TRAVAMENTO FRONTAL ENTRE GAVETAS, SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR CARREGHO TELESCOPICO COM RODANHAS DE ACO COR CINZA PADRAO.	100230 CHZ2	NOBRENOBRE	49 UN	R\$ 1.100,000	50.261,000
0648	GAVETEIRO VILANTE 40X26X55CM ESPECIFICA�O: DIMENS�O: 40X26X55CM MATERIAL PRINCIPAL: MADEIRA QUALIDADE MDP, TODO O CONJUNTO COM 15 MM DE ESPESURA OU SUPERIOR, CONCLUINDO NAS BORDAS COM FITA DE 1,0 MM, REVESTIDO EM BPF NOS DOIS LADOS, A COBERTURA SUPERIOR COM ESPESURA DIFERENTE DAS DEMAS CHAPAS, SENDO DE 18 MM DE ESPESURA OU SUPERIOR, COM FITA DE 2,0 MM PADRAO DE ACABAMENTO AMADERADO E AZUL ESCURO A DEFINIR, ITENS DE COMPOSI�O: CORREIDICAS METALICAS COM DESLIZE POR RODANHAS NYLON, FECHADURA DE TRAVA E SEM FUNDADOR ACOPIADO, SENDO ABERTURA EFE TUADA PELOS LADOS E QUATRO RODIZOS DE MOVIMENTA�O, GAVETAS EM CHAPA DE ACO COM 2 AS MM DE ESPESURA OU SUPERIOR, ABERTURA DAS GAVETAS ATRAVES DE FUNDADOR APARENTE TIPO RETO COM APROXIMADAMENTE 110 MM DE COMPRIMENTO, EM INOX NA COR GRAFITE FOSCO PADRAO DE ACABAMENTO AMADERADO E AZUL ESCURO A DEFINIR.	GVPS030VMX-gas.vil	PANDINPANDIN	55 UN	R\$ 680,000	37.850,000

P gina 27 de 62



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://webdaarquivo.portalcompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras P blicas em 23/09/2023  s 13:50:57.
C digo-verificador: 83615A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0049	GAVETEIRO VILANTE 40x52x65CM ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES: 40x52x65CM MATERIAL PRINCIPAL: MADEIRA QUALIDADE MIP. TODO O CONJUNTO COM 15 MM DE ESPESURA OU SUPERIOR, CONCLUINDO NAS BORDAS COM FITA DE 1,0 MM, REVESTIDO EM BP NOS DOIS LADOS, A COBERTURA SUPERIOR COM ESPESURA DIFERENTE DAS DEMAS CHARRAS, SENDO DE 18 MM DE ESPESURA OU SUPERIOR, COM FITA DE 2,5 MM. PADRÃO DE ACABAMENTO AMADEIRADO E AZUL, ESCURO A DEFINIR. ITENS DE COMPOSIÇÃO: CORREDORES METÁLICAS COM DESLIZE POR ROLDANETA NYLON, FECHADURA DE TRAVA E SEM FLUXADOR ACOPLADO, SENDO ABERTURA EFETUADA PELOS LADOS E DENTRO RODÍZIOS DE MOVIMENTAÇÃO. GAVETAS EM CHAPA DE AÇO COM 0,45 MM DE ESPESURA OU SUPERIOR, ABERTURA DAS GAVETAS ATRAVÉS DE PUXADOR APARENTE TIPO RETO COM APROXIMADAMENTE 110 MM DE COMPRIMENTO, EM INOX NA COR GRÁFITE, FOSCO. PADRÃO DE ACABAMENTO AMADEIRADO E AZUL, ESCURO A DEFINIR.	GVPS06GVMOI-gav vit. PANDEMPANDI	14 UN	RS 688.000	9.646,000	
0094	LONGARINA DE 95 LUGARES ESPECIFICAÇÃO: INJETADOS EM MATERIAL RECICLADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FUROS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO, MEDIDO ASSENTO: 40x47CM. EPÓXIO: 45x24CM. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 50X30, PINTADO COM TINTA EPÓXIA PO, COMPRIMENTO: 2,59MTS, ALTURA TOTAL 83CM, CORES A DEFINIR.	ENGOPLAS +9L	PLAX METAL/PLAX METAL	66 UN	RS 908.900	60.729,400
0095	LONGARINA DE 95 LUGARES ESPECIFICAÇÃO: INJETADOS EM MATERIAL RECICLADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FUROS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO, MEDIDO ASSENTO: 40x47CM. EPÓXIO: 45x24CM. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 50X30, PINTADO COM TINTA EPÓXIA PO, COMPRIMENTO: 2,59MTS, ALTURA TOTAL 83CM, CORES A DEFINIR.	ENGOPLAS +9L	PLAX METAL/PLAX METAL	17 UN	RS 996.900	16.930,300
0096	MESA EM L 125 X 60 X 125 X 60 X 74 CM E XL X P X A). ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES: 125x60x125x60x74 CM (LxLxPxA). MATERIAL PRINCIPAL: MADEIRA QUALIDADE MIP. PLANO DE TRABALHO COM 25 MM DE ESPESURA OU SUPERIOR, CONCLUINDO NAS BORDAS COM FITA DE 2,5 MM, REVESTIDO EM BP NOS DOIS LADOS E TRÊS ABERTURAS COM 60 (60) OU SUPERIOR, COM FUNÇÃO DE ATRAVESSAR FIOS. CHAPA DE 15 MM DE ESPESURA OU SUPERIOR, CONCLUINDO NAS BORDAS COM FITA PAPEL DE 0,45 MM, REVESTIDO EM BP NOS DOIS LADOS, CHAPA NA QUAL LOCALIZADA ABAIXO DO PLANO DE TRABALHO E ENTRE ESTRUTURAS. PADRÃO DE ACABAMENTO DO TAMPO AMADEIRADO A DEFINIR. ESTRUTURAÇÃO: TRAVESSIA ABAIXO DO PLANO TRABALHO GERADO POR TUDO DE AÇO DE 30X30X1,2 OU SUPERIOR COLUMNA VERTICAL GERADO POR TUDO DE AÇO DE 30X30X0,9 OU SUPERIOR APOIO AO CHÃO COM 1,2 OU SUPERIOR, COM SUPORTE DE NIVELACO COLLINA DE CENTRO COM 0,9 OU SUPERIOR, COM SUPORTE DE NIVELACO E PEÇA EM AÇO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO RECEBER PINTURA EPÓXIO FOSCO NA COR ARGILA. COMPONENTES ESTRUTURAÇÃO CALHA DEIXADA PARA FIOS EM 0,9 OU SUPERIOR, COM ESPAÇO 13MM DAS CALHA EM PE PARA FIOS DENTRO E FORA DA COLLINA, SENDO FORA COM 0,6 E DENTRO 1,2 OU SUPERIOR, FORA REMOVÍVEL E DENTRO FIXADA, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO RECEBER PINTURA EPÓXIO FOSCO NA COR AZUL, ESCURO A DEFINIR.	ET125125P25PP- EST. TRAB	PANDEMPANDI	56 UN	RS 829.000	46.424,000

Página 29 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site: <https://validaerquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:50:57
Código verificador: 63619A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0057	MESA EM L 125 X 60 X 125 X 60 X 74 CM (L X L X P X A). ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES: 125X60X125X60X74 CM (L X L X P X A). MATERIAL PRINCIPAL: MADEIRA QUALIDADE MDP. PLANO DE TRABALHO COM 25 MM DE ESPESSURA OU SUPERIOR, CONCLUINDO NAS BORDAS COM FITA DE 2,5 MM, REVESTIDO EM BP NOS DOIS LADOS E TRÊS ABERTURAS COM 60 (60) OU SUPERIOR COM FUNÇÃO DE ATRAVESAR FIOS. CHAPA DE 15 MM DE ESPESSURA OU SUPERIOR, CONCLUINDO NAS BORDAS COM FITA PAPEL DE 0,45 MM, REVESTIDO EM BP NOS DOIS LADOS. CHAPA NA CIMA LOCALIZADA ABAIXO DO PLANO DE TRABALHO E ENTRE ESTRUTURAS PADRÃO DE ACABAMENTO DO TAMPO AMADEIRADO A DEFINIR. ESTRUTURAÇÃO: TRAVESSA ABAIXO DO PLANO DE TRABALHO GERADO POR TUDO DE AÇO DE 30X30X1,2 OU SUPERIOR COLUMA VERTICAL GERADO POR TUDO DE AÇO DE 30X25X30 OU SUPERIOR APOIO AO CHÃO COM 1,2 OU SUPERIOR, COM SUPORTE DE NIVELAMENTO COLUMA DE CENTRO COM 63 OU SUPERIOR, COM SUPORTE DE NIVELAMENTO E PEÇA EM AÇO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO RECEBER PINTURA EPOXI FOSCO NA COR AZUL COMBONENTES ESTRUTURANDO CALHA DEITADA PARA FIOS EM 0,9 OU SUPERIOR, COM ESPAÇO TOMADAS CALHA EM PE PARA FIOS DENTRO E FORA DA COLUMA, SENDO FORA COM 0,6 E DENTRO 1,2 OU SUPERIOR, FORA REMOVÍVEL E DENTRO FIXADA. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO RECEBER PINTURA EPOXI FOSCO NA COR AZUL ESCURO A DEFINIR.	ET125125P25M-EST.TRABT	PANDIN/PANDIN	15 UN	R\$ 829.000	12.435.000
0076	ARMÁRIO EM AÇO TIPO ROUPEIRO 18 PORTAS. ESPECIFICAÇÃO: CONFECIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 24. PORTAS EM CHAPA DE AÇO Nº 22, COM DIVISÃO HORIZONTAL E VERTICAL, COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COM PÉS REGULÁVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO COM CHAVES TRATADAS COM ANTI-FERRUGEM POR FOSFATIZAÇÃO E PINTURA EPOXI - PO POR PROCESSO ELETROESTÁTICO NA COR CINZA PADRÃO FECHAMENTO POR PÍLOTO COM CADEADO) MEDIDAS PARA 01 VAO (MÓDULO DE 18 PORTAS: 1845MM X 600 MM X 450 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE).	100309	DOBRENOBRE	40 UN	R\$ 2.495.000	99.800.000
0082	CADIRA PLÁSTICA. ESPECIFICAÇÃO: EMPILHÁVEL EM TORRES ESTRUTURA DE 4 PÉS SEM BRACO. 100% EM POLIPROPILENO VIRGEN COM TRATAMENTO ANTI UV, COM O ENCOBRO REFORÇADO. CAPACIDADE DE 120 A 140 KG. ALTURA (85MM) COMPRIMENTO (101MM) LARGURA (43MM) ESTRUTURA INTERNA NA COR BRANCA, COM SELADO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES.	BISTRÔ	LAR PLÁSTICOS/LAR PLÁSTICOS	335 UN	R\$ 67.000	22.445.000
0104	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS. ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. ARMÁRIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, SENDO BASE, PORTAS, FUNDO, RETAGUARDA, PRATELEIRAS E LATERAIS CONFECIONADAS EM CHAPA DE AÇO DE NO MÍNIMO 1 MM DE ESPESSURA, SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO CREMOMIA DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 1850 MM, VARIAÇÃO DE 10%, PROFUNDIDADE: 420 MM, VARIAÇÃO DE 10%, LARGURA: 800 MM, VARIAÇÃO DE 10%.	AL-483CM	W3W3	38 UN	R\$ 1.589.000	60.362.000
0105	EXAUSTOR DEPURADOR INDUSTRIAL. ESPECIFICAÇÃO: EXAUSTOR/DEPURADOR EXAUSTOR MATERIAL CHAPA AÇO TRATADO, APLICAÇÃO PAREDE, DIÂMETRO 40 CM, POTÊNCIA MOTOR 1/4 HP, ROTAÇÃO MOTOR 1100 RPM, TENSÃO 127/220 V, VAZÃO 4000 M3H.	IND PREMIUM 40CM	VISALDO/VISALUX	18 UN	R\$ 679.000	12.222.000
0107	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA. ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA DA LÂMPADA: 2X8 WATTS, AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 5 HORAS (1 LÂMPADA) 3,5 HORAS (2 LÂMPADAS) BATERIA RECARREGÁVEL, OPÇÃO DE USO DE 1 OU 2 LÂMPADAS, USO FIXO NA PAREDE OU PORTÁTIL, INDICADOR DE RECARGA DA BATERIA E BIVOLTS, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	LEA150	INTELBRAS/INTELBRAS	180 UN	R\$ 35.000	6.300.000
0121	EXAUSTOR MODELO VENTILADOR. ESPECIFICAÇÃO: VENTILADOR/EXAUSTOR AXIAL INDUSTRIAL, PRELO, 400X1, 220V, VENTILADOR / EXAUSTOR AXIAL - PEÇA / ACESSÓRIO, TIPO GRADE METÁLICA, APLICAÇÃO MICROVENTILADOR.	40CM 220V	VENTISOL/VENTISOL	33 UN	R\$ 379.000	12.507.000

Página 29 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validar.cnpj.br/portaldecompraspublicas.com.br>. Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/09/2023 às 13:50:57. Código verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 CNPJ: 22.981.088/0001-02



0170	CADEIRA DE PL�STICO BRANCA SEM BRACO ESPECIFICA�O: CADEIRA PL�STICA SEM BRACO CADEIRA PL�STICA, SEM BRACO, TIPO MONOBLOCO, SEM PIVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTENCIA, TRATADA COM RESINA ANTI-UV, DIMENS�ES: LARGURA 400MM, PROFUNDIDADE 510MM, ALTURA 920MM, ESPESSURA MINIMA 2MM, VARIA�O DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CARGA MAXIMA ADMISSIVEL 140KG, COR BRANCA, GARANTIDA M�NIMA 1 ANO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O E RECOMENDA�O PARA NO MAXIMO 5 ANOS AP�S A DATA DE FABRICA�O MOLDADA NA PR�PRIA PEÇA, POSSUIR SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO (PORTARIA INMETRO 1213/2007) ASNT-NBR M14-76220/1	BISTROF	LAR PLASTICOS/LAR PLASTICOS	510 UN	R\$ 65,900	33.609.000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 681.674,700	

Serra Mobile Industria e Comercio Ltda - EPP | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: N o - Documento 07.875.148/0001-20 - Endere o: Rua Nelson Dimas de Oliveira - CEP: 95074450 - UF: RS - Municipio: Caxias do Sul - Telefone: (54) 3028-3838

C�digo	Produto	Modelo	Marcas/Fabricante	Qtdde	Valor Unit�rio	Valor Total
0172	CADEIRA PARA AUDIT�RIO: ESPECIFICA�O: ESPALDAR BAIXO, BRAÇOS FIXOS COM PRANCHETA REFRATE, ACERTIDO E ENCOSTO COM REVESTIMENTO TRAMA CREPE PRETO, 100% POL�ESTER COM 356 GIRVIL COM PULLING 25RPI, ALTA SOLIDEZ A LUZ, ALTA RESISTENCIA AO ESGARCAMENTO E ALTA RESISTENCIA � TRA�O, ATENDENDO A NBR 13562. BASE �GA M�DIDAS: ASSENTO: L 460 MM X P 460 MM ENCOSTO: L 430 MM X A 390 MM	934UNIV	TOK / TOK PLASTI METAL LTDA	256 UN	R\$ 936,000	240.384.000
0176	CONJUNTO REFEIT�RIO COM TAMPO PLEATEADO ADULTO 06 LUGARES: ESPECIFICA�O: MESA CONFECCIONADA EM RESINA ABS, COM TAMPO OVAL, MEDINDO 2000MM DE COMPRIMENTO POR 800MM DE LARGURA, TAMPO FIXADO A ESTRUTURA POR MEIOS DE PARAFUSOS, COM MARCA DO FABRICANTE PLEATEADA EM ALTO RELEVO DO TAMPO, ALTURA TAMPO CHAO 760MM, BASE DO TAMPO � MESA EM TUBO QUADRADO MEDINDO 25MM X 25MM POSICIONADO SOB O TAMPO, FABRICADA PELO PROCESSO DE CONFORMA�O MEC�NICA POR DOBRAMENTO, COBRINDO TODO O PERIMETRO DA MESA, 02 BARRAS DE SUSTENTA�O EM TUBO 50MM X 30MM E 02 BARRAS EM TUBO QUADRADO 25MM X 25MM EM TODA A EXTENS�O DA MESA, 02 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNIDAS O TAMPO AOS P�ES EM TUBOS OBLONGO MEDINDO 77MM X 40MM COM ESPESSURA MINIMA DE 1,2MM, BASE DOS P�ES EM TUBO OBLONGO MEDINDO 29MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO, UMA BARRA DE SUSTENTA�O EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 8MM FIXADAS ENTRE AS COLUNAS, SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE COMPOEM OS P�ES, DESEMPENHANDO A FUN�O DE PROTE�O DA PINTURA, ASSENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO DOS P�ES EM ARCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 162MM X 53MM, FABRICADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM, PODENDO SER INJETADAS NA MESA, COR DO TAMPO � PRETA, A ESTRUTURA POR MEIOS DE PARAFUSOS.	CONJREF06	TOK / TOK PLASTI METAL LTDA	40 CJ	R\$ 7.395,000	295.980.000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 536.344,000	

Tata Com rcio de Equipamentos Para Sa de, Odonto-Medico Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.088.993/0001-11 - Endere o: Rua Almirante Barroso 78 - CEP: 80510240 - UF: PR - Municipio: Curitiba - Telefone: (41) 3028-8072

C�digo	Produto	Modelo	Marcas/Fabricante	Qtdde	Valor Unit�rio	Valor Total
--------	---------	--------	-------------------	-------	----------------	-------------

P gina 30 de 47



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.erp.gov.br/validacompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras P blicas em 23/08/2023  s 13:50:57.
 C digo verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 CNPJ: 22.981.088/0001-02



0137	ESCOVODROMO PORTÁTIL- ESPECIFICAÇÃO COM 06 PIAS COMPOSTAS POR: 6 ESPELHOS COM SUPORTE EM FORMA DE BOCA DE PVC EXPANDIDO RÍGIDO DE ESPUMA HOMOGÊNEA E CÉLULAS FECHADAS QUE IMPEDEM A PASSAGEM DE ÁGUA. 6 PLACAS PERSONALIZADAS COM O NOME DA INSTITUIÇÃO DE 49,5 X 30 CM 3 RESERVATÓRIOS PARA ÁGUA POTÁVEL DE PVC DE ENGENHARIA DE MATERIA-PRIMA PURA ATÓXICA, PRÓPRIAS PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA, COM CAPACIDADE PARA 15L MEDINDO 35 X26 X26 CM, COM TORNEIRA DE NYLON DE ENGENHARIA RESISTENTE A FORTES IMPACTOS, COM ANEL O RING DE BORRACHA NITRILICA NO SEU INTERIOR, E ANEL DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL 3 RESERVATÓRIOS PARA ÁGUA POTÁVEL DE PVC DE ENGENHARIA DE MATERIA-PRIMA PURA ATÓXICA, PRÓPRIAS PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA, COM CAPACIDADE PARA 15L MEDINDO 35 X26 X26 CM. COM TUBO EXTENSIVO DE POLIPROPILENO DE 34,50X20X20 CM, COM TUBO EXTENSIVO DE POLIPROPILENO, PEÇA ÚNICA PARA EVITAR VAZAMENTOS 6 SUPORTES METÁLICOS DE 172 X 60CM, COM PINTURA EM EPOXI BRANCO 3 SUPORTES METÁLICOS COM DUAS BASES CADA, COM 33 X 32 X 91 CM EM PINTURA EPOXI BRANCA.	escovodromo	dinero expandido espuma	23 UN	R\$ 5.677.000	130.571.000
0138	ESCOVODROMO PORTÁTIL- ESPECIFICAÇÃO COM 06 PIAS COMPOSTAS POR: 6 ESPELHOS COM SUPORTE EM FORMA DE BOCA DE PVC EXPANDIDO RÍGIDO DE ESPUMA HOMOGÊNEA E CÉLULAS FECHADAS QUE IMPEDEM A PASSAGEM DE ÁGUA. 6 PLACAS PERSONALIZADAS COM O NOME DA INSTITUIÇÃO DE 49,5 X 30 CM 3 RESERVATÓRIOS PARA ÁGUA POTÁVEL DE PVC DE ENGENHARIA DE MATERIA-PRIMA PURA ATÓXICA, PRÓPRIAS PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA, COM CAPACIDADE PARA 15L MEDINDO 35 X26 X26 CM, COM TORNEIRA DE NYLON DE ENGENHARIA RESISTENTE A FORTES IMPACTOS, COM ANEL O RING DE BORRACHA NITRILICA NO SEU INTERIOR, E ANEL DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL 3 RESERVATÓRIOS PARA ÁGUA POTÁVEL DE PVC DE ENGENHARIA DE MATERIA-PRIMA PURA ATÓXICA, PRÓPRIAS PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA, COM CAPACIDADE PARA 15L MEDINDO 35 X26 X26 CM. COM TUBO EXTENSIVO DE POLIPROPILENO DE 34,50X20X20 CM, COM TUBO EXTENSIVO DE POLIPROPILENO, PEÇA ÚNICA PARA EVITAR VAZAMENTOS 6 SUPORTES METÁLICOS DE 172 X 60CM, COM PINTURA EM EPOXI BRANCO 3 SUPORTES METÁLICOS COM DUAS BASES CADA, COM 33 X 32 X 91 CM EM PINTURA EPOXI BRANCA.	escovodromo	dinero expandido espuma	6 UN	R\$ 5.677.000	34.062.000
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 164.633,000		

UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 30.557.253/0001-21 - Endereço: AVENIDA EUROPA QD 56 LT 14, BAIRRO JARDIM DOS IPÊ II, CIDADE DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS - CEP: 77820176 - UF: TO - Município: Araguaína - Telefone: (63) 3421-4423

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0003	FORNO INDUSTRIAL ELÉTRICO 80CM X 60CM ESPECIFICAÇÃO: FORNO PARA PIZZAS, BÓLOS, PÃES E SIMILARES, PEDRA REFRACTÁRIA QUE ARMAZENA CALOR OBTENDO MAIOR UNIFORMIDADE NO ASSADO. SISTEMA DE ABERTURA TOTAL DO VIDRO, TIPO GUILHOTINA COM CONTRA-PESO, BANDEJA COLETOIRA DE RESÍDUOS EM CHAPA GALVANIZADA SUPER RESISTENTE, ACOMPANHADA UMA ESTEIRA REFORÇADA POR CAMARA, ISOLAMENTO EM Lã DE ROCHA, COM CHAVE SELETORA DE MINIMEDMAX PISO DE CHAPA EM AÇO CARBONO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 1245MM; ALTURA COM VIDRO ABERTO: 1510MM; LARGURA: 925MM; PROFUNDIDADE: 655MM; VOLTAGEM: 110V OU 220V.	FR880	VENANICO/BRANCO	28 UN	R\$ 1.685,210	47.185,880

Página 31 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.sergioportaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/09/2023 às 13:50:57
 Código verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Item	Descri�o	CODIGO	VENANCIO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
0017	FOGO DE BOCAS DE ALTA PRESSO: ESPECIFICA�O: FOGO INDUSTRIAL A GS CARACTERISTICAS DO PRODUTO: FOGO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM CHAPA ALTA PRESSO INOX CONFECCIONADO EM CHAPA ACO INOX 430 GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, COM DIMENSO 40x40 CM E PINTURA ELETROSTTICA A PO CINZA CLARO QUEMADORES EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTTICA METADE SIMPLES E METADE DUPLA (ESPA LHADORES COM CHAMA DUPLA DE 175MM E CHAMA SIMPLES DE 130MM DE DIMETRO); REGISTRO TIPO ARIIS - CHAPA: FORNO COM ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO INOX 430 ISOLAMENTO TERMICO COM L DE VIDRO TAMP DE INOX ACOMPANHA UMA GRADE FOGO PREPARADO PARA GS GLP DIMENSOES DO FOGO (ALT. X LARG. X PROF.) 600X1560X120MM, DIMENSOES INTERNAS DO FORNO (ALT. X LARG. X PROF.) 300X520X450MM, O EQUIPAMENTO DEVE TER ASSISTNCIA TCNICA LOCAL GARANTIA MNIMA DE 12 MESES.	6803F	VENANCIO	21 UN	R\$ 2.423,000	50.883,000
0018	FOGO DE BOCAS DE ALTA PRESSO: ESPECIFICA�O: FOGO INDUSTRIAL A GS CARACTERISTICAS DO PRODUTO: FOGO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM CHAPA ALTA PRESSO INOX CONFECCIONADO EM CHAPA ACO INOX 430 GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, COM DIMENSO 40x40 CM E PINTURA ELETROSTTICA A PO CINZA CLARO QUEMADORES EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTTICA METADE SIMPLES E METADE DUPLA (ESPA LHADORES COM CHAMA DUPLA DE 175MM E CHAMA SIMPLES DE 130MM DE DIMETRO); REGISTRO TIPO ARIIS - CHAPA: FORNO COM ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO INOX 430 ISOLAMENTO TERMICO COM L DE VIDRO TAMP DE INOX ACOMPANHA UMA GRADE FOGO PREPARADO PARA GS GLP DIMENSOES DO FOGO (ALT. X LARG. X PROF.) 600X1560X120MM, DIMENSOES INTERNAS DO FORNO (ALT. X LARG. X PROF.) 300X520X450MM, O EQUIPAMENTO DEVE TER ASSISTNCIA TCNICA LOCAL GARANTIA MNIMA DE 12 MESES.	6803F	VENANCIO	6 UN	R\$ 2.423,000	14.538,000
0024	REFRIGERADOR E FREEZER VERTICAL 4 PORTAS 1280 LITROS ESPECIFICA�O: CONSTRU�O CORPO EXTERNO NA FRENTE E LATERAIS EM ACO INOX NVEL A181 AUSTERITICO, E INTERNO EM ALUMINIO LISO DE CELO AUTOMTICO POR PARADA SISTEMA DE REFRIGERA�O POR EVAPORADOR COM ARFORA�O ISOLAMENTO TERMICO EM POLIURETANO INJETADO COM 50 OUNOS MM DE ESTRESSURA COMPRESSOR COM GS REFRIGERANTE ECOLOGICO R401 CABINE DO COMPRESSOR NA PARTE INFERIOR DO EQUIPAMENTO PORTAS INOX COM DOBRADI�AS COM VIGAS GSLETAS MAGNTICAS DAS PORTAS FIXA�O SEM REBITES ESTRADO DRY OREC SRATAS REGULAVEIS TEMPERATURA DE TRABALHO +2C A +6C ALIMENTA�O ELTRICA 7 220V MONOFSICO MARCA/MODELO DE REFERNCIA: MCCON RV1M 1400 2P OU 4P COZIL RVC 1400 2P OU 4P BERTA 140 2P OU 4P OU EQUIVALENTE.	11130MCP129	R2F5A/R2F54	25 UN	R\$ 11.998,000	299.975,000
0025	REFRIGERADOR E FREEZER VERTICAL 4 PORTAS 1280 LITROS ESPECIFICA�O: CONSTRU�O CORPO EXTERNO NA FRENTE E LATERAIS EM ACO INOX NVEL A181 AUSTERITICO, E INTERNO EM ALUMINIO LISO DE CELO AUTOMTICO POR PARADA SISTEMA DE REFRIGERA�O POR EVAPORADOR COM ARFORA�O ISOLAMENTO TERMICO EM POLIURETANO INJETADO COM 50 OUNOS MM DE ESTRESSURA COMPRESSOR COM GS REFRIGERANTE ECOLOGICO R401 CABINE DO COMPRESSOR NA PARTE INFERIOR DO EQUIPAMENTO PORTAS INOX COM DOBRADI�AS COM VIGAS GSLETAS MAGNTICAS DAS PORTAS FIXA�O SEM REBITES ESTRADO DRY OREC SRATAS REGULAVEIS TEMPERATURA DE TRABALHO +2C A +6C ALIMENTA�O ELTRICA 7 220V MONOFSICO MARCA/MODELO DE REFERNCIA: MCCON RV1M 1400 2P OU 4P COZIL RVC 1400 2P OU 4P BERTA 140 2P OU 4P OU EQUIVALENTE.	11130MCP129	R2F5A/R2F54	7 UN	R\$ 11.998,000	83.985,000
0026	MESA ESCRITRIO COM PERFIL RGIDO POST-FORMING ESPECIFICA�O: MESA ESCRITRIO COM PERFIL RGIDO POST-FORMING, 11 60X68X107, COM TAMBO MELAMINICO EM 19MM, COM GAVETEIRO C/ 7 GAVETAS DE MADEIRA (6 35X 44X 33), NA COR CARVALHO EUROPEU BORDA CINZA OU NOGAL.	400104	NOBRENCBRE	44 UN	R\$ 1.197,000	52.668,000

Pgina 13 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida/arquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pblicas em 23/08/2023 s 13:50:17
Cdigo verificador: 636154





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0027	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING. ESPECIFICAÇÃO: MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING (1.20X0,80X0,74), COM TAMPO MELAMINICO EM 19MM, COM GAVETEIRO C/ 3 GAVETAS DE MADEIRA (0,35X0,44X0,33), NA COR CARVALHO EUROPEU BORDA CINZA OU NEGAL.	400104	NOBRENOBRE	11 UN	R\$ 1.197.000	13.167.000
0028	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1.20X0,66X0,74, ESPECIFICAÇÃO: MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (1.20X0,80X0,74), COM TAMPO MELAMINICO EM 19MM, COM GAVETEIRO C/ 3 GAVETAS DE MADEIRA (0,35X0,44X0,33), NA COR CARVALHO EUROPEU BORDA CINZA OU NEGAL.	400103	NOBRENOBRE	41 UN	R\$ 1.087.000	44.567.000
0029	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO (POST-FORMING), 1.20X0,80X0,74, ESPECIFICAÇÃO: MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (1.20X0,80X0,74), COM TAMPO MELAMINICO EM 19MM, COM GAVETEIRO C/ 3 GAVETAS DE MADEIRA (0,35X0,44X0,33), NA COR CARVALHO EUROPEU BORDA CINZA OU NEGAL.	400103	NOBRENOBRE	11 UN	R\$ 1.087.000	11.957.000
0038	ARMÁRIO EM AÇO (2 PORTAS DE 90CM (L) X 200CM (H) X 60CM ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 22, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO À BASE DE ZINCO E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA PADRÃO, DOTADO DE 02 PORTAS DE ABIRIR, COM REFORÇOS VERTICAIS NA PARTE INTERNA PUXADOR EM AÇO E FECHADURA CILÍNDRICA, PRATELEIRAS, EM NÚMERO DE 4 (QUATRO); CADA PRATELEIRA DEVE SER CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO Nº 22, COM REFORÇO TIPO: ÔMEGA, COM CAPACIDADE DE CARGA DISTRIBUÍDA DE 100KG POR PLANO DOBRAS TRIPLAS NAS BORDAS FRONTAL E POSTERIOR DAS PRATELEIRAS, DE FORMA QUE NÃO POSSA OCASIONAR CORTES AO USUÁRIO; AS DEMAIS PRATELEIRAS DEVERÃO POSSUIR SISTEMA DE REGULAGEM ATRAVÉS DE CRENELAS.	100105	NOBRENOBRE	125 UN	R\$ 1.197.000	161.595.000
0039	ARMÁRIO EM AÇO (2 PORTAS DE 90CM (L) X 200CM (H) X 60CM ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 22, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO À BASE DE ZINCO E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA PADRÃO, DOTADO DE 02 PORTAS DE ABIRIR, COM REFORÇOS VERTICAIS NA PARTE INTERNA PUXADOR EM AÇO E FECHADURA CILÍNDRICA, PRATELEIRAS, EM NÚMERO DE 4 (QUATRO); CADA PRATELEIRA DEVE SER CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO Nº 22, COM REFORÇO TIPO: ÔMEGA, COM CAPACIDADE DE CARGA DISTRIBUÍDA DE 100KG POR PLANO DOBRAS TRIPLAS NAS BORDAS FRONTAL E POSTERIOR DAS PRATELEIRAS, DE FORMA QUE NÃO POSSA OCASIONAR CORTES AO USUÁRIO; AS DEMAIS PRATELEIRAS DEVERÃO POSSUIR SISTEMA DE REGULAGEM ATRAVÉS DE CRENELAS.	100105	NOBRENOBRE	34 UN	R\$ 1.197.000	40.698.000

Página 33 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaespvivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:50:52
Código verificador: 63619A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0058	MESA RETANGULAR SIMPLES COM GAVETEIRO. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES: 120x65x73 CM. MATERIAL: FERRUGAL. MADEIRA QUALIDADE MEF. PLANO DE TRABALHO COM 25 MM DE ESPESURA OU SUPERIOR. CONCLUINDO NAS BORDAS COM FITA DE 2,5 MM. REVESTIDO EM BP NOS DOIS LADOS. CHAPA DE 16 MM DE ESPESURA OU SUPERIOR. CONCLUINDO NAS BORDAS COM FITA PAPEL DE 0,45 MM. REVESTIDO EM BP NOS DOIS LADOS. CHAPA NA QUAL LOCALIZADA ABAIXO DO PLANO DE TRABALHO E ENTRE ESTRUTURAS. CADA DE TOMADAS. ENTREGUE IMO TAMPO COM ACESSO A PONTOS DE ENERGIA, TELEFONIA E LÓGICA. PADRÃO DE ACABAMENTO AMADEIRADO A DEFINIR. ESTRUTURAÇÃO TRAVESSA ABAIXO DO PLANO DE TRABALHO GERADO POR TUDO DE AÇO DE 30x30x1,2 OU SUPERIOR. COLUNA VERTICAL GERADO POR TUDO DE AÇO DE 25x25x0,9 OU SUPERIOR. APOIO AO CHÃO COM 1,2 OU SUPERIOR. COM SUPORTE DE NIVELAÇÃO. COMPONENTES ESTRUTURAÇÃO CALHA DESTACA PARA FIOS EM 0,5 OU SUPERIOR. COM ESPAÇO TOMADAS CALHA EM PE PARA FIOS DENTRO E FORA DA COLUNA. SENDO FORA COM 0,6 E DENTRO 1,2 OU SUPERIOR. FORA REMOVÍVEL E DENTRO FIXADA. GAVETEIRO: GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS COM NO MÍNIMO 11 CM DE ALTURA. CORPO E FUNDO EM MDF. ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DE NÍVEL DE EMISSÃO DE FORMALDEÍDO, 18 MM DE ESPESURA, DENSIDADE MÍNIMA DE 600 KG/M ³ E TAMPO COM MESMO MATERIAL, PORÉM COM ESPESURA MÍNIMA DE 25 MM. ABERTURA DAS GAVETAS ATRAVÉS DE PUNÇOR APARENTE TIPO RETO COM APROXIMADAMENTE 110 MM DE COMPRIMENTO EM INOX NA COR GRÁFITE FOSCO.	403103	NOBRENOMBRE	22 UN	R\$ 528.000	20.438.000
0072	ESTANTE LIVREIRO EM MDF. ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO Estante LIVREIRO 1,80 x 0,52 x 0,30 04 PRATELEIRAS COM 02 PORTAS ARMÁRIO Estante LIVREIRO. MATERIAL: MDF. ALTURA 180 CM. LARGURA 52 CM. PROFUNDIDADE 30 CM. 04 PRATELEIRAS, COM 02 PORTAS	OFICCE	MOBLERMOBLER	52 UN	R\$ 1.610.000	83.720.000
0073	ESTANTE LIVREIRO EM MDF. ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO Estante LIVREIRO 1,80 x 0,52 x 0,30 04 PRATELEIRAS COM 02 PORTAS ARMÁRIO Estante LIVREIRO. MATERIAL: MDF. ALTURA 180 CM. LARGURA 52 CM. PROFUNDIDADE 30 CM. 04 PRATELEIRAS, COM 02 PORTAS	OFICCE	MOBLERMOBLER	14 UN	R\$ 1.610.000	22.540.000
0078	ARMÁRIO EM AÇO TIPO POUPEIRO 04 PORTAS. ESPECIFICAÇÃO: COMPLETO PARA CADEADO: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 22. MEDIDAS APROXIMADAS: 157CM (H) X 123CM (L) X 45CM (P). COM DIVISÃO HORIZONTAL E VERTICAL. COM VENTILANAS PARA VENTILAÇÃO. AS PARTES COMPONENTES DEVERÃO RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO A BASE DE ZINCO E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI-PO, NA COR CINZA (PADRÃO)	160380	NOBRENOMBRE	21 UN	R\$ 1.427.000	29.967.000
0080	CADERNA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS. ESPECIFICAÇÃO: OBRASVEL. CERTIFICADA. FELD INMETRO. DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NAS PORTARIAS Nº 683 DE 21/12/2012, Nº 51 DE 01/02/2013, E Nº 227 DE 17/05/2016, E ANDA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 15991-1. DIMENSÕES: PROTEÇÃO LATERAL MÍNIMO DE 140MM, MEDIDOS DO TOPO DA PROTEÇÃO LATERAL A SUPERFÍCIE DO ASSENTO (MEDIÇÕES REALIZADAS CONFORME ITEM 6.12 DA NBR 15991-2). ALTURA DO ENCOSTO: MÍNIMO DE 45MM, MEDIDOS NA POSIÇÃO VERTICAL (MEDIÇÕES REALIZADAS CONFORME ITEM 6.9.2 DA NBR 15991-3) BORDA FRONTAL DO ASSENTO: RAO MÍNIMO DE 5MM. CONFORME ESPECIFICAÇÃO	NOX	GALZERANO GALZERANO	103 UN	R\$ 391.000	40.273.000

Página 04 de 43



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.cnpj.gov.br/portaldecompraspublicas.com.br>. Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/06/2023 às 13:50:57. Código verificador: 636768.





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0096	CONJUNTO TRAPEZÓ COM 06 MESAS, 06 CADERAS E 1 MESA CENTRAL TAMANHO INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: MESA EM FORMATO TRAPEZÓ, PARA USO COLETIVO E NÃO INDIVIDUAL, POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE GRUPOS DE ESTUDO COM 6 MESAS 06 CADERAS E UMA MESA CENTRAL. MESA EM FORMATO TRAPEZÓ, FORMADO POR UMA MESA E UMA CADERA. TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS MEDINDO 69MM X 340MM X 48MM COM 280MM DE PROFUNDIDADE DOTADO DE NERVURAS TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À TRACÇÃO NA PARTE INFERIOR. ESTRUTURA DO TAMPO DA MESA FORMADO POR 03 TUBOS EM AÇO INDUSTRIAL RETANGULARES MEDINDO 30MM X 30MM E UM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM UMA BARRA EM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM FIXADA NA PARTE FRONTAL ENTRE UMA DAS COLUNAS LATERAIS. ESTRUTURA REFORÇADA COM PÉS E 02 COLUNAS LATERAIS EM MATERIAL PLÁSTICO EVITANDO CORROSÃO E DESGASTE. CADERA COM ASSENTO E ENCOISTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM ALTO-RELEVO DEVERÁ ESTAR NO ENCOISTO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 340MM ALTURA ASSENTO CHÃO 34MM APROXIMADAMENTE. FIXADO POR PARAFUSOS ENCOISTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 334MM COM PLUXADOR PARA FACILITAR O CARREGAMENTO DA CADERA. FIXADO POR PARAFUSOS, SARRATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA PREVENINDO CONTRA PEREJISEM, MEDINDO 163MM X 63MM E 109MM X 63MM COM TOLERÂNCIA DE +/- 2,00MM. INJETADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM E PRESA A ESTRUTURA POR DE PARAFUSOS.	HEXAGONAL	POLO MOVEIS/POLO MOVEIS	03 LIT	R\$ 3.674,000	321.542,000
0097	CONJUNTO TRAPEZÓ COM 06 MESAS, 06 CADERAS E 1 MESA CENTRAL TAMANHO INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: MESA EM FORMATO TRAPEZÓ, PARA USO COLETIVO E NÃO INDIVIDUAL, POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE GRUPOS DE ESTUDO COM 6 MESAS 06 CADERAS E UMA MESA CENTRAL. MESA EM FORMATO TRAPEZÓ, FORMADO POR UMA MESA E UMA CADERA. TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS MEDINDO 69MM X 340MM X 48MM COM 280MM DE PROFUNDIDADE DOTADO DE NERVURAS TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À TRACÇÃO NA PARTE INFERIOR. ESTRUTURA DO TAMPO DA MESA FORMADO POR 03 TUBOS EM AÇO INDUSTRIAL RETANGULARES MEDINDO 30MM X 30MM E UM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM UMA BARRA EM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM FIXADA NA PARTE FRONTAL ENTRE UMA DAS COLUNAS LATERAIS. ESTRUTURA REFORÇADA COM PÉS E 02 COLUNAS LATERAIS EM MATERIAL PLÁSTICO EVITANDO CORROSÃO E DESGASTE. CADERA COM ASSENTO E ENCOISTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM ALTO-RELEVO DEVERÁ ESTAR NO ENCOISTO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 340MM ALTURA ASSENTO CHÃO 34MM APROXIMADAMENTE. FIXADO POR PARAFUSOS ENCOISTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 334MM COM PLUXADOR PARA FACILITAR O CARREGAMENTO DA CADERA. FIXADO POR PARAFUSOS, SARRATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA PREVENINDO CONTRA PEREJISEM, MEDINDO 163MM X 63MM E 109MM X 63MM COM TOLERÂNCIA DE +/- 2,00MM. INJETADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM E PRESA A ESTRUTURA POR DE PARAFUSOS.	HEXAGONAL	POLO MOVEIS/POLO MOVEIS	21 LIT	R\$ 3.674,000	81.364,000

Página 05 de 43



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.org.br/portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/06/2023 às 13:50:57
Código verificador: 63676A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0135	PLACAS DE TATAME EM E.V.A. ESPECIFICAÇÃO: TATAME EM PLACAS INTERTRAVADAS DE E.V.A. (ETILENO - ACETATO DE VINIL) COM BORDAS DE ACABAMENTO. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS TAMANHO DAS PLACAS: 1000 MM X 1000 MM +/- 10 MM ESPESSURA: 30 MM +/- 10 MM. CARACTERÍSTICAS PLACAS DE TATAME INTERTRAVADAS E BORDAS DE ACABAMENTO, CONFECCIONADAS EM E.V.A. (100%), ATÓMICAS, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, SILICIONIZADA, ANTIDERRAPANTE E LAVÁVEL. DENSIDADE ENTRE 150 E 185 GRAMAS POR CENTÍMETRO CÚBICO CADA PEÇA DEVE SER FORNECIDA EM CONJUNTO COM UMA BORDA DE ACABAMENTO. OS ENCAIXES DEVEM PROPORCIONAR A JUNTADA PERFEITA DAS PEÇAS AS ARESTAS DE BORDAS E PLACAS DEVEM SER UNIFORMES, COM CORTE PRECISO A 90º EM RELAÇÃO AO PLANO DA SUPERFÍCIE, ISENTAS DE REBARBAS E FALHAS.	BOTOBOY	EWMAXEVAMAX	66 UN	RS 168.000	11.388.000
0146	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL ESPECIFICAÇÃO: GARANTIA: 90 DIAS / PESO: 8,5KG / COR: PREDOMINANTEMENTE: 45CM (C) X 45CM (L) X 35CM (A) / FREQUÊNCIA: 50/60 HZ / POTÊNCIA: 1800 WATTS / CONSUMO MÉDIO: 0,9 KW/HORA / CAPACIDADE: 100 ALGODÕES / TENSÃO VOLTAGEM: 5VOLT / MATERIAIS: ALUMÍNIO, AÇO CARBONO E INOX. SACIA DE ALUMÍNIO POLIDO, CARENAGEM COM REVESTIMENTO EPÓXI ANTI RISCO E A PROVA DE FERRUGEM DEVE POSSUIR 4 PES EMBORRACHADOS ANTI RISCO E ANTI DERRAPANTE COM REGULADOR DE POTÊNCIA, COM CERTIFICADO PELO INMETRO / PAINEL DIGITAL EM ALTO BRILHO TELA EM INOX, DEVENDO CONTER: MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE COMPLETA MANUAL DE INSTRUÇÕES DO USUÁRIO DEVE SER ROBUSTA, POTENTE, FÁCIL DE UTILIZAR, COM ESTRUTURA EM AÇO INOX E AÇO CARBONO QUE PROPORCIONE MAIS DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO EQUIPAMENTO COM UM REGULADOR DE POTÊNCIA PARA PRODURIR O ALGODÃO DOCE CARENAGEM COM REVESTIMENTO EPÓXI ANTI RISCO E A PROVA DE FERRUGEM, COM 4 PES EMBORRACHADOS ANTI DERRAPANTE, ALEM DE UMA SACIA DE ALUMÍNIO POLIDO EXTREMAMENTE LEVE.	CLEAF PROFISSIONAL	ADEWAYWDEWAY	4 UN	RS 1.629.000	6.516.000
0156	MÁQUINA DE PIPOCA ELÉTRICA INDUSTRIAL ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO INOX, BORTAS E VITRINES EM VIDRO TEMPERADO, PAINEL BASCULANTE EM AÇO CROMADO COM TAMPAS EM INOX, PARTE INTERNA EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 1500 DE MILHO DE PIPOCA, CONJUNTO MISTURADOR, ESTANHADO, SAQUETA DE RESÍDUOS EM AÇO INOX, RESISTÊNCIA INFERIOR COM POTÊNCIA 350 W, BLINDADA, RESISTÊNCIA DA PAINELA COM POTÊNCIA 1000 W, BLINDADA, TERMOSTATO PARA CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERATURA, LÂMPADA PARA ILUMINAÇÃO INTERNA.	BMP-150L	BRAES/BRAESI	3 UN	RS 2.748.000	8.247.000
0157	CÂMARA FRIA INDUSTRIAL INOX (REFRIGERADOR VERTICAL) ESPECIFICAÇÃO: USAÇA PARA CONSERVAÇÃO DE CARNES (NÃO CONGELADAS) / REFRIGERAÇÃO: AR FORÇADO COM EVAPORADOR ALIETADO / TEMPERATURA: 0 a -10C / DEGELO AUTOMÁTICO / CONTROLADOR ELETRÔNICO COM INDICADOR DE TEMPERATURA / REVESTIMENTO INTERNO: AÇO GALVANIZADO / REVESTIMENTO EXTERNO: AÇO INOX 400 PES / INELASTICOS ESTRADO EM PVC DEVE POSSUIR TENDAL E ACOMPANHAR GANCHOS COM AS PIA TELEFAS DEVE TER CERTIFICADO DO INMETRO CONFORME PORTARIA Nº 371/2009 / PRODUTO DESTINADO PARA USO COMERCIAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA: 2,20CM / PROFUNDIDADE: 0,80CM / FRENTE: 2,90CM / PESO: 291KG / CONSUMO: 11,54KW/DIA / CAPACIDADE: 2.544 LITROS / 1,500KG.	11130WCP129	KOFISAFOFISA	27 UN	RS 10.950.000	295.650.000

Página 36 de 47



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.org.br/portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:50:57.
Código verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0156	CÂMARA FRIA INDUSTRIAL INOX (REFRIGERADOR VERTICAL) ESPECIFICAÇÃO: USADA PARA CONSERVAÇÃO DE CARNES NÃO CONGELADAS) REFRIGERAÇÃO: AR FORÇADO COM EVAPORADOR ALETADO TEMPERATURA: 0 A +7C DEGELO: AUTOMÁTICO CONTROLADOR ELETRÔNICO COM INDICADOR DE TEMPERATURA REVESTIMENTO INTERNO: AÇO GALVANIZADO REVESTIMENTO EXTERNO: AÇO INOX 430 PÉS NIVELADORES ESTRADO EM PVC DEVE POSSUIR TERMO E ACOMPANHAR GANCHOS COM AS PRATELEIRAS DEVE TER CERTIFICADO DO INMETRO CONFORME PORTARIA Nº 371/2009 PRODUTO DESTINADO PARA USO COMERCIAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA: 2,20CM PROFUNDIDADE: 0,80CM FRENTE: 2,19CM PESO: 291KG CONSUMO: 11,54KW/DIA CAPACIDADE: 2.544 LITROS / 1.000KG	11103W0CP125	KOFSAFOFISA	7 UN	R\$ 10.950,000	76.650,000
0174	CONJUNTO DE 01 MESA E 01 CADEIRA PARA PROFESSOR ESPECIFICAÇÃO: MESA COM TAMPO MEDINDO 1000MM DE COMPRIMENTO POR 800MM DE LARGURA INJETADA EM RESINA ABS COM UMA DAS EXTREMIDADES RETA DE 800MM DE LARGURA E A OUTRA EXTREMIDADE OVAL COM RAIO DE 400MM ALTURA TAMPO CHÃO 750MM BARRA DO FABRICANTE INJETADA EM ALTO-RELEVO. PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO 15 MM REVESTIDOS EM FÓRMICA NA COR BRANCA COM ACABAMENTO EM PVC. FIXADO A ESTRUTURA ATRAVES DE PARAFUSOS. BASE DO TAMPO DA MESA FORMADA POR TUBO QUADRADO MEDINDO 25MM X 25MM POSICIONADO SOB O TAMPO. FABRICADA PELO PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA POR DOBRAMENTO, COBRINDO TODO O PERÍMETRO DA MESA. 02 BARRAS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO 60MM X 30MM E 01 BARRAS EM TUBO QUADRADO 25MM X 25MM EM TODA A EXTENSÃO DA MESA. 02 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO O TAMPO AOS PÉS EM TUBOS OBLONGO MEDINDO 77MM X 40MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM. BASE DOS PÉS EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,0MM EM FORMA DE ARCO. UMA BARRA DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM FIXADAS ENTRE AS COLUNAS. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS. DESEMPEHAMEO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 160MM X 65MM, FABRICADAS EM POLIPROPILENO VERDE, PODENDO SER INJETADAS NA MESMA COR DO TAMPO E PRESA A ESTRUTURA POR MEIOS DE PARAFUSOS. TODA A ESTRUTURA METÁLICA É FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, TRATADOS POR COLUBRINTOS DE BARRIOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA E SOLDADO ATRAVES DO SISTEMA MIG. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VERDE, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM ALTO-RELEVO NO ENCOSTO.	CFP01	ANDREI MOVEIS/ANDREI MOVEIS	80 C/	R\$ 1.910,000	152.800,000

Página 37 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.bergamo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:50:57.
Código verificador: 636169





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0175	CONJUNTO DE 51 MESA E 01 CADEIRA PARA PROFESSOR. ESPECIFICAÇÃO: MESA COM TAMPO MEDINDO 1200MM DE COMPRIMENTO POR 800MM DE LARGURA INJETADO EM RESINA ADE, COM UMA DAS EXTREMIDADES RETA DE 800MM DE LARGURA E A OUTRA EXTREMIDADE OVAL COM RAIO DE 400MM AL TUBO TAMPOCHÃO 700MM, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM ALTO-RELEVO. PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM COMPENSADO MUI, TAMBÉM 15 MM REVESTIDOS EM FÓRMICA NA COR BRANCA, COM ACABAMENTO EM PVC, FIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS. BASE DO TAMPO DA MESA FORMADA POR TUBO QUADRADO MEDINDO 25MM X 25MM POSICIONADO SOB O TAMPO, FABRICADA PELO PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA POR DOBRAMENTO, COBRINDO TODO O PERÍMETRO DA MESA. 02 BARRAS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO 50MM X 30MM E 01 BARRAS EM TUBO QUADRADO 25MM X 25MM EM TODA A EXTENSÃO DA MESA. 02 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO O TAMPO AOS PÉS EM TUBOS OBLONGO MEDINDO 70MM X 40MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM. BASE DOS PÉS EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO. UMA BARRA DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 48MM POSADAS ENTRE AS COLUNAS. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHADA O FORNATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 162MM X 53MM, FABRICADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM, PODENDO SER INJETADAS NA MESMA COR DO TAMPO E PRESA A ESTRUTURA POR MEIOS DE PARAFUSOS. TODA A ESTRUTURA METÁLICA É FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CORROSIVOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA E SOLDADO ATRAVÉS DO SISTEMA MIG. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM ALTO-RELEVO NO ENCOSTO.	CJPD1	ANDREI MOEISWORTER MOEIS	30 CJ	R\$ 1.910,000	30.200,000
------	--	-------	--------------------------	-------	---------------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.010.083,880

V G DE SOUSA FERREIRA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.912.114/0001-03 - Endereço: Quadra Dois - CEP: 68505010 - UF: PA - Município: Marabá - Telefone: (94) 9209-9781

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0041	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS: 47CM (L) X 51CM (P) X 130 CM (H). ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVOS EM AÇO COM GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO ORCIO, CONFECCIONADOS EM CHAPAS DE AÇO Nº 22 POR TA ETIQUETAS ESTAMPADAS NAS GAVETAS PUXADORES EM AÇO FUNDADURA CILÍNDRICA, COM TRAVAMENTO SIMIL TAREO DAS GAVETAS E CINTO DE TRAVAMENTO INTERNO DE TRILHOS E TRAVAMENTO FRONTAL ENTRE GAVETAS, SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR CARROTE TELESCÓPICO COM 08 RODANAS DE AÇO - COR CINZA PADRÃO	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS 47CM (L)	SO AÇO - SO AÇO INDUSTRIAL	13 UN	R\$ 1.100,000	14.300,000
0042	ESTANTE DE AÇO PRATELEIRAS: ESPECIFICAÇÃO: 92CM (L) X 200CM (H) X 40CM (P). MÓDULO DE ESTANTE DESMONTÁVEL E REGULÁVEL, MEDINDO 92CM DE LARGURA, 60CM DE PROFUNDIDADE E 200CM DE ALTURA COM SETE PRATELEIRAS, MEDINDO 50x50CM, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO Nº 22 E COM REFORÇO TIPO ÔMEGA, COM CAPACIDADE DE CARGA DISTRIBUÍDA DE 100KG. PERILADO (BORNAS TRIPAS NAS BORDAS FRONTAL E POSTERIOR DAS PRATELEIRAS, DE FORMA QUE NÃO POSSA OCACIONAR CORTES AO USUÁRIO) COLUNAS EM PERFIL L 30x30MM, COM COMPRIMENTO DE 200CM, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO Nº14, COM PERFURAÇÃO A CADA 50CM DOIS REFORÇOS EM CADA LATERAL E DOIS REFORÇOS DE FUNDO EM 7x7, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO Nº14. TODO O CONJUNTO DEVERÁ RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI NA COR CINZA PADRÃO	ESTANTE DE AÇO T PRATELEIRAS	SO AÇO - SO AÇO INDUSTRIAL	37 UN	R\$ 445,000	16.465,000

Página 38 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:50:57 Código verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0067	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS. ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS PROFUNDIDADE: 300MM ESTANTE EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO, ABERTA NO FUNDO E NA LATERAL COM 6 (SEIS) PRATELEIRAS REGULÁVEIS COM CHAPA DE NO MÍNIMO 0,7MM DE ESPESSURA, COBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRENTAIS E POSTERIORES, COM REFORÇO TIPO ÔMEGA NA PARTE INFERIOR DAS PRATELEIRAS, COLUNAS EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO DE NO MÍNIMO 1,30MM DE ESPESSURA, REFORÇO EM X NO FUNDO E DIGIS X EM CADA LATERAL, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL, APOS TRATAMENTO ANTI FERUGINOSO CAPACIDADE DE PESO DE NO MÍNIMO 05 KG POR PRATELEIRA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE: ALTURA: 1900MM LARGURA: 900MM PROFUNDIDADE: 300MM	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS	80 AÇO - 80 AÇO INDUSTRIAL	24 UN	R\$ 755.000	18.120.000
0099	CADEIRA ACADÊMICA. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA ESCOLAR COM PRANCHETA LATERAL PARA DESTRO OU CANHOTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA REB. CAPAS DE COMPORAR UMA FOLHA DE PAPEL A4 NA HORIZONTAL / VERTICAL SENDO ACOPLADA A CADEIRA E FIXADA ATRAVÉS DE 03 PARAFUSOS AUTO ATARRACHANTES INVISÍVEIS, DOTADA DE PORTA LAPIS NA POSIÇÃO VERTICAL COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR 05 LAPIS OU CANETAS PRANCHETA MEDINDO: 56CM X 33,5CM (+/- 5%) CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 400MM X 400MM (+/- 5%), ALTURA ASSENTAMENTO 460MM APROXIMADAMENTE SEM ORIFÍCIOS FIXADOS POR MEIO DE PARAFUSOS, ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 400MM X 360MM (+/- 5%), COM PUXADOR E MARCA DO FABRICANTE EM ALTO RELEVO FIXADOS POR MEIO DE REBITES, PORTA LAPIS CONFECIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, POLIPROPILENO, RECHADO NAS PARTES TRASEIRA E LATERAIS COBRINDO PARTE DA ESTRUTURA QUE INTERLIGA A BASE DO ASSENTO AOS PÉS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM TUBO OBLONGO 16MM X 30MM, COBERTO PELO ENCOSTO, UMA BARRA HORIZONTAL PARA SUSTENTAÇÃO SOB O ASSENTO EM TUBO 89, ESTRUTURA REFORÇADA COM PÉS E 02 COLUNAS LATERAIS EM MATERIAL PLÁSTICO EVITANDO CORROSÃO E DESGASTE, UMA BARRA HORIZONTAL DE REFORÇO EM TUBO OBLONGO MEDINDO 16MM X 30MM COM ESPESSURA DE 1,5MM FIXADA ENTRE UMA DAS COLUNAS QUE LIGA A BASE DO ASSENTO AOS PÉS, TODA A ESTRUTURA METÁLICA E FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA E SOLDADO ATRAVÉS DO SISTEMA MIG	CADEIRA ESCOLAR COM PRANCHETA	MODELO MOVES - MODELO MOVES	008 UN	R\$ 589.000	475.912.000
0106	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO, APARELHO AR CONDICIONADO TIPO SPLIT WALL 12.000 BTU/LH, COM TECNOLOGIA INVERTER (CONFORME MANUAL DO FABRICANTE); COMPOSTO POR DUAS UNIDADES DISTINTAS, CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA) CICLO REVERSO, DIANTE E FRENTE CAPACIDADE: 12.000 BTU/LH (EFTIVA CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMANDO REMOTO SEM FIO COM "DISPLAY" DE CRISTAL LÍQUIDO SELEÇÃO DE MODO DE OPERAÇÃO, TEMPERATURA E TRÊS VELOCIDADES DE INSUFLEAMENTO DE AR CLASSIFICAÇÃO "A" NO INÍMETRO QUANTO A EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA E COM FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO MOVIMENTO E CONTROLE AUTOMÁTICO DO DIRECIONAMENTO DE AR TENSÃO DE OPERAÇÃO: 220V, MONOFÁSICA, 60 HZ.	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS SPLIT WALL	AGRATO - AGRATO VENTISOL INDUSTRIA DAAMA	52 UN	R\$ 1.682.000	87.484.000

Página 39 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:50:57.
Código verificador: 83616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0100	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS. ESPECIFICA�O: AR-CONDICIONADO- APARELHO AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT WALL 12.000 BTU/H, COM TECNOLOGIA INVERTER (CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMPOSTO POR DUAS UNIDADES DISTINTAS, CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA) CICLO REVERSO, QUENTE E FRIO. CAPACIDADE: 12.000 BTU/H (EFETIVA CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMANDO REMOTO SEM FIO COM 'DISPLAY' DE CRISTAL L�QUIDO SELE�O DE MODO DE OPERA�O, TEMPERATURA E TR�S VELOCIDADES DE INSUFILAMENTO DE AR CLASSIFICA�O 'A' NO INMETRO QUANTO A EFICI�NCIA ENERG�TICA, CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA E COM FUN�O DE DESUMIDIFICA�O MOVIMENTO E CONTROLE AUTOM�TICO DO DIRECIONAMENTO DE AR TENS�O DE OPERA�O: 220V, MONOFASICA, 60 HZ.	SPLIT WALL 12.000 BTU/H.	AGRATO - AGRATO VENTISOL INDUSTRIA DA AMA	14 UN	R\$ 1.662.000	23.548.000
0110	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS- ESPECIFICA�O: AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT WALL 24.000 BTU/H, COM TECNOLOGIA INVERTER (CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMPOSTO POR DUAS UNIDADES DISTINTAS, CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA) CICLO REVERSO, QUENTE E FRIO. CAPACIDADE: 24.000 BTU/H (EFETIVA CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMANDO REMOTO SEM FIO COM 'DISPLAY' DE CRISTAL L�QUIDO SELE�O DE MODO DE OPERA�O, TEMPERATURA E TR�S VELOCIDADES DE INSUFILAMENTO DE AR CLASSIFICA�O 'A' NO INMETRO QUANTO A EFICI�NCIA ENERG�TICA, CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA E COM FUN�O DE DESUMIDIFICA�O MOVIMENTO E CONTROLE AUTOM�TICO DO DIRECIONAMENTO DE AR TENS�O DE OPERA�O: 220V, MONOFASICA, 60 HZ.	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS-SPLIT WALL	ELGHELEGRN SA	28 UN	R\$ 3.670.000	102.766.000
0112	CENTRAL DE AR - APARELHO DE 30.000 BTUS ESPECIFICA�O: AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT WALL 30.000 BTU/H, COM TECNOLOGIA INVERTER (CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMPOSTO POR DUAS UNIDADES DISTINTAS, CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA) CICLO REVERSO, QUENTE E FRIO. CAPACIDADE: 30.000 BTU/H (EFETIVA CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMANDO REMOTO SEM FIO COM 'DISPLAY' DE CRISTAL L�QUIDO SELE�O DE MODO DE OPERA�O, TEMPERATURA E TR�S VELOCIDADES DE INSUFILAMENTO DE AR CLASSIFICA�O 'A' NO INMETRO QUANTO A EFICI�NCIA ENERG�TICA, CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA E COM FUN�O DE DESUMIDIFICA�O MOVIMENTO E CONTROLE AUTOM�TICO DO DIRECIONAMENTO DE AR TENS�O DE OPERA�O: 220V, MONOFASICA, 60 HZ.	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT WALL 30.000 B	AGRATO - AGRATO VENTISOL INDUSTRIA DA AMA	47 UN	R\$ 4.500.000	211.500.000
0113	CENTRAL DE AR - APARELHO DE 30.000 BTUS ESPECIFICA�O: AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT WALL 30.000 BTU/H, COM TECNOLOGIA INVERTER (CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMPOSTO POR DUAS UNIDADES DISTINTAS, CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA) CICLO REVERSO, QUENTE E FRIO. CAPACIDADE: 30.000 BTU/H (EFETIVA CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMANDO REMOTO SEM FIO COM 'DISPLAY' DE CRISTAL L�QUIDO SELE�O DE MODO DE OPERA�O, TEMPERATURA E TR�S VELOCIDADES DE INSUFILAMENTO DE AR CLASSIFICA�O 'A' NO INMETRO QUANTO A EFICI�NCIA ENERG�TICA, CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA E COM FUN�O DE DESUMIDIFICA�O MOVIMENTO E CONTROLE AUTOM�TICO DO DIRECIONAMENTO DE AR TENS�O DE OPERA�O: 220V, MONOFASICA, 60 HZ.	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT WALL 30.000 B	AGRATO - AGRATO VENTISOL INDUSTRIA DA AMA	12 UN	R\$ 4.500.000	54.000.000
0117	FREEZER 01 PORTA 309 LITROS. ESPECIFICA�O: FREEZER TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 309L, QUANTIDADE TAMPAS 1 UN, COR BRANCA, TENS�O ALIMENTA�O 220V.	FREEZER 01 PORTA 309 LITROS HORIZONTAL	FRICONFRICON	20 UN	R\$ 2.600.000	52.000.000
0118	FREEZER 01 PORTA 309 LITROS. ESPECIFICA�O: FREEZER TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 309L, QUANTIDADE TAMPAS 1 UN, COR BRANCA, TENS�O ALIMENTA�O 220V.	FREEZER 01 PORTA 309 LITROS HORIZONTAL	FRICONFRICON	6 UN	R\$ 2.600.000	15.600.000

P gina 40 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validar.cnpjbr.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras P blicas em 23/09/2023  s 13:50:57.
C digo verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0142	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, COM 04 TORNEIRAS. DESCRIÇÃO TÉCNICA, DESCRITIVO REFRIGERADOR PARA ÁGUA, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, EM INOX, 2 TORNEIRAS. EQUIPAMENTO COM SELO DO INMETRO. COMPROBATORIO DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM 4 TORNEIRAS, SENDO DUAS TORNEIRAS CROMADAS TIPO JARDIM, E DUAS 2 TORNEIRAS CROMADAS TIPO PRESSÃO, CAPACIDADE DE TÁNGUE 150 LITROS DE ÁGUA, TECNOLOGIA DE ISOLAMENTO EM POLIURETANO EXPANDIDO, FILTRO PARA ÁGUA, RECIPIENTE PARA O DEPOSITO DE ÁGUA EM FOLIETILENO BOTTIMOLCADO ATÓMICO, ACABAMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, PA DE ESCOVAMENTO EM VACUUM FORMING, SERPENTINA EM COBRE, ÁGUA RESFRIADA PARA A FAIXA DE 2°C A 7°C EM TEMPO MÁXIMO VOLTAJEM 220V, CONSUMO APROXIMADO 0,55KW/H, MOTOR: 14CV, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 1520X625X560MM, E EXIGIDO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO EQUIPAMENTO, PARA EFEITOS DE ANÁLISE E PARECER TÉCNICO DEVE ACOMPANHAR A PROPOSTA, CATALOGO OU FOLDER EM PORTUGUÊS OU COM TRADUÇÃO DO TEXTO PARA A LÍNGUA PORTUGUESA COM INFORMAÇÕES QUE PERMITAM IDENTIFICAR AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO PRODUTO OFERTADO, TOLERÂNCIAS NAS DIMENSÕES DE ATÉ 10%.	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, COM	SO AÇO - SO AÇO INDUSTRIAL	45 UN	R\$ 2.980.000	134.100.000
0144	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO, ARREBILHO AR CONDICIONADO TIPO SPLIT WALL 9.000 BTU/H, COM TECNOLOGIA INVERTER (CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMPOSTO POR DUAS UNIDADES DISTINTAS, CONDENSADORA EXTERNA E EVAPORADORA (INTERNA) CICLO REVERSO, QUENTE E FRIO, CAPACIDADE: 9.000 BTU/H (EFETIVA, CONFORME MANUAL DO FABRICANTE); COMANDO REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO SELECÇÃO DE MODO DE OPERAÇÃO, TEMPERATURA E TRÊS VELOCIDADES DE INSUFLEAMENTO DE AR, CLASSIFICAÇÃO "A" NO INMETRO QUANTO A EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA E COM FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, MOVIMENTO E CONTROLE AUTOMÁTICO DO DIRECIONAMENTO DE AR TERMO DE OPERAÇÃO: 220V, MONOFÁSICA, 60 HZ.	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS SPLIT WALL	AGRATO - AGRATO VERITISOL INDUSTRIA DA AMA	44 UN	R\$ 1.480.000	65.560.000
0145	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO, ARREBILHO AR CONDICIONADO TIPO SPLIT WALL 9.000 BTU/H, COM TECNOLOGIA INVERTER (CONFORME MANUAL DO FABRICANTE) COMPOSTO POR DUAS UNIDADES DISTINTAS, CONDENSADORA EXTERNA E EVAPORADORA (INTERNA) CICLO REVERSO, QUENTE E FRIO, CAPACIDADE: 9.000 BTU/H (EFETIVA, CONFORME MANUAL DO FABRICANTE); COMANDO REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO SELECÇÃO DE MODO DE OPERAÇÃO, TEMPERATURA E TRÊS VELOCIDADES DE INSUFLEAMENTO DE AR, CLASSIFICAÇÃO "A" NO INMETRO QUANTO A EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA E COM FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, MOVIMENTO E CONTROLE AUTOMÁTICO DO DIRECIONAMENTO DE AR TERMO DE OPERAÇÃO: 220V, MONOFÁSICA, 60 HZ.	SPLIT WALL 9.000 BTU/H	AGRATO - AGRATO VERITISOL INDUSTRIA DA AMA	11 UN	R\$ 1.480.000	16.390.000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.287.719,000	

WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.838.684/0001-08 - Endereço: TV BOM JESUS 103 - CEP: 65065060 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98841-9643

Código	Produto	Modelo	Marcas/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	-------------------	-----	----------------	-------------

Página 41 de 42



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarcpjbo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/09/2023 às 13:50:57.
 Código verificador: 63616A





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



0154	LOUSA DE VIDRO PARA SALA DE AULA. ESPECIFICAÇÃO: LOUSA EM VIDRO TEMPERADO DE 6MM DE ESPESSURA, COM FUNDO BRANCO, COM NO MÍNIMO 06 BOTOES DE AÇO INOX E ESPAÇADORES PARA FIXAÇÃO, MEDINDO 2,00 M DE COMPRIMENTO X 1,20 M DE ALTURA OS CANTOS EXTERNOS DA LOUSA DEVEM SER ARREDONDADOS COM RAIO ENTRE 5 MM E 10MM TODA A SUPERFICIE DA LOUSA EM AMBAS AS FACES DEVE SER TOTALMENTE LISA, SEM BOLHAS OU RISCOS A LOUSA NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DECORRENTES DA ESCRITA E DEVERA SER FACILMENTE APAGÁVEL, DEVE ACOMPANHAR O SUPORTE TOTALMENTE DE VIDRO PARA APAGADORES E CANETAS	GFX COMERCIO	GFX COMERCIO	100 UN	R\$ 1.198.000	191.640,000
0155	LOUSA DE VIDRO PARA SALA DE AULA. ESPECIFICAÇÃO: LOUSA EM VIDRO TEMPERADO DE 6MM DE ESPESSURA, COM FUNDO BRANCO, COM NO MÍNIMO 06 BOTOES DE AÇO INOX E ESPAÇADORES PARA FIXAÇÃO, MEDINDO 2,00 M DE COMPRIMENTO X 1,20 M DE ALTURA OS CANTOS EXTERNOS DA LOUSA DEVEM SER ARREDONDADOS COM RAIO ENTRE 5 MM E 10MM TODA A SUPERFICIE DA LOUSA EM AMBAS AS FACES DEVE SER TOTALMENTE LISA, SEM BOLHAS OU RISCOS A LOUSA NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DECORRENTES DA ESCRITA E DEVERA SER FACILMENTE APAGÁVEL, DEVE ACOMPANHAR O SUPORTE TOTALMENTE DE VIDRO PARA APAGADORES E CANETAS	GFX COMERCIO	GFX COMERCIO	40 UN	R\$ 1.120.000	47.960,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 239.800,000	

Valor Total: R\$ 8.790.905,292



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaaspvce.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2023 às 13:50:57
Código verificador: 836TGA

Página 42 de 42





ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Obs.: Os quantitativos ser o especificados no momento da firma o da Ata de Registro de Pre os.

5.3. As aquisi es de bens permanentes decorrentes do Registro de Pre os ser o feitas de acordo com a necessidade e conveni ncia da Administra o Municipal, mediante a emiss o de Ordem de Compra, acompanhada da Nota de Empenho.

5.4. Este instrumento n o obriga   contrata o, nem mesmo nas quantidades indicadas, podendo a Administra o Municipal, promover a aquisi o de acordo com suas necessidades, obedecida   legisla o pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro   prefer ncia, em igualdade de condi es.

5.5. Os bens permanentes devem ser:

5.5.1. De alta qualidade.

5.5.2. De excelente resist ncia e de modo a proporcionar seguran a ao usu rio.

5.5.3. Entregues acondicionados, quando for o caso, em embalagens lacradas individualmente, identificados, e em perfeitas condi es.

5.5.4 Os equipamentos dever o vir acompanhados do Certificado de Garantia do Fornecedor, de manuais em portugu s e todos os acess rios necess rios ao seu pleno funcionamento.

5.6. Conforme registrado em sess o p blica, tendo sido exercido pelos demais licitantes o direito de registrar os pre os e quantitativos em igual valor ao da licitante mais bem classificada, na sequ ncia da classifica o de ordem da  ltima proposta apresentada durante a fase competitiva, tem-se forma o de cadastro de reserva em anexo, para o caso de exclus o do primeiro colocado da ARP, nas hip teses previstas no Decreto n  7.892/2013.

CL USULA SEXTA - DA FORMA DE PAGAMENTO

6.1. O pagamento ser  efetuado atrav s de Ordem Banc ria na conta corrente da Fornecedor, ap s a emiss o da Nota Fiscal/Fatura, desde que n o haja fator impeditivo imput vel   Fornecedor, e ser  efetuado em **at  30 dias** ap s o Atesto de Recebimento do objeto.

6.2. O pagamento ser  efetuado de acordo com o CNPJ sob o qual ser  emitida a Nota Fiscal que dever  ser o mesmo cadastro habilitado na licita o.

6.3. A Fornecedor dever  emitir Fatura/Nota Fiscal eletr nica correspondente ao objeto fornecido, sem rasuras, fazendo constar na mesma as informa es banc rias tais como, o n mero de sua conta, o nome do Banco e respectiva Ag ncia.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



6.3.1. A Nota Fiscal/Fatura emitida pela Fornecedora dever  conter, em local de f cil visualiza o, a indica o do N  do Processo Licitat rio, N  do Preg o, N  da Ata de Registro de Pre os e da Ordem de empenho, a fim de se acelerar o tr mite de recebimento e fornecimento do objeto e posterior libera o do documento fiscal para pagamento.

6.3.2. A Nota Fiscal dever  ser conferida e atestada por servidor/respons vel competente da Administra o, e dever  estar acompanhada da(s) Requisi o( es)/solicita o( es) de compras emitida pelo respectivo  rg o Requisitante respons vel pelo pedido, devidamente assinada por servidor p blico municipal identificado e autorizado para tal.

6.4. A nota fiscal supracitada dever  estar devidamente acompanhada dos documentos de comprova o da Regularidade Fiscal, sendo: Certid o de D bitos Relativos a Cr ditos Tribut rios Federais e   D vida Ativa da Uni o, Estadual e Municipal, bem como a do Fundo de Garantia por Tempo de Servi o- FGTS e Certid o Negativa de D bitos Trabalhistas-CNDT.

6.5. Nenhum pagamento ser  efetuado   licitante vencedora enquanto pendente de liquida o, qualquer obriga o financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimpl ncia, que poder  ser compensada com o(s) pagamento(s) pendente(s), sem que isso gere direito a acr scimos de qualquer natureza.

CL USULA S TIMA – DAS DOTA OES OR AMENT RIAS E RECURSOS

7.1. As despesas decorrentes da aquisi o do objeto correr o   conta dos recursos or ament rios afetos ao  rg o Gerenciador,  rg os Participantes e  rg os n o Participantes, no que couber.

CLAUSULA OITAVA – DA REVIS O E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PRE OS

8.1. Os pre os registrados, durante a vig ncia da ARP, ser o fixos e irremov veis, exceto nas hip teses devidamente comprovadas, podendo ser revistos em decorr ncia de eventual redu o dos pre os praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados.

8.2. Cabe ao  rg o Gerenciador promover as negocia es junto aos fornecedores, observadas as disposi es contidas na al nea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei n  8.666, de 1993, bem como observadas as disposi es no Decreto n  7.892/2013.

8.3. A(s) Detentora(s) do Registro de Pre os, em fun o da din mica do mercado, poder  solicitar o reequil brio do pre o vigente, atrav s de solicita o formal ao  rg o Gerenciador, desde que acompanhado de documentos que comprovem a proced ncia do pedido, tais como: lista de pre os do fabricante, notas fiscais de aquisi o de produtos, mat rias primas, comp es antes ou de outros documentos pertinentes que tenham o mesmo efeito.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



8.4. O reequil brio financeiro n o poder  ultrapassar o pre o praticado no mercado e dever  manter a diferen a percentual apurada entre o pre o originalmente constante da proposta e o pre o de mercado vigente    poca.

8.5. Independentemente do que trata o item 8.3 o  rg o Gerenciador efetuar  o monitoramento dos pre os praticados no mercado nacional/regional, e em casos de pre os superiores, poder  convocar a Detentora para adequar o pre o, sendo que o novo pre o a ser fixado ser  validado mediante ato firmado entre as partes a partir da publica o do referido ato.

8.6. Para fins de que trata este item, considerar-se-  pre o de mercado aquele apurado por meio de m dia aritm tica entre os pre os pesquisados dentre, no m nimo, tr s empresas do ramo, preferencialmente desta cidade; ou aquele pre o oficialmente tabelado por  rg o competente.

8.7. N o havendo  xito nas negocia es, o  rg o Gerenciador dever  proceder   revoga o da ARP, adotando as medidas cab veis para obten o da contrata o mais vantajosa.

8.8. Ainda que comprovada a ocorr ncia da situa o prevista na al nea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.  8.666/93, a Administra o, se julgar conveniente, poder  optar por cancelar a ARP e iniciar outro procedimento licitat rio.

8.9. Dever o ser observadas ainda, as disposi es contidas no Decreto n.  7.892/2013.

8.10. O registro do fornecedor ser  cancelado quando:

- a) O Fornecedor registrado descumprir as condi es da ARP;
- b) N o retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administra o, sem justificativa aceit vel;
- c) N o aceitar reduzir o seu pre o registrado, na hip tese deste se tornar superior  queles praticados no mercado; ou
- d) Sofrer san o prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei n.  8.666, de 1993, ou no art. 7.  da Lei n.  10.520, de 2002.

8.10.1. O cancelamento de registros nas hip teses previstas no item anterior ser  formalizado por despacho do  rg o Gerenciador, assegurado o contradit rio e a ampla defesa.

8.10.2. O cancelamento do registro de pre os poder  ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou for a maior, que prejudique o cumprimento da ARP, devidamente comprovados e justificados nas seguintes hip teses:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



- a) Por razão de interesse público; ou
- b) A pedido do fornecedor registrado.

8.10.3. A comunicação do cancelamento dos preços registrados, nos casos previstos em Lei, será feita por correspondência com por e-mail, por ofício ou ato administrativo do órgão competente, Aviso de Recebimento (AR), juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao Registro de Preços;

8.10.4. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial, por 01 (uma) vez, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

Além das obrigações resultantes da observância da Lei nº 8.666/93 são obrigações das Partes:

9.1. Do(s) Fornecedor(es) beneficiário(s) da ARP

- a) Fornecer o objeto na quantidade, qualidade, local, prazo e condições estipulados, bem como, na proposta apresentada em sessão, e valor adjudicado e homologado, em perfeitas condições de utilização, sem nenhum custo oneroso para o Órgão solicitante em relação ao fornecimento do objeto.
- b) Responsabilizar-se com as despesas concernentes ao fornecimento do objeto compreendendo transporte (frete), entrega, descarregamento, tributos, impostos, taxas, seguros e encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer outros encargos que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto.
- c) Arcar com qualquer prejuízo causado ao objeto em decorrência de seu transporte (quando o caso).
- d) Assegurar a entrega do objeto licitado será de **05 (cinco) dias corridos** conforme demanda após a solicitação.
- e) Substituir/trocar, reparar/corrigir, imediatamente, às suas expensas o objeto caso venha a ser recusado no ato de recebimento, se forem verificados vícios, defeitos ou incorreções resultantes de fabricação ou fornecimento do objeto, que não esteja dentro do padrão de qualidade, em bom estado de conservação, estocagem e armazenamento, ou não esteja em conformidade com as especificações e/ou na nota de empenho.
- f) Atender com prontidão às reclamações por parte do recebedor do objeto.
- g) Indenizar todo e qualquer dano e prejuízo pessoal ou material que possa advir, direta ou indiretamente causado ao Órgão Solicitante ou a terceiros, resultantes de ação ou omissão culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



- h)** Comunicar imediatamente e por escrito   Administra o, atrav s ao servidor respons vel pelo acompanhamento e fiscaliza o da ARP, qualquer anormalidade verificada, problema ou a impossibilidade de execu o de qualquer obriga o contratual, para ado o das provid ncias cab veis e necess rias.
- i)** Comunicar ao  rgo Solicitante da modifica o em seu endere o ou informa es de contato, sob pena de se considerar inteirada eventuais notifica es realizadas no endere o constante na ARP.
- j)** Consultar e certificar-se com anteced ncia junto ao(s) seu(s) fornecedor(es) quanto aos prazos de entrega de materiais, n o cabendo, portanto, a alega o de atraso do fornecimento devido ao n o cumprimento da entrega por parte do fornecedor.
- k)** Formalizar pedido de cancelamento do registro de pre os em decorr ncia de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou for a maior, que prejudique o cumprimento da ARP, comprovando e justificando seu pedido.
- l)** Optar pela aceita o ou n o do produto decorrente de processo de Ades o   Ata de Registro de Pre os, a ser firmada, desde que n o prejudique as obriga es presentes e futuras decorrentes da ARP, assumidas com o  rgo Gerenciador, observadas as condi es nela estabelecidas.
- m)** Entregar os produtos montados de acordo com os padr es de qualidade e normas vigentes, e cumprir as especifica es e condi es estabelecidas no Edital e neste Termo de Refer ncia.
- n)** N o transferir a terceiro, por qualquer forma a ata de registro de pre os sem o pr vio consentimento por escrito da contratante.
- o)** Substituir, sem  nus para a CONTRATANTE, qualquer produto caso n o atendam o padr o de qualidade exigido ou apresentem defeito de fabrica o.
- p)** Responsabilizar pelos custos de entrega e montagem dos produtos.
- q)** O licitante vencedor se responsabilizar  pela qualidade, quantidade e seguran a dos produtos ofertados, n o podendo apresentar defici ncias t cnicas, conforme as exig ncias deste Termo e da licita o, reservando   Administra o P blica o direito de recus -lo caso n o satisfa a aos padr es especificados.
- r)** A licitante vencedora dever  apresentar, como forma de comprova o da garantia, Certificado de Garantia do Fabricante, ou documento similar, na entrega do produto.
- s)** O Licitante vencedor dever  providenciar a entrega dos bens permanentes em embalagens apropriadas para que estes n o sejam danificados quando do transporte e descarga no local.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



t) Fornecer manual do usu rio, com uma vers o em portugu s e da rela o da rede de assist ncia t cnica autorizada.

9.2. Do  rgo Gerenciador da ARP:

- a) Caber  a pr tica de todos os atos de controle e administra o do Sistema de Registro de Pre os;
- b) Solicitar a troca de eventuais produtos que n o estejam de acordo com a solicita o de compra.
- c) Sustar o recebimento do objeto se o mesmo n o estiver de acordo com a especifica o apresentada e aceita e solicitar a substitui o do objeto se, no per odo de validade, a contar do recebimento definitivo, apresentar defeitos sistem ticos de fabrica o ou origem, devidamente comprovados.
- d) Providenciar a assinatura desta ARP e o encaminhamento de sua c pia aos  rgoos ou entidades participantes;
- e) Gerenciar a ata de registro de pre os, acompanhando e fiscalizando sua execu o;
- f) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedora/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento desta ARP;
- g) Aplicar as san oes administrativas contratuais pertinentes, em caso de inadimplemento;
- h) Prestar   Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necess rios   execu o da Ata de Registro de Pre os;
- i) Arcar com as despesas de publica o do extrato desta ARP;
- j) Emitir requisi o/solicita o do objeto solicitado para entrega;
- k) Notificar   Fornecedora/Detentora da retirada da Nota de Empenho ou outro documento h bil para formaliza o contratual dos quantitativos solicitados   medida em que for necess rio;
- l) Acompanhar a evolu o dos pre os de mercado, com a finalidade de verificar sua compatibilidade com os registrados nesta ARP, mantendo atualizada a listagem de pre os que contemple o objeto, realizando periodicamente pesquisa de mercado para comprova o da vantajosidade da ARP;
- m) Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegocia o de pre os registrados, para fins de adequa o as novas condi oes de mercado, e de aplica o de penalidades;
- n) Proceder   revoga o desta ARP, adotando as medidas cab veis para obten o da contrata o mais vantajosa, na hip tese de n o haver  xito nas negocia oes.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



- o) Observar o cumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- p) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório;
- q) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações;
- r) Notificar a Fornecedora/Detentora por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- s) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedora/Detentora da ARP desde que não haja impedimento legal para o ato;
- t) Autorizar ou não a adesão de órgãos não participantes nesta ARP e conseqüentemente a aquisição ou contratação observado o prazo de vigência da ata;
- u) Consultar a(s) detentora(s) da ata registrada (observando a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecer o material a órgão(s) não participante(s) que externem a intenção de utilizar a presente ARP;
- v) **Autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo de 90 (noventa) dias previsto no § 6º do art. 22 do Decreto nº 7892/2013, respeitado o prazo de vigência da ARP, quando solicitada pelo órgão não participante, para que este efetive a aquisição ou a contratação.**

9.2.1. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso assumido, o Órgão Gerenciador **poderá**:

- a) Liberar ao fornecedor do compromisso assumido, mediante comunicação antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovação apresentados pelo fornecedor não puder cumprir o compromisso; e
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

9.3. Do(s) Órgão(s) Participante(s):

- a) Tomar conhecimento da Ata de Registros de Preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições;



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



- b) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedora/Detentora desde que n o haja impedimento legal para o fato;
- c) Prestar   Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necess rios   execu o da Ata de Registro de Pre os;
- d) Emitir requisiza o/solicita o do objeto solicitado;
- e) Receber provis ria e definitivamente o objeto solicitado e efetivamente entregue;
- f) Atestar, atrav s de servidor respons vel, a(s) Nota(s) Fiscal(is) emitidas pela Fornecedora, referentes  s suas aquisi es;
- g) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedora/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento da ARP;
- h) Notificar a Fornecedora/Detentora por escrito e com anteced ncia, sobre multas, penalidades e quaisquer d bitos de sua responsabilidade;
- i) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contradit rio, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Pre os.

12.4. Do(s)  rg o(s) N o Participante(s):

- a) Consultar o  rg o Gerenciador da ARP para manifesta o sobre a possibilidade de ades o quando desejarem fazer uso da ata de registro de pre os;
- b) Identificar/elencar o objeto e os quantitativos que tem interesse em fazer ades o, n o excedendo a cem por cento dos quantitativos totais dos itens registrados na ARP para o(s)  rg o(s);
- c) Efetivar a aquisi o ou contrata o solicitada em at  noventa dias, ap s a autoriza o do  rg o Gerenciador, dentro o prazo de vig ncia da ata;
- d) Responsabilizar-se por atos relativos   cobran a do cumprimento pelo fornecedor das obriga es contratualmente assumidas e a aplica o, observada a ampla defesa e o contradit rio, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cl usulas contratuais, em rela o  s suas pr prias contrata es, informando as ocorr ncias ao  rg o Gerenciador;
- e) Observar o cumprimento das condi es de habilita o e qualifica o exigidas na licita o;



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



- f) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedor/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento da ARP, e sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- g) Prestar à Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preços;
- h) Emitir requisição/solicitação do objeto solicitado para entrega;
- i) Informar a Fornecedor/Detentora da retirada da Nota de Empenho ou outro documento hábil para formalização contratual dos quantitativos solicitados à medida que for necessário;
- j) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedor/Detentora da ARP desde que não haja impedimento legal para o ato.

CLÁUSULA DÉCIMA – DOS ENCARGOS

10.1. Nos valores registrados quanto ao objeto a ser fornecido, deverão estar incluídos nos valores ofertados na proposta, todos os custos de fornecimento, dentre eles, os encargos, taxas, tributos, seguros, contribuições sociais, fiscais, trabalhistas e previdenciárias, embalagens, licenças, despesas com frete, transporte e todas as demais despesas necessárias para o fornecimento do objeto ora licitado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE

11.1. Poderão utilizar-se da Ata de Registro de Preço qualquer Órgão ou entidade da Administração no âmbito municipal que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador da ARP e anuência da(s) empresa(s) beneficiária(s)/fornecedora(s), desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as regras contidas na Lei nº 10.520/2002, na Lei nº 8.666/93, no Decreto nº 7.892/2013, nas normas municipais e demais normas pertinentes em vigor com as respectivas atualizações.

11.2. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão consultar o Órgão Gerenciador da ARP para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

11.3. Poderá(ão) a(s) empresa(s) beneficiária(s)/fornecedora(s) da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ARP, assumidas com o Órgão Gerenciador.

11.4. As aquisições ou contratações adicionais a serem realizadas pelo(s) Órgão(s) não participante(s), não poderão exceder, por órgão ou entidade, **a cem por cento dos quantitativos** dos itens constantes da tabela



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



geral do Termo de Referência (Anexo I) do Edital e dos registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes.

11.5. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao **quíntuplo do quantitativo** de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para O Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

11.6. Após a autorização do Órgão Gerenciador, o Órgão Não Participante deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, contados da autorização do Órgão Gerenciador, observado o prazo de validade da ARP.

11.7. Compete ao Órgão Não Participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo(s) fornecedor(es) das obrigações assumidas na ARP e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas da ARP, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS E DAS PENALIDADES

12.1. Ao(s) Licitante(s) poderá(ão) ser aplicada(s) a(s) sanção(ões) adiante, além das responsabilidades por perdas e danos, devendo observar rigorosamente as condições estabelecidas no Edital e sujeitando-se às sanções constantes no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002 e nos artigos 86 e 87 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, conforme disposto:

I - Advertência

A sanção de Advertência consiste na comunicação formal ao fornecedor, advertindo-lhe sobre o descumprimento de obrigação legal assumida, notificando que, em caso de reincidência, sanção mais elevada poderá ser aplicada. Sua aplicação se dará nos casos seguintes:

- a) Desistência parcial da proposta, devidamente justificada;
- b) Cotação errônea parcial ou total da proposta, devidamente justificada;
- c) Por atraso injustificado na execução da ARP, inferior a 30 (trinta) dias, que não importem em prejuízo financeiro à Administração;
- d) Demais casos faltosos que não importem em prejuízo financeiro à Administração.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



II - Multas:

As multas a que aludem este inciso n o impedem que a Administra o aplique as outras san es previstas em lei. Sua aplica o se dar  nos seguintes casos:

a) Por **inexecu o di ria** de atraso injustificado na execu o da ARP, por prazo n o superior a 30 (trinta) dias, a partir dos quais ser  considerado descumprimento parcial da obriga o: 0,3% (tr s d cimos por cento) por dia de atraso sobre o valor total ARP/Contratado;

b) Por **inexecu o parcial** de atraso injustificado na execu o do ARP, por prazo superior a 30 (trinta) dias:

I) 15% (quinze por cento) sobre a parcela contratual n o cumprida, sujeita ainda   possibilidade de rescis o unilateral;

c) Por **inexecu o total** injustificada da ARP: 20% (vinte por cento) sobre o valor total da obriga o assumida;

d) Recusa do adjudicat rio em receber a ARP, dentro de 05 (cinco) dias  teis contados da data da convoca o:

I) 15% (quinze por cento) sobre o valor total da proposta;

e) Por desist ncia da proposta, ap s ser declarado vencedor, sem motivo justo decorrente de fato superveniente e n o aceito pela Pregoeira no ato da sess o: 15% (quinze por cento) sobre o valor total da proposta;

III - Suspens o tempor ria de participa o em licita o e impedimento de contratar com a Administra o:

A aplica o da san o de suspens o tempor ria ser  aplicada de forma subsidi ria, conforme prev  o art. 9  da Lei n  10.520/02. Sua aplica o se dar  nos seguintes casos:

a) Cometer atos fraudulentos, adulterados ou ilegais, que n o aqueles atos previstos no art. 7  da Lei n  10.520/02, a ser fixado por prazo n o superior a 02 (dois) anos, conforme o caso, em fun o da natureza e a gravidade da falta cometida.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



IV - Impedimento de licitar e contratar com este Município e descredenciamento no SICAF ou no sistema de cadastramento de fornecedores do Município:

Sendo este prazo de até 05 (cinco) anos, conforme o caso, de acordo com o disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002:

- a) Após convocado, não celebrar a ARP dentro do prazo de validade da sua proposta;
- b) Deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- c) Cometer fraude fiscal;
- d) Não mantiver a proposta;
- e) Ensejar o retardamento da execução de seu objeto;
- f) Falhar ou fraudar na execução da ARP;
- g) Fizer declaração falsa;
- h) Comportar-se de modo inidôneo.

V-Declaração de inidoneidade

Para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que poderá ser concedida sempre que o Licitante ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes, considerando para tanto, reincidências de faltas e sua natureza de gravidade.

12.2. As multas previstas no item II serão descontadas, de imediato, do pagamento devido ou cobradas judicialmente, se for o caso, na forma do §3º do art. 86 da Lei nº 8.666/93.

12.3. As sanções previstas nos itens I, III, IV e V **do item 12.1**, poderão ser aplicadas juntamente com a do item II, facultada a defesa prévia do Licitante no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação, onde deverá ser observada a regra de contagem de prazo estabelecida no art. 110 da Lei nº 8.666/93.

12.3.1. As sanções administrativas serão aplicadas pela Autoridade após a devida notificação e o transcurso do prazo estabelecido para a defesa prévia. A notificação deverá ocorrer pessoalmente, por meio de correspondência com aviso de recebimento (AR) e após exauridas estas tentativas e não sendo localizado o licitante faltoso, será devidamente publicado em Diário Oficial restando para tanto devidamente notificado.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Na notificação será indicada a conduta considerada irregular, a motivação e a espécie de sanção administrativa que se pretende aplicar, o prazo e o local de entrega das razões de defesa.

12.4. A aplicação de qualquer das sanções previstas nesta cláusula observará o direito constitucional à ampla defesa e ao contraditório.

12.5. As sanções previstas nos itens I, II, III e IV do **item 12.1** são da competência do Órgão Gerenciador/Órgão Participantes/Órgãos Não participante, conforme o caso.

12.6. A sanção prevista no item V do **item 12.1** é da competência de autoridade superior competente da Administração, facultada a defesa do Licitante no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 02 (dois) anos de sua aplicação, ou antes, se devidamente justificada e aceita pela autoridade que a aplicou.

12.7. Na ocorrência dos crimes em licitações e contratos administrativos, aplicar-se-ão as penalidades previstas no Código Penal, Capítulo II-B, artigo 337- E, e seguintes.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA ARP

13.1. A fiscalização e acompanhamento da execução desta ARP serão efetuados pelo servidor: **Ulisses Macedo Mendonça Filho, Chefe de Divisão, e-mail: ulissismendoncafilho@hotmail.com**, observando-se no que couber as obrigações elencadas neste Termo, e as disposições do art. 67 da Lei 8.666/93 e nos termos do Decreto nº 7.892/2013.

13.2. A atuação ou eventual omissão da Fiscalização durante a execução da ARP, não poderá ser invocada para eximir a Fornecedora das responsabilidades na entrega do objeto em bom estado e em uso adequado.

13.3. Quaisquer exigências da Fiscalização, inerentes ao fornecimento do objeto, deverão ser prontamente atendidas pela Fornecedora sem ônus para o Órgão Gerenciador.

13.4. Todos os atos e instituições emanados ou emitidos pela fiscalização serão considerados como se fossem praticados pelo Órgão Gerenciador.

13.5. A Fiscalização exercida por interesse do Órgão Gerenciador não exclui nem reduz a responsabilidade da Fornecedora, durante a vigência da ARP, por danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, por qualquer irregularidade, e na sua ocorrência, não implica corresponsabilidade do Poder Público ou de seus servidores conforme art. 70 da Lei nº 8.666/93.

13.6. A comunicação entre a Fiscalização e a Detentora/Fornecedora será realizada através de correspondência oficial e anotações ou registros acerca da execução do objeto.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO CADASTRO RESERVA DE FORNECEDORES

14.1. O cadastro de reserva incluído nesta ARP na forma de anexo relaciona as licitantes que, em sessão, aceitaram cotar o objeto com preços iguais ao do licitante vencedor, na sequência da classificação de ordem da última proposta apresentada pelas respectivas licitantes durante a fase competitiva do certame, excluído o percentual referente à margem de preferência, quando o objeto não atender aos requisitos previstos no art. 3º da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. O registro a que se refere o item anterior tem por objetivo a formação de cadastro de reserva na hipótese do primeiro colocado quando convocado, não assinar a ARP no prazo legal bem como no caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado da ARP, e sucessivamente, nas hipóteses previstas no Decreto nº 7.892/2013.

14.3. A habilitação dos fornecedores que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item anterior será efetuada, na hipótese prevista no Decreto nº 7.892/2013, no Decreto Municipal nº 738/2017 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas no mesmo Decreto.

Obs.: Demais informações serão incluídas no momento da firmação da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

16.1. Integram esta Ata de Registro de Preços, o Edital do **Pregão Eletrônico SRP nº 9/2023-039FME** a proposta da empresa classificada em 1º lugar deste certame e Cadastro de Reserva de Fornecedores – Anexo a esta ARP, se houver.

16.2. Os procedimentos, bem como os casos omissos, serão regidos pelas legislações aplicáveis, em especial pela Reger-se-á pelas legislações aplicáveis, em especial pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Complementar 155, de 27 de outubro de 2016, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, no Decreto nº 7.892/2013, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

16.3. Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da presente Ata de Registro de Preço, fica eleito o Foro da Comarca de Tucumã-PA, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

16.4. Justos e acordados firmam o presente, em duas vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas, para que produza os efeitos legais.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Tucumã-PA, Estado do Pará, aos 14 dias do mês de setembro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

C.N.P.J.: 29.182.845/0001-27

Órgão Gerenciador

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

MARA SANTOS MARINHO VIEIRA

Órgão Participante

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

Órgão Participante

**FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO**

JOEL JOSÉ CORREIA PRIMO

Órgão Participante



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LIVIA LIRA DE ARAUJO
Órgão Participante

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
LIVIA LIRA DE ARAUJO
Órgão Participante

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDÚSTRIA
HAMILTON PACHECO DA SILVA
Órgão Participante

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EDGAR FRANCISCO VANIN
Órgão Participante

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
LAUDI JOSE WITECK
Órgão Participante



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

C.N.P.J. nº 41.013.854/0001-90

Fornecedor

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA

C.N.P.J. nº 40.543.408/0001-24

Fornecedor

BIDDEN COMERCIAL LTDA

C.N.P.J. nº 36.181.473/0001-80

Fornecedor

CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA

C.N.P.J. nº 42.753.718/0001-07

Fornecedor

CINTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA

C.N.P.J. nº 34.025.315/0001-05

Fornecedor

D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-EIRELI-ME

C.N.P.J. nº 00.461.107/0001-37

Fornecedor

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com

Página 71 de 75



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA

C.N.P.J. nº 40.223.106/0001-79

Fornecedor

DORIEDSON AIALA DE SOUZA EIRELI

C.N.P.J. nº 20.766.320/0001-64

Fornecedor

E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME

C.N.P.J. nº 20.766.320/0001-64

Fornecedor

GO ATACADISTA LTDA

C.N.P.J. nº 44.060.520/0001-65

Fornecedor

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA

C.N.P.J. nº 30.195.733/0001-90

Fornecedor

INOVA TECH INFORMATICA EIRELI

C.N.P.J. nº 28.706.488/0001-96

Fornecedor



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA

C.N.P.J. nº 83.913.665/0001-13

Fornecedor

L G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

C.N.P.J. nº 26.060.604/0001-17

Fornecedor

LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI ME

C.N.P.J. nº 20.230.576/0001- 52

Fornecedor

LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

C.N.P.J. nº 48.277.417/0001-22

Fornecedor

MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI

C.N.P.J. nº 42.649.742/0001-92

Fornecedor



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA
C.N.P.J. nº 42.519.684/0001-82
Fornecedor

MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA
C.N.P.J. nº 47.700.282/0001-01
Fornecedor

PAPIBRINK COMERCIO INDUSTRIA LTDA
C.N.P.J. nº 38.238.817/0001-75
Fornecedor

PLÁCIDO E PLÁCIDO LTDA EPP
C.N.P.J. nº 18.023.458/0001-21
Fornecedor

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87
Fornecedor



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
C.N.P.J. n  07.875.146/0001-20
Fornecedor

TATA COM RCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SA DE, ODONTO-MEDICO LTDA
C.N.P.J. n  11.088.993/0001-11
Fornecedor

UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP
C.N.P.J. n  30.557.253/0001-21
Fornecedor

V G DE SOUSA FERREIRA
C.N.P.J. n  23.912.114/0001-03
Fornecedor

WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA
C.N.P.J. n  43.838.684/0001-08
Fornecedor